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Aριθμός 4287 
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 253/2023 
_______________ 

Αιτήσεις της Εταιρείας ICR Cyprus Resort Development Co LTD για Χορήγηση Άδειας Κατασκευής και Λειτουργίας 
Σταθμού Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας, Εφεδρικές Μονάδες, Ισχύος 4ΜW,  

στην περιοχή Ζακακίου, της επαρχίας Λεμεσού 

Ασκώντας τις εξουσίες τους δυνάμει του άρθρου 26 των περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων του 2021 
έως 2023 και αφού έλαβαν υπόψη τα κριτήρια που παρατίθενται στο άρθρο 30 αυτών, στη βάση των διαμειφθέντων: 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΑΝ 
1. Nα χορηγήσουν στην εταιρεία ICR Cyprus Resort Developent Co Ltd Άδεια Κατασκευής και Άδεια Λειτουργίας

Σταθμού Παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, ΜΕΚ, για εφεδρικούς σκοπούς, συνολικής εγκατεστημένης ισχύος
4ΜW, για τις ανάγκες της εταιρείας, στα Φ/Σχ.(58/160603), τμήμα 5, τεμάχιο 287 και Φ/Σχ.(58/160602), τμήμα
5, τεμάχιο 264, στην περιοχή Ζακακίου, της επαρχίας Λεμεσού.

2. Οι Άδειες να εκδοθούν στον δικαιούχο εντός 45 ημερών από τη λήψη αυτής της Απόφασης και να
περιλαμβάνουν όλους τους όρους και προϋποθέσεις που πρέπει να τις συνοδεύουν.

3. Στο πλαίσιο πλήρους διαφάνειας η Απόφαση αυτή της ΡΑΕΚ να γνωστοποιηθεί στον αδειούχο, όπως
προβλέπεται από τους περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού (Έκδοση Αδειών) Κανονισμούς, Κανονισμός
9(1) και να δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα της ΡΑΕΚ.

4. Η παρούσα Απόφαση τίθεται σε ισχύ από την ημέρα δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα της
Δημοκρατίας.



Αριθμός 4288 
ΕΚΔΟΣΗ 

€10.000.000 
ΕΞΑΕΤΗ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΑ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑ ΟΜΟΛΟΓΑ ΓΙΑ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΤΡΙΤΗ ΣΕΙΡΑ (ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ) 2023 ΛΗΞΗΣ 2029 

Οι παρόντες Ειδικοί Όροι Έκδοσης Εξαετών Ονομαστικών Κυβερνητικών Ομολόγων για Φυσικά Πρόσωπα διαβάζονται 
μαζί με τους Γενικούς Όρους Έκδοσης Εξαετών Ονομαστικών Κυβερνητικών Ομολόγων για Φυσικά Πρόσωπα οι οποίοι 
δημοσιεύθηκαν στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 28 Αυγούστου 2020 (επίσης βρίσκονται στην ιστοσελίδα 
του Γραφείου Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους www.mof.gov.cy/pdmo). 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΕΚΔΟΣΗΣ 
1. Συνολική ονομαστική αξία:  

Μέχρι €10.000.000.  Νοείται ότι ο Προϊστάμενος του Γραφείου Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους δύναται κατά την κρίση 
του, να αποδεχθεί ή να απορρίψει οποιοδήποτε ποσό υπερκάλυψης. 
2. Μέγιστο αποδεκτό ποσό: 

To μέγιστο αποδεκτό ποσό ανά επενδυτή για τη συγκεκριμένη σειρά έκδοσης Εξαετών Ονομαστικών Κυβερνητικών 
Ομολόγων για Φυσικά Πρόσωπα (εφεξής Εξαετών Κυβερνητικών Ομολόγων), καθορίζεται στις €200.000.  Διευκρινίζεται 
ότι, τα ποσά επένδυσης κάθε ενός επενδυτή σε οποιαδήποτε μερίδα επενδυτή που κατέχει στο ΧΑΚ (προσωπική και 
συνιδιοκτησίας), για τη συγκεκριμένη σειρά έκδοσης Εξαετών Κυβερνητικών Ομολόγων, θα συνυπολογίζονται και συνολικά 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις €200.000. 
3. Ημερομηνία έκδοσης:  

Η ημερομηνία έναρξης της ισχύος των Εξαετών Κυβερνητικών Ομολόγων είναι η 2α  Οκτωβρίου 2023.  
4. Διάρκεια: 

Τα Ομόλογα που εκδίδονται με βάση τους παρόντες Ειδικούς Όρους και τους Γενικούς Όρους Έκδοσης Εξαετών 
Ονομαστικών Κυβερνητικών Ομολόγων για Φυσικά Πρόσωπα έχουν εξαετή διάρκεια. 
5. Καταβολή αντιτίμου: 

Οι αγοραστές των Εξαετών Κυβερνητικών Ομολόγων πρέπει να καταβάλλουν το αντίτιμο της αξίας τους με τη διενέργεια 
τραπεζικού εμβάσματος στο λογαριασμό της Κυβέρνησης στην Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου, με όνομα κατόχου τον 
Γενικό Λογιστή της Δημοκρατίας με αριθμό IBAN CY59 0010 0001 0000 0000 0600 1012 (SWIFT code CBCYCY2N). Οι 
αιτητές οφείλουν να επισυνάπτουν στην αίτηση για αγορά ομολόγων την απόδειξη του αναφερόμενου εμβάσματος, στην 
οποία να φαίνεται ότι το έμβασμα έγινε από τραπεζικό λογαριασμό που ανήκει στον αιτητή (προσωπικό ή κοινό 
λογαριασμό).  

  Στην περίπτωση ανηλίκου το έμβασμα μπορεί να προέρχεται από λογαριασμό του ίδιου του ανηλίκου ή από λογαριασμό 
των γονέων ή του κηδεμόνα του ή από λογαριασμό άλλου ατόμου νοουμένου ότι υπάρχει γραπτή συγκατάθεση των γονέων 
ή του κηδεμόνα του ανηλίκου για αποδοχή του εμβάσματος.  

Νοείται ότι ο δικαιούχος/κάτοχος του τραπεζικού λογαριασμού από τον οποίο προέρχεται το έμβασμα δεν επιτρέπεται 
να περιλαμβάνει νομικά πρόσωπα. 
6. Τόκος: 

Ο τόκος ο οποίος καταβάλλεται είναι κλιμακωτά αυξανόμενος ανάλογα με τον χρόνο κατοχής του Εξαετούς 
Κυβερνητικού Ομολόγου από τον επενδυτή. Ο πιο κάτω πίνακας παρουσιάζει το ετήσιο επιτόκιο που θα καταβάλλεται ανά 
περίοδο αναλόγως της περιόδου κατοχής του Εξαετούς Κυβερνητικού Ομολόγου:  
 

Περίοδος κατοχής του Εξαετούς Κυβερνητικού Ομολόγου Ετήσιο επιτόκιο ανά περίοδο 

Για τους πρώτους 24 μήνες 1,00 % 

Για την περίοδο πέραν των πρώτων 24 μηνών και μέχρι 48 μήνες 1,25 % 

Για την περίοδο πέραν των πρώτων 48 μηνών και μέχρι 60 μήνες 1,50 % 

Για την περίοδο πέραν των πρώτων 60 μηνών και μέχρι 72 μήνες 1,75 % 

Το μέσο σταθμικό ετήσιο επιτόκιο, σε περίπτωση κατοχής του ομολόγου μέχρι τη λήξη του (6 χρόνια) ανέρχεται, κατά 
προσέγγιση, σε 1,292% (στρογγυλοποιημένο στο 3ο δεκαδικό). 
7. Καταβολή Τόκου: 

Ο  τόκος καταβάλλεται μια φορά τον χρόνο, την 2α  Οκτωβρίου κάθε έτους. Η πρώτη καταβολή τόκου θα γίνει την                            
2α  Οκτωβρίου 2024.  Ο υπολογισμός του τόκου γίνεται σύμφωνα με τον όρο 3.1 των Γενικών Όρων Έκδοσης. 
8. Αποπληρωμή: 

Τα ομόλογα, τηρουμένων των προνοιών της παραγράφου 8 των Γενικών Όρων Έκδοσης, αποπληρώνονται στην 
ονομαστική τους αξία την 2α  Οκτωβρίου 2029. 

Οι κάτοχοι δύνανται κατά οποιαδήποτε εργάσιμη ημέρα να αιτηθούν την πλήρη/μερική αποπληρωμή του Εξαετούς 
Κυβερνητικού Ομολόγου με προειδοποίηση 90 ημερολογιακών ημερών. 
9.  Σε περίπτωση που η ημέρα πληρωμής τόκου ή αποπληρωμής κεφαλαίου δεν είναι εργάσιμη, η πληρωμή διενεργείται 
την αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα. 
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10. Φορολογικό καθεστώς και εισφορές: 
Επιβάλλεται φορολογία και εισφορές στους τόκους, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 

11. Παραλαβή Αιτήσεων: 
  Αιτήσεις πρέπει να υποβληθούν από την 1η μέχρι τις 20 Σεπτεμβρίου 2023.  Διευκρινίζεται ότι το Γραφείο Διαχείρισης 
Δημόσιου Χρέους δύναται να αποφασίσει τον τερματισμό της παραλαβής αιτήσεων πριν από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας, εάν το συνολικό ποσό της εν λόγω σειράς έκδοσης έχει συμπληρωθεί πριν την εν λόγω ημερομηνία. Αιτήσεις 
οι οποίες θα αποστέλλονται ταχυδρομικώς θα πρέπει να παραλαμβάνονται τουλάχιστον τρεις εργάσιμες ημέρες πριν την 
επίσημη ανάληψη του Μητρώου από το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου, το αργότερο μέχρι τις 22 Σεπτεμβρίου 2023. 
Γραφείο Διαχείρισης Δημόσιου Χρέους, 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, 
Λευκωσία, 
18 Αυγούστου 2023. 
ΑΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Το έγγραφο αυτό, ή απόσπασμά του, δεν αποτελεί προσφορά για πώληση ή έκδοση ή πρόταση για αγορά των εν λόγω 
Ομολόγων της Κυπριακής Δημοκρατίας (Εκδότης) ή κίνητρο επένδυσης σε οποιαδήποτε επικράτεια.  Ούτε το έγγραφο 
αυτό ή απόσπασμά του, ούτε και το γεγονός της δημοσιοποίησής του, αποτελούν βάση για οποιαδήποτε απόφαση 
επένδυσης. Οποιαδήποτε απόφαση για αγορά Εξαετών Κυβερνητικών Ομολόγων πρέπει να λαμβάνεται με βάση τους 
τελικούς όρους των εν λόγω Ομολόγων καθώς και τις πληροφορίες για τον Εκδότη που ετοιμάζονται από ανεξάρτητους 
Οίκους. Ενδιαφερόμενοι επενδυτές προτρέπονται όπως διενεργούν οι ίδιοι ανεξάρτητη έρευνα για τη χρηματοοικονομική 
κατάσταση του Εκδότη και τα βασικά χαρακτηριστικά/κινδύνους των Εξαετών Κυβερνητικών Ομολόγων. Για τον σκοπό 
αυτό μπορούν να ζητούν τη συμβουλή ενός αδειούχου/εγκεκριμένου ειδικού (π.χ. Επιχείρησης Παροχής Επενδυτικών 
Υπηρεσιών) σχετικά με το κατά πόσο η επένδυση αυτή είναι κατάλληλη για αυτούς πριν πάρουν οποιαδήποτε απόφαση 
σε σχέση με τα ομόλογα του Εκδότη. 

 
Αριθμός 4289 

ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 
ΕΚΔΟΣΗ ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ – ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΑΙΤΗΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ  

ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΟΤΡΟΦΙΑΣ (ΣΚΕΑ) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 
Ο  Κυπριακός  Οργανισμός  Αγροτικών  Πληρωμών  (ΚΟΑΠ)  ανακοινώνει την έκδοση του Εγχειριδίου Εφαρμογής - 

Ενημέρωση Αιτητών για το Σχέδιο Κρατικής Ενίσχυσης Αιγοπροβατοτροφίας  (ΣΚΕΑ) 2023,  σε κτηνοτροφικές εκμεταλ-
λεύσεις με κατεύθυνση τη γαλακτοπαραγωγή.  

Το εγχειρίδιο εφαρμογής και άλλα σχετικά έντυπα θα βρίσκονται στην ιστοσελίδα του ΚΟΑΠ, στη διεύθυνση 
www.capo.gov.cy, με την έναρξη της υποβολής των αιτήσεων για το προαναφερόμενο σχέδιο. 

Η   περίοδος  υποβολής  των  αιτήσεων  ΣΚΕΑ  αρχίζει  στις  21.8.2023  και  λήγει στις  11.9.2023.  Αιτήσεις  που  θα 
υποβληθούν μετά τις 11.9.2023 θα θεωρούνται απαράδεκτες και δεν θα επιδοτούνται.  

Η υποβολή  των  αιτήσεων  γίνεται  μόνο  ηλεκτρονικά,  μέσω  του Συστήματος Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων 
(Σύστημα EAS) στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.eas.capo.gov.cy. 
 

 
Αριθμός 4290 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 

Αρ. Αίτησης 520/2023. 
Αναφορικά με την εταιρεία BADETOS GREEN LIMITED,  αριθμός εγγραφής ΗΕ 199468, (η «Εταιρεία»), 

 και   
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
       Δίδεται ειδοποίηση ότι η Εταιρεία καταχώρησε στις 10/08/2023 στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας αίτηση, με την 
οποία αιτείται διάταγμα του Δικαστηρίου για τη μείωση του λογαριασμού αποθεματικού της, από έκδοση μετοχών υπέρ το 
άρτιο, ως ακολούθως, σύμφωνα με το ειδικό ψήφισμα της Εταιρείας με ημερομηνία 08/06/2023:    

“Ο λογαριασμός αποθεματικού της Εταιρείας ο οποίος δημιουργήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 55 του περί Εταιρειών 
Νόμου, Κεφ. 113, μειωθεί από USD  8.614.730,00 σε USD  7.779.730,00 με την επιστροφή στους μετόχους της Εταιρείας 
του ποσού των USD 835.000,00 ως ακολούθως: 

• USD 817.715,50 θα επιστραφεί στον μέτοχο SRS Private Investments Master Fund, L.P.  
• USD 17.284,50 θα επιστραφεί στον μέτοχο The ISK US Trust”. 

Δίδεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για απόδειξη ενώπιον του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λευ-
κωσίας στις 16/10/2023 και οποιοσδήποτε πιστωτής της εταιρείας επιθυμεί να υποστηρίξει ή να φέρει ένσταση στην έκδοση 
οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση, δύναται να καταχωρήσει γραπτή ένσταση στο Πρωτοκολλητείο 
του Επαρχιακού Δικαστηρίου Λευκωσίας, πριν από την προαναφερόμενη ημερομηνία που έχει οριστεί η αίτηση.      

Αντίγραφο της κυρίως αίτησης (petition) θα δοθεί σε οποιοδήποτε πιστωτή το ζητήσει γραπτώς από το Δικηγόρο της 
Εταιρείας κ. Χρίστο Αιμ. Μίτσιγκα από Άννης Κομνηνής 37, 4ος όροφος, Λευκωσία, Θ.Δ. 42, πριν από την ημερομηνία της 
ακρόασης της κυρίως αίτησης (petition).      

      ΧΡΙΣΤΟΣ ΑΙΜ. ΜΙΤΣΙΓΚΑΣ, 
Δικηγόρος αιτήτριας. 
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Αριθμός 4291 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΚYΠΡΟY 

ΕYΡΩΣYΣΤΗΜΑ 
____________ 

Συνοπτική Κατάσταση Ισολογισμού κατά την 30ή Ιουνίου 2023 

    

      €'000 

1 Χρυσός και απαιτήσεις σε χρυσό   784.188 

2 Απαιτήσεις σε συνάλλαγμα έναντι μη κατοίκων ζώνης ευρώ   1.048.080 

3 Απαιτήσεις σε συνάλλαγμα έναντι κατοίκων ζώνης ευρώ   30.291 

4 Απαιτήσεις σε ευρώ έναντι μη κατοίκων ζώνης ευρώ    50.031 

5 Δάνεια σε ευρώ προς πιστωτικά ιδρύματα ζώνης ευρώ, σχετιζόμενα με πράξεις 
νομισματικής πολιτικής   4.600.000 

6 Λοιπές απαιτήσεις σε ευρώ έναντι πιστωτικών ιδρυμάτων ζώνης ευρώ 14 

7 Χρεόγραφα σε ευρώ κατοίκων ζώνης ευρώ   8.779.193 

8 Χρέος γενικής κυβέρνησης σε ευρώ   0 

9 Απαιτήσεις εντός του Ευρωσυστήματος   18.123.879 

10 Στοιχεία υπό τακτοποίηση   3.939 

11 Λοιπά στοιχεία ενεργητικού   213.933 

  Σύνολο Ενεργητικού   33.633.548 

    

      
1 Τραπεζογραμμάτια σε κυκλοφορία   3.076.141 

2 Υποχρεώσεις σε ευρώ έναντι πιστωτικών ιδρυμάτων ζώνης ευρώ, σχετιζόμενες με 
πράξεις νομισματικής πολιτικής   23.281.984 

3 Λοιπές υποχρεώσεις σε ευρώ έναντι πιστωτικών ιδρυμάτων ζώνης ευρώ 50.004 

4 Εκδοθέντα χρεόγραφα   0 

5 Υποχρεώσεις σε ευρώ έναντι λοιπών κατοίκων ζώνης ευρώ   4.449.580 

5.1  Γενική κυβέρνηση   4.191.506 

5.2  Λοιπές υποχρεώσεις   258.074 

6 Υποχρεώσεις σε ευρώ έναντι μη κατοίκων ζώνης ευρώ   162.357 

7 Υποχρεώσεις σε συνάλλαγμα έναντι κατοίκων ζώνης ευρώ   246.661 

8 Υποχρεώσεις σε συνάλλαγμα έναντι μη κατοίκων ζώνης ευρώ   0 

9 Λογαριασμός ειδικών τραβηκτικών δικαιωμάτων του ΔΝΤ   519.208 

10 Υποχρεώσεις εντός του Ευρωσυστήματος   26.040 

11 Στοιχεία υπό τακτοποίηση   4.103 

12 Λοιπές υποχρεώσεις   180.068 

13 Προβλέψεις   501.576 

14 Λογαριασμοί αναπροσαρμογής   817.006 

15 Κεφάλαιο και αποθεματικά   318.820 

  Σύνολο Παθητικού   33.633.548 
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Αριθμός 4292 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΦΟΡΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΟΥ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ  

ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 10 ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ  ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΝΟΜΩΝ ΤΟΥ 2001 ΕΩΣ 2020 
 Η Έφορος Ελέγχου Κρατικών Ενισχύσεων, ασκώντας τις εξουσίες που της παρέχονται δυνάμει του άρθρου 10 των 

περί Ελέγχου των Κρατικών Ενισχύσεων Νόμων του 2001 μέχρι 2020, (εφεξής καλουμένων ως ο «Νόμος»), εκδίδει την 
ακόλουθη Απόφαση με Τίτλο:  

«Σχέδιο Προώθησης Οπτικοακουστικής Βιομηχανίας». 
Βάσει του εδαφίου (3) του Άρθρου 10 του Νόμου «Κανένα μέτρο κρατικής ενίσχυσης που αναφέρεται στην παράγραφο 

(α) του άρθρου 9Α δεν τίθεται σε ισχύ στη Δημοκρατία, εκτός εάν έχει προηγουμένως εγκριθεί από την Έφορο και έχουν 
τηρηθεί οι τυχόν όροι που η Έφορος επέβαλε στην εκδοθείσα δυνάμει του εδαφίου (2) απόφασή της». 
Α.   ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

Στις 28 Ιουνίου 2023, το Υπουργείο Οικονομικών κοινοποίησε στην Έφορο προσχέδιο του αναθεωρημένου Μέτρου με  
Τίτλο «Σχέδιο Προώθησης Οπτικοακουστικής Βιομηχανίας» (εφεξής το «Μέτρο»). Μετά από αλληλογραφία με το Γραφείο 
της Εφόρου, αποστάλθηκε το τελικό αναθεωρημένο κείμενο στις 3 Αυγούστου 2023, στο οποίο βασίστηκε η παρούσα 
Απόφαση της Εφόρου. 

Το Νομικό υπόβαθρο του Μέτρου στο οποίο βασίστηκαν οι προηγούμενες Αποφάσεις του Εφόρου για το «Σχέδιο 
Προώθησης Οπτικοακουστικής Βιομηχανίας», είναι το περιεχόμενο των ακόλουθων Αποφάσεων του Υπουργικού 
Συμβουλίου: 

i. Απόφαση Εφόρου Αρ. 372, ημερομηνίας 25ης Μαΐου 20181:   
Απόφαση Υπουργικού Συμβουλίου: Αρ. 83.415, ημερομηνίας 27ης Σεπτεμβρίου 2017  

ii. Απόφαση Εφόρου Αρ. 376, ημερομηνίας 26ης Φεβρουαρίου 20192:   
Αποφάσεις Υπουργικού Συμβουλίου: Αρ. 86.510, ημερομηνίας 2ας Ιανουαρίου 2019, με Αρ. 86.744, ημερομηνίας 
31ης Ιανουαρίου 2019.  

iii. Απόφαση Εφόρου Αρ. 392, ημερομηνίας 6ης Αυγούστου 20213:  
Αποφάσεις Υπουργικού Συμβουλίου: Αρ. 88.863, ημερομηνίας 5ης Φεβρουαρίου 2020, Αρ. 89.527 και ημερομηνίας 
3ης Ιουνίου 2020, Αρ. 89.952 και ημερομηνίας 27ης Αυγούστου 2020. 

Β.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΝΤΟΣ ΜΕΤΡΟΥ: 
1. Αρμόδια Αρχή:  
Αρμόδια Αρχή για την εφαρμογή του κοινοποιηθέντος Μέτρου είναι το Υπουργείο Οικονομικών (εφεξής «η Αρμόδια Αρχή»). 
2. Στόχος: 

Στόχος του Μέτρου είναι η προώθηση της οπτικοακουστικής βιομηχανίας όπως και η προώθηση της Κυπριακής 
Δημοκρατίας ως χώρας γυρισμάτων, στο πλαίσιο της κυβερνητικής πολιτικής που υλοποιείται μέσω αναπτυξιακών, 
οικονομικών και φορολογικών κίνητρων. Το Μέτρο στοχεύει επίσης στην προώθηση της Κύπρου ως χώρας γυρισμάτων 
οπτικοακουστικών έργων, στην προβολή της ως τουριστικός προορισμός, στην εισροή κεφαλαίων, στην αύξηση των 
δραστηριοτήτων των εγχώριων επιχειρήσεων παραγωγής οπτικοακουστικών έργων και συνακόλουθα στην αύξηση 
θέσεων εργασίας στον οπτικοακουστικό τομέα. 

Στα πλαίσια του Μέτρου θα αξιολογούνται προτάσεις που κρίνονται ως ολοκληρωμένες σε σχέση με το πρόγραμμα και 
τα κριτήρια επιλεξιμότητας, με ελκυστικό, εμπορικό/ψυχαγωγικό, πολιτιστικό/ κοινωνικό χαρακτήρα ή οποιαδήποτε εξ αυτά 
και με επαγγελματική παρουσίαση οι οποίες μπορούν να θεωρηθούν ως «συμβατή παραγωγή» σε σχέση με τα οικονομικά 
κίνητρα του Σχεδίου Κάλυψης Δαπανών ή της έκδοσης Πιστοποιητικού Φορολογικής Πίστωσης.   

Οι μορφές Οπτικοακουστικών Έργων ή Ταινιών που ενδέχεται να είναι συμβατές με το Σχέδιο μπορεί να 
περιλαμβάνουν: 

• Κινηματογραφικές ταινίες - Ταινίες μεγάλου μήκους  
• Τηλεοπτικές ταινίες (ταινίες δραματουργίας)  
• Τηλεοπτικές σειρές ή Μίνι-σειρές 
• Ψηφιακή ή και αναλογική ταινία κινουμένων σχεδίων 
• Δημιουργικό ντοκιμαντέρ 
• Προγράμματα τύπου ριάλιτι τα οποία έμμεσα ή άμεσα προβάλλουν την Κυπριακή Δημοκρατία και τον πολιτισμό 

της. 
Επίσης, συμπεριλαμβάνεται οποιοδήποτε οπτικοακουστικό έργο εμπίπτει στις πιο πάνω προτάσεις προς εξέταση και 

διατίθεται προς προβολή μέσω της οποιασδήποτε διαδικτυακής πλατφόρμας τύπου streaming, η οποία έχει αδειοδότηση 
για προβολή σε αριθμό χωρών που να ικανοποιεί τα κριτήρια της πολιτιστικής αξιολόγησης του Σχεδίου. 
3.   Ενωσιακή Νομική βάση του Μέτρου: 

Ο ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) αριθ. 651/2014 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 17ης Ιουνίου του 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης4 
(εφεξής ο «Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014»), ο οποίος αναθεωρήθηκε την 23η Ιουνίου 2023, με βάσει τον ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 
2023/1315 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 23ης Ιουνίου 2023 για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 651/2014 για την 

 
1 Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας, Αρ. 5088 της 25.05.2018, σ.2470-2475 
2 Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας, Αρ. 5141 της 26.02.2019, σ.1193-1194 
3 Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας, Αρ. 5312 της 06.08.2021, σ.6477-6478 
4 OJ L 167, 20.6.2023, σ. 1. 

7321



κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 
108 της Συνθήκης, και του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2473 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων σε επιχειρήσεις 
που δραστηριοποιούνται στην παραγωγή, τη μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης5.  
4.  Εθνική Νομική βάση του Μέτρου: 

Το αναθεωρημένο Μέτρο θα εγκριθεί με Απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου, μετά από την έγκριση της παρούσας 
Απόφασης της Εφόρου.  
5.  Δικαιούχοι: 

Δικαιούχος του Μέτρου ενδέχεται να είναι:  
α)  Είτε νομικό πρόσωπο ειδικού σκοπού εγγεγραμμένο στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε άλλο κράτος μέλος της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης το οποίο δραστηριοποιείται στην Κυπριακή Δημοκρατία μέσω υποκαταστήματος, με το 
επίθεμα AVC (Audio Visual Cyprus) στην ονομασία του, 

β)  είτε νομικό ή φυσικό πρόσωπο, Κύπριος ή Ευρωπαίος πολίτης φορολογικός κάτοικος Κύπρου που να μην έχει 
οποιαδήποτε εκκρεμότητα με το Δημόσιο, να μην έχει πτωχεύσει ή να είναι σε εκκαθάριση και να έχει συμβόλαιο 
για την εκτέλεση της παραγωγής και εξουσιοδότηση για υποβολή της αίτησης (εφεξής «Εκτελεστής παραγωγής»). 

Σε περίπτωση που ο Δικαιούχος είναι νομικό πρόσωπο, τα ιδρυτικά / καταστατικά του έγγραφα (constitutional 
documents), του παρέχουν την εξουσία να δραστηριοποιείται στον τομέα της οπτικοακουστικής βιομηχανίας. 
Επιπρόσθετα, ο Δικαιούχος έχει την υποχρέωση να ορίσει φυσικό πρόσωπο ως φορολογικό αντιπρόσωπο που να είναι 
υπεύθυνος νομικά, φορολογικά και ασφαλιστικά σε όλα τα θέματα έναντι του Δημοσίου, που να μην έχει οποιαδήποτε 
εκκρεμότητα με το Δημόσιο και να μην έχει πτωχεύσει.  

Ο Δικαιούχος πρέπει να έχει συναφή δραστηριότητα και εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) παραγωγών τα τελευταία επτά 
(7) χρόνια, δηλαδή κινηματογραφικών παραγωγών μεγάλου μήκους, συμπεριλαμβανομένων και κινουμένων σχεδίων ή 
ντοκιμαντέρ για μικρή ή μεγάλη οθόνη ή τηλεοπτικές σειρές, συμπεριλαμβανομένων και κινουμένων σχεδίων, ή 
προγραμμάτων τύπου ριάλιτι. Ο Δικαιούχος και ο φορολογικός αντιπρόσωπος μπορούν να είναι το ίδιο πρόσωπο.  

Στους Δικαιούχους δεν περιλαμβάνονται οι προβληματικές επιχειρήσεις κατά την έννοια του Άρθρου 2, σημείο 18 του 
Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 και οι επιχειρήσεις, κατά των οποίων εκκρεμεί εντολή ανάκτησης εκδοθείσα βάσει 
προηγούμενης απόφασης της Επιτροπής, η οποία κήρυξε μια ενίσχυση παράνομη και ασυμβίβαστη με την εσωτερική 
αγορά όπως δηλώνεται στο Άρθρα 1.4.α) του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 
6.   Προϋπολογισμός: 

Ο ετήσιος προϋπολογισμός του Μέτρου ανέρχεται στα €25.000.000,00.  
7.   Διάρκεια: 

Το Μέτρο έχει διάρκεια ισχύος μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου του 2026. Στο Μέτρο δεν γίνεται ακριβής η αναφορά στην 
περίοδο των αιτήσεων.  

Οι αιτήσεις από τους Δικαιούχους θα υποβάλλονται στη συγκεκριμένη χρονική περίοδο που θα ανακοινώνεται από την 
Αρμόδια Αρχή και δεν θα υπερβαίνουν τον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του Μέτρου. Η περίοδος έγκρισης οποιασδήποτε 
υποβληθείσας αίτησης θα ολοκληρωθεί μέχρι και τις 31 Δεκεμβρίου του 2026. 
8.  Επιλέξιμες δαπάνες: 

Ως επιλέξιμες δαπάνες για την παραγωγή οπτικοακουστικών έργων θεωρούνται σύμφωνα με το Μέτρο οι Δαπάνες 
που πραγματοποιούνται κατά τη διάρκεια της παραγωγής του οπτικοακουστικού έργου εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας 
από τον Δικαιούχο, με εγκεκριμένη Παραγωγή και η οποία σε σχέση με τις κατηγορίες εξόδων παραγωγής που ορίζονται 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: ΔΙΑΤΥΠΩΣΕΙΣ - ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 2 – ΜΕΡΟΣ Ι: «Στοιχεία Δαπανών που περιλαμβάνονται στις 
Επιλέξιμες Δαπάνες» του Μέτρου.  

Οι Επιλέξιμες Δαπάνες Παραγωγής (εφεξής «ΕΔΠ») αφορούν την προ-παραγωγή, παραγωγή, τα γυρίσματα ή μετά-
παραγωγή μιας Ταινίας στην Κυπριακή Δημοκρατία. Επιπρόσθετα, στις εν λόγω ΕΔΠ περιλαμβάνονται και έξοδα που 
αφορούν τη βελτίωση της προσπελασιμότητας για τα άτομα με αναπηρία. 

Δεν περιλαμβάνονται στις ΕΔΠ συγκεκριμένα οι κατηγορίες που ορίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: ΔΙΑΤΥΠΩΣΕΙΣ - 
ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 2 – ΜΕΡΟΣ ΙΙ: «Στοιχεία Δαπανών που δεν περιλαμβάνονται στις Επιλέξιμες Δαπάνες Παραγωγής» του 
Μέτρου.  

Συγκεκριμένα, οι ΕΔΠ εμπίπτουν στις ακόλουθες δύο (2) κατηγορίες: 
i. «Επιλέξιμες Δαπάνες Πάνω από τη Γραμμή»: 

Δαπάνες που πραγματοποιούνται στην Κυπριακή Δημοκρατία και καθορίζονται από τους όρους του Σχεδίου 
ως επιλέξιμες και περιλαμβάνουν αποκλειστικά τα πιο κάτω:   
• Απολαβές Παραγωγού και ομάδας παραγωγού 
• Απολαβές σκηνοθέτη και ομάδας σκηνοθέτη 
• Μέχρι τρεις (3) πρωταγωνιστικούς ρόλους (οι οποίοι θα υποδεικνύονται από την αρχή της παραγωγής) 
• Απολαβές σεναριογράφου νοουμένου ότι αποδεδειγμένα το σενάριο έχει γραφτεί στην Κύπρο  
• Διευθυντής διανομής ρόλων (casting director). 

Το μέγιστο ποσό χορηγίας «Επιλέξιμων Δαπανών Πάνω από τη Γραμμή» είναι το 30% του συνολικού 
προϋπολογισμού που δαπανάται στην Κυπριακή Δημοκρατία. Το ποσό δαπανών που είναι πέραν του 30%, δεν 
θα είναι επιλέξιμο. 

 
5 OJ L 167, 30.6.2023, p. 1. 
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ii. «Επιλέξιμες Δαπάνες Κάτω από τη Γραμμή»: 
Όλες οι υπόλοιπες επιλέξιμες δαπάνες του Μέτρου που πραγματοποιούνται στην Κυπριακή Δημοκρατία και δεν 

περιλαμβάνονται στην κατηγορία των «Επιλέξιμων Δαπανών Πάνω από τη Γραμμή» όπως αναφέρονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: ΔΙΑΤΥΠΩΣΕΙΣ - ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 2 – ΜΕΡΟΣ Ι: «Στοιχεία Δαπανών που περιλαμβάνονται στις 
Επιλέξιμες Δαπάνες» του Μέτρου.  

9. Μορφές ενισχύσεων και Ένταση της ενίσχυσης: 
Οι ενισχύσεις (Κίνητρα) που θα χορηγήσει η Αρμόδια Αρχή θα είναι υπό την μορφή χορηγιών και φορολογικών 

κινήτρων ως ακολούθως:  
i. Κίνητρο Ι: Κάλυψη δαπανών (Cash rebate) 

Οι ενισχύσεις της κατηγορίας «Κάλυψη δαπανών» βασίζονται στο Άρθρο 54 «Καθεστώτα ενισχύσεων για 
οπτικοακουστικά έργα» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014.  

Το ετήσιο διαθέσιμο ποσό για αυτή την ενίσχυση δεν θα υπερβαίνει το €25.000.000,00. 
Το εύρος της έντασης της ενίσχυσης για την κάλυψη των επιλέξιμων δαπανών που θα πραγματοποιηθούν στην 

Κύπρο, αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5: «Ποσοστά που εφαρμόζονται για τα Κίνητρα του Σχεδίου» και ανέρχεται 
ως ακολούθως: 
• «Επιλέξιμες Δαπάνες Πάνω από τη Γραμμή»: Μεταξύ 10% και 25%. 
• «Επιλέξιμες Δαπάνες Κάτω από τη Γραμμή»: Μεταξύ 30% και 45%.  

Το ποσοστό της έντασης της ενίσχυσης θα καθορίζεται με βάση τη συνολική απόδοση βαθμών ως 
αποτελέσματα της αξιολόγησης του κάθε οπτικοακουστικού έργου, από τις πιο κάτω κατηγορίες: 
• Πολιτιστικό Περιεχόμενο - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 – ΜΕΡΟΣ Α’: «Πολιτιστικό Περιεχόμενο» 
• Δημιουργική Συνεισφορά - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 – ΜΕΡΟΣ Β’: «Δημιουργική Συνεισφορά» 
• Χρήση των Πολιτιστικών Υποδομών της Κύπρου - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 – ΜΕΡΟΣ Γ’: «Χρήση των 

Πολιτιστικών Υποδομών της Κύπρου». 
Επιπρόσθετα, θα πραγματοποιείται ελάχιστη δαπάνη στην Κυπριακή Δημοκρατία η οποία θα ανέρχεται: 
• Σε τουλάχιστον €200.000,00 στην περίπτωση κινηματογραφικών ταινιών (ταινία μεγάλου μήκους) και  
• σε €80.000,00 για οποιοσδήποτε άλλες οπτικοακουστικές παραγωγές οι οποίες επιτρέπονται από το Μέτρο. 

Ακόμη, σε κάθε περίπτωση πραγματοποίησης ελάχιστης δαπάνης στην Κυπριακή Δημοκρατία, τα πιο πάνω 
ποσά δεν θα πρέπει να υπερβαίνουν σε ποσοστό το πενήντα τις εκατό (50%) του συνολικού προϋπολογισμού της 
παραγωγής. 

Το κατώτερο όριο δραστηριότητας της παραγωγής εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας ορίζεται στο 20% του 
συνόλου των δαπανών του Προϋπολογισμού. 

ii. Κίνητρο ΙΙ: Φορολογική Πίστωση (Τax credit) 
Οι ενισχύσεις της κατηγορίας «Φορολογική Πίστωση» βασίζονται στο Άρθρο 54 «Καθεστώτα ενισχύσεων για 

οπτικοακουστικά έργα» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014.  
Το εύρος της έντασης της ενίσχυσης για την φορολογική πίστωση ανέρχεται μεταξύ του 25% και 35% των ΕΔΠ 

που θα πραγματοποιηθούν στην Κύπρο, και για τις Δαπάνες «Πάνω» και «Κάτω» από τη Γραμμή.  
Το ποσοστό της έντασης της ενίσχυσης θα καθορίζεται με βάση τη συνολική απόδοση βαθμών ως 

αποτελέσματα της αξιολόγησης του κάθε οπτικοακουστικού έργου, από τις πιο κάτω κατηγορίες, μεθοδολογία η 
οποία ακολουθείται και από την κατηγορία «Κάλυψη δαπανών»: 
• Πολιτιστικό Περιεχόμενο - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 – ΜΕΡΟΣ Α’ – «Πολιτιστικό Περιεχόμενο» 
• Δημιουργική Συνεισφορά - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: – ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 – ΜΕΡΟΣ Β’ - «Δημιουργική Συνεισφορά» 
• Χρήση των Πολιτιστικών Υποδομών της Κύπρου - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: – ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 – ΜΕΡΟΣ Γ’ - «Χρήση 

των Πολιτιστικών Υποδομών της Κύπρου». 
Επιπρόσθετα, θα πραγματοποιείται ελάχιστη δαπάνη στην Κυπριακή Δημοκρατία η οποία θα ανέρχεται: 
• Σε τουλάχιστον €200.000,00 στην περίπτωση κινηματογραφικών ταινιών (ταινία μεγάλου μήκους) και  
• σε €80.000,00 για οποιεσδήποτε άλλες οπτικοακουστικές παραγωγές οι οποίες επιτρέπονται από το Μέτρο. 

Ακόμη, σε κάθε περίπτωση πραγματοποίησης ελάχιστης δαπάνης στην Κυπριακή Δημοκρατία, τα πιο πάνω 
ποσά δεν θα πρέπει να υπερβαίνουν σε ποσοστό το πενήντα τις εκατό (50%) του συνολικού προϋπολογισμού της 
παραγωγής. 

Το ποσό που θα εκπίπτει από το φορολογητέο εισόδημα δεν θα υπερβαίνει το 50% του φορολογητέου 
εισοδήματος του Δικαιούχου στο φορολογικό έτος εντός του οποίου πραγματοποιείται η παραγωγή. Σε περίπτωση 
που η πίστωση δεν δύναται να παραχωρηθεί λόγω του πιο πάνω περιορισμού θα μεταφέρεται και θα παραχωρείται 
κατά τα επόμενα πέντε (5) έτη τηρουμένου του πιο πάνω ποσοστιαίου περιορισμού. 

iii. Κίνητρο ΙΙΙ: Φορολογική Έκπτωση για επενδύσεις σε υποδομές και εξοπλισμό 
Οι ενισχύσεις της κατηγορίας «Φορολογική Έκπτωση για επενδύσεις σε υποδομές και εξοπλισμό» βασίζονται στο 

Άρθρο 17 «Επενδυτικές ενισχύσεις προς ΜΜΕ» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014.  
Η ένταση της ενίσχυσης δεν δύναται να ξεπερνά το 20% των επιλέξιμων δαπανών στην περίπτωση των μικρών 

επιχειρήσεων και το 10% των επιλέξιμων δαπανών στην περίπτωση των επιχειρήσεων μεσαίου μεγέθους. Τα ποσά 
που θα καταβάλλουν οι μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις θα αφαιρούνται από τα ακαθάριστα έσοδα. Στην περίπτωση 
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που η επένδυση αφορά εξοπλισμό αυτός θα πρέπει να παραμείνει στην επικράτεια της Κύπρου για περίοδο 
τουλάχιστον πέντε (5) ετών. 

Επιπρόσθετα, βάσει του Μέτρου επιτρέπονται όλοι οι συνδυασμοί μεταξύ των προαναφερθέντων μορφών 
ενίσχυσης (Κίνητρα Ι, ΙΙ, ΙΙΙ), εκτός από τον ακόλουθο συνδυασμό: 
• Η Κάλυψη Δαπανών (Κίνητρο Ι) δεν μπορεί να ισχύει μαζί με την Φορολογική Πίστωση (Κίνητρο ΙΙ). 

Σε περίπτωση που ο Δικαιούχος αιτηθεί για τις ίδιες επιλέξιμες δαπάνες πέραν της μιας κατηγορίας κινήτρων, 
δεδομένου ότι επιτρέπεται ο συνδυασμός των μορφών ενίσχυσης όπως γίνεται αναφορά στην παράγραφο 8 «Επιλέξιμες 
δαπάνες» της παρούσας Απόφασης, το μέγιστο ποσοστό που θα λάβει δεν θα υπερβαίνει το 50% σύμφωνα με το Άρθρο 
54 σημείο 6 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 

Οι εντάσεις των ενισχύσεων για κάθε κατηγορία, αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 «Ποσοστά που εφαρμόζονται για 
τα Κίνητρα του Σχεδίου», του Μέτρου. 

Οι ΕΔΠ οι οποίες αξιώνονται για καταβολή δεν πρέπει να συμπεριλαμβάνουν ΦΠΑ.    
10. Διαδικασία αίτησης και αξιολόγησης: 

Η Διαδικασία αξιολόγηση της αίτησης περιλαμβάνει προ-έγκριση και τελική έγκριση. 
Προ-Έγκριση: 

Ο Δικαιούχος, για τα Κίνητρα Ι & ΙΙ, «Κάλυψη Δαπανών» ή «Φορολογική Πίστωση», υποχρεούται να ξεκινήσει τα 
γυρίσματα και τις σχετικές εργασίες στην Κυπριακή Δημοκρατία σε σχέση με την Εγκεκριμένη Παραγωγή εντός είκοσι 
τεσσάρων (24) εβδομάδων από την ημερομηνία έκδοσης του προσωρινού πιστοποιητικού έγκρισης. Δαπάνες που έχουν 
πραγματοποιηθεί πριν την έγκριση της αίτησης δεν θα γίνονται αποδεχτές με βάσει τα κριτήρια του παρόντος Μέτρου. 

Η Αίτηση θα γίνεται ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής λαμβάνοντας υπόψη τα κριτήρια αξιολόγησης 
μαζί με τα υποστηρικτικά έντυπα και θα εξετάζεται από τον Κυπριακό Οργανισμό Προώθησης Επενδύσεων (εφεξής 
«ΚΟΠΕ») ως προς την πληρότητα της και ακολούθως θα αξιολογείται από την Επιτροπή, τα μέλη της οποίας θα 
εγκρίνονται από Αρμόδια Αρχή και θα διορίζονται για τριετή (3) θητεία. Η Επιτροπή θα αποτελείται από τέσσερα (4) μέλη 
τα οποία είναι εκπρόσωποι του: Υπουργείου Οικονομικών, ΚΟΠΕ, Υφυπουργείου Τουρισμού και Υφυπουργείου 
Πολιτισμού.  

Έπειτα, η Επιτροπή θα αξιολογεί τις αιτήσεις  παραγωγών προς ενίσχυση με βάση τα οικονομικά ή και πολιτιστικά 
οφέλη για την Κυπριακή Δημοκρατία και θα καθορίζει εάν ένας Αιτητής πληροί τις σχετικές προϋποθέσεις της αρχικής 
αίτησης, όπως επίσης θα καθορίζει εάν ένας Αιτητής θα πληροί τις σχετικές προϋποθέσεις της τελικής αίτησης αξίωσης 
κάλυψης δαπανών ή έκδοσης πιστοποιητικού φορολογικής πίστωσης με την ολοκλήρωση της παραγωγής και/ή αίτησης 
για πιστοποιητικό φορολογικής έκπτωσης για επενδύσεις σε υποδομές και εξοπλισμό, ούτως ώστε να καταστεί Δικαιούχος 
του Μέτρου. 

Για όσες αιτήσεις θα πληρούν τις προϋποθέσεις του Μέτρου, η Επιτροπή θα προβαίνει σε εισήγηση προς στην Αρμόδια 
Αρχή με αναφορά στον τύπο χορηγίας που θα αφορά η κάθε αίτηση.  

Σε περίπτωση έγκρισης της αίτησης από την Αρμόδια Αρχή, η Επιτροπή θα εκδώσει Πιστοποιητικό Προσωρινής 
Έγκρισης εντός εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υποβολής της Αίτησης. Στο Πιστοποιητικό 
Προσωρινής Έγκρισης θα αναγράφεται το ποσοστό κάλυψης δαπανών ή ο συντελεστής της φορολογικής πίστωσης, τα 
οποία θα καθορίζονται βάσει της επίδοσης του οπτικοακουστικού έργου ή ταινίας στην πολιτιστική αξιολόγηση (cultural 
test). 
Τελική Έγκριση: 

Με την ολοκλήρωση της παραγωγής ο Αιτητής / Δικαιούχος υποβάλλει αίτηση για την αξίωση κάλυψης δαπανών ή 
έκδοσης πιστοποιητικού φορολογικής πίστωσης στην Επιτροπή η οποία θα πρέπει να συνοδεύεται από Έκθεση 
Εγκεκριμένου  Ελεγκτή  και θα παρέχει λεπτομέρειες σχετικά με το ποσό των ΕΔΠ. που πραγματοποιήθηκαν και 
πληρώθηκαν εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας. 

Ο ΚΟΠΕ θα ελέγξει την πληρότητα των στοιχείων που έχουν παρασχεθεί, και η αίτηση θα αξιολογηθεί από την 
Επιτροπή, η οποία θα ετοιμάσει την εισηγητική πρόταση όσον αφορά το τελικό, τεκμηριωμένο ποσό που πρέπει να 
επιστραφεί ή την φορολογική πίστωση προς την Αρμόδια Αρχή. Η Αρμόδια Αρχή θα εκδώσει την τελική έγκριση εντός 
εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υποβολής Έκθεσης Εγκεκριμένου Ελεγκτή. 

Σε περίπτωση οποιασδήποτε αλλαγής στις πληροφορίες που παρέχονται στην αίτηση, ο Αιτητής / Δικαιούχος θα 
πρέπει να ενημερώνει την Επιτροπή. Σε αντίθετη περίπτωση, το γεγονός αυτό μπορεί να οδηγήσει στην ακύρωση έγκρισης 
του έργου. Η Επιτροπή έχει το δικαίωμα να ακυρώσει την έγκριση του έργου ή να διαμορφώσει ανάλογα τους όρους και 
τις προϋποθέσεις καθώς και το αρχικά εγκεκριμένο ποσό κάλυψης δαπανών εάν οι προτεινόμενες αλλαγές διαφέρουν 
σημαντικά από την αρχική κατάθεση της αίτησης.  
11. Τρόπος καταβολής της χορηγίας: 

Κάθε Αιτητής θα πρέπει να διατηρεί πλήρη και πραγματική καταγραφή όλων των συναλλαγών και άλλων πράξεων 
σχετικών με την Αίτηση, προκειμένου να υπάρχουν αποδεικτικά λογιστικά στοιχεία αναφορικά με τις ΕΔΠ, που να είναι σε 
άμεση διάθεση προς την Επιτροπή. 

Στην περίπτωση Κάλυψης Δαπανών, η καταβολή θα γίνεται σε χρηματικό ποσό σε νόμισμα ευρώ. Όπου όμως η 
καταβολή θα πρέπει να διεκπεραιωθεί σε ελεύθερα μετατρέψιμο ξένο νόμισμα, η ισοτιμία θα καθορίζεται ως η 
συναλλαγματική ισοτιμία που ισχύει κατά το χρόνο της αίτησης αξίωσης απόδοσης μετρητών που υποβάλλεται. 

Το Αίτημα Πληρωμής πρέπει να πληροί όλες τις προϋποθέσεις του Σχεδίου και ο Αιτητής πρέπει να προσκομίζει όλα 
τα απαραίτητα έγγραφα. Ο Αιτητής οφείλει να προσκομίζει όλα τα στοιχεία και να δίδει τις απαραίτητες διευκρινίσεις στην 
Επιτροπή. Σε περίπτωση που δεν προσκομίσει τα στοιχεία που θα του ζητηθούν, η διαδικασία πληρωμής θα διακοπεί και 
δεν θα υπάρχει οποιονδήποτε δικαίωμα απαίτησης ή ανταπαίτησης. 
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Στην περίπτωση Φορολογικής Πίστωσης,  η έκδοση του πιστοποιητικού φορολογικής πίστωσης θα εκδοθεί μετά την 
παραλαβή της Έκθεσης Εγκεκριμένου Ελεγκτή και μετά από τελική επανεξέταση από την Επιτροπή και έγκρισης της 
Αρμόδιας Αρχής και θα διαβιβαστεί στον Αιτητή το αργότερο σε εξήντα (60) ημερολογιακές μέρες από την ημερομηνία 
παραλαβής της προαναφερόμενης Έκθεσης και όλων των απαιτούμενων από το Σχέδιο ή την Επιτροπή στοιχείων που 
συνοδεύουν  την αξίωση Έκδοσης του Πιστοποιητικού Φορολογικής Πίστωσης από τον Αιτητή. 
Γ. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ: 
1.    Η Έφορος, βάσει του άρθρου 9Α (α) του Νόμου, αξιολογεί και εγκρίνει, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται 
στο άρθρο 10 του Νόμου, τις Κρατικές Ενισχύσεις που χορηγούνται στη Δημοκρατία οι οποίες, σύμφωνα με Κανονισμούς 
ή Αποφάσεις που εκδίδει η Ευρωπαϊκή Ένωση, δυνάμει του Κανονισμού (ΕΕ) 2015/1588 του Συμβουλίου της 13ης Ιουλίου 
20156, απαλλάσσονται από την υποχρέωση της κοινοποίησης που προβλέπεται στο Άρθρο 108, σημείο 3, της Συνθήκης 
για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (εφεξής «η ΣΛΕΕ»).  
2.   Ύπαρξη κρατικής ενίσχυσης: 
Σύμφωνα με το άρθρο 2 του Νόμου, «Κρατική Ενίσχυση» σημαίνει κάθε Μέτρο το οποίο πληροί όλα τα κριτήρια που 
καθορίζονται στο Άρθρο 107, σημείο 1, της ΣΛΕΕ. Το Άρθρο 107, σημείο 1, της ΣΛΕΕ αναφέρει ότι «ενισχύσεις που 
χορηγούνται υπό οποιαδήποτε μορφή από τα κράτη ή με κρατικούς πόρους και που νοθεύουν ή απειλούν να νοθεύσουν 
τον ανταγωνισμό διά της ευνοϊκής μεταχειρίσεως ορισμένων επιχειρήσεων ή ορισμένων κλάδων παραγωγής είναι 
ασυμβίβαστες με την εσωτερική αγορά, κατά το μέτρο που επηρεάζουν τις μεταξύ κρατών μελών συναλλαγές, εκτός αν οι 
Συνθήκες ορίζουν άλλως». 

Το κοινοποιηθέν Μέτρο συνιστά Κρατική Ενίσχυση καθότι ικανοποιεί σωρευτικά όλα τα κριτήρια του Άρθρου 107, 
σημείο 1, της ΣΛΕΕ, δηλαδή: 

i. Χορηγείται με Κρατικούς Πόρους αφού οι προβλεπόμενες από το Μέτρο ενισχύσεις χρηματοδοτούνται από τον 
Κρατικό Προϋπολογισμό.  

ii. Συνιστά Οικονομικό Πλεονέκτημα που οι Δικαιούχοι δεν θα ελάμβαναν υπό κανονικές συνθήκες επιχειρηματικής 
δραστηριότητας.  

iii. Συνιστά ευνοϊκή μεταχείριση ορισμένων επιχειρήσεων ή κλάδων παραγωγής δεδομένου ότι οι ενισχύσεις παρέχονται 
σε συγκεκριμένες εταιρείες παραγωγής οπτικοακουστικών έργων.  

iv. Η οποιαδήποτε ενίσχυση προς συγκεκριμένους παραγωγούς οπτικοακουστικών έργων θεωρείται ότι επηρεάζει τις 
ενδοενωσιακές συναλλαγές και νοθεύει τον ανταγωνισμό καθότι τα οπτικοακουστικά έργα προβάλλονται διεθνώς και 
συνεπώς αποτελούν αντικείμενο ενδοενωσιακών συναλλαγών. 

3.   Συμβατότητα της ενίσχυσης με την εσωτερική αγορά: 
Η νομική βάση για την αξιολόγηση της κοινοποιηθείσας κρατικής ενίσχυσης με την εσωτερική αγορά αποτελεί ο 

αναθεωρημένος ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΕ) αρ. 651/2014 της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 17ης Ιουνίου του 2014  για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της ΣΛΕΕ7 (εφεξής  
«Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014»). 

Σύμφωνα με το Άρθρο 3 του Κανονισμού, τα Καθεστώτα Ενισχύσεων που πληρούν όλες τις προϋποθέσεις του 
Κεφαλαίου Ι του Κανονισμού καθώς και τις ειδικές προϋποθέσεις για την αντίστοιχη κατηγορία ενισχύσεων που 
προβλέπονται στο Κεφάλαιο ΙΙΙ του ίδιου Κανονισμού, συμβιβάζονται με την εσωτερική αγορά κατά την έννοια του Άρθρου 
107, σημείο 2 ή 3 της ΣΛΕΕ και απαλλάσσονται της υποχρέωσης κοινοποίησης  που προνοείται από το Άρθρο 108 σημείο 
3 της ΣΛΕΕ.  

Τα Άρθρα του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 που αποτελούν την ειδική Νομική βάση του Μέτρου είναι: 
• Άρθρο 17 «Επενδυτικές ενισχύσεις προς ΜΜΕ»  (Κίνητρο ΙΙΙ) 
• Άρθρο 54 «Καθεστώτα ενισχύσεων για οπτικοακουστικά έργα» (Κίνητρα Ι και ΙΙ)  

4.   Μεταβολή Υφιστάμενης Ενίσχυσης: 
Σύμφωνα με το Άρθρο 10(5)(α) του Νόμου, σε περίπτωση που η Αρμόδια Αρχή προτίθεται να προχωρήσει σε 

τροποποίηση Μέτρου Κρατικών Ενισχύσεων εγκριθέντος δυνάμει του Άρθρου 10 (1 – 3) του Νόμου, προτού αυτή προβεί 
στην εφαρμογή τέτοιας τροποποίησης, κοινοποιεί την προτιθέμενη τροποποίηση στην Έφορο και αναμένει την έκδοση 
Απόφασής της αναφορικά με αυτήν. Σύμφωνα με το Άρθρο 10(5)(β) του Νόμου, η Έφορος, λαμβάνοντας υπόψη τη φύση 
και την έκταση της κοινοποιηθείσας τροποποίησης, αποφασίζει εντός εύλογου χρονικού διαστήματος κατά πόσο θεωρεί 
την τροποποίηση μη ουσιώδη, στην οποία περίπτωση ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή ότι η αρχική έγκριση του Μέτρου 
Κρατικής Ενίσχυσης εξακολουθεί να ισχύει ή κατά πόσο θεωρεί την τροποποίηση ουσιώδη, στην οποία περίπτωση εξετάζει 
το τροποποιηθέν μέτρο ως νέο μέτρο κρατικής ενίσχυσης και εκδίδει νέα Απόφαση επ’ αυτού. 

Σύμφωνα  με  το Άρθρο 4 (1) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 794/2004 της  Ευρωπαϊκής  Επιτροπής της 21ης Απριλίου 
2004, σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού 2015/15898, νοείται ως μεταβολή υφιστάμενης ενίσχυσης «κάθε αλλαγή 
πλην των τροποποιήσεων καθαρά τυπικού ή διοικητικού χαρακτήρα που δεν είναι ικανή να επηρεάσει την εκτίμηση του  
συμβιβάσιμου του εκάστοτε μέτρου ενίσχυσης με την κοινή αγορά». Με βάση το Άρθρο 1 (γ) του Κανονισμού (ΕΕ) 
2015/1589 του Συμβουλίου της 13ης Ιουλίου 2015 περί λεπτομερών κανόνων για την εφαρμογή του άρθρου 108 της ΣΛΕΕ9 
οι μεταβολές υφιστάμενων ενισχύσεων αποτελούν νέα ενίσχυση και συνεπώς  πρέπει  να  κοινοποιούνται εκ νέου για  
έγκριση.   

Ως εκ τούτου επιβάλλεται η έκδοση νέας απόφασης δυνάμει του άρθρου 10(5)(β) του Νόμου. 
 

6 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 248, ημερ. 24.9.2015. 
7 OJ L 167, 30.6.2023, p. 1. 
8 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 140, της 30.4.2004, σ. 1. 
9 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, L 248 της 24.9.2015, σελ. 9 
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5.   Η Έφορος, αφού αξιολόγησε  το Μέτρο σύμφωνα με τις πρόνοιες του Κανονισμού, κατέληξε στα εξής: 
Ι.  Ως προς την εκπλήρωση των προϋποθέσεων των Κεφαλαίων Ι και ΙΙ του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014: 

i.  Πεδίο Εφαρμογής: 
Ο Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014 εφαρμόζεται σε όλους τους οικονομικούς κλάδους με συγκεκριμένες εξαιρέσεις 

που αναφέρονται στο Άρθρο 1 «Πεδίο Εφαρμογής». 
Το εν λόγω Μέτρο εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του Άρθρου 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, καθότι αυτό 

αφορά δραστηριότητες που σχετίζονται με ενισχύσεις για τον «πολιτισμό και τη διατήρηση της πολιτιστικής 
κληρονομιάς».  

 Όσον αφορά τις εξαιρέσεις που σχετίζονται με το περιεχόμενο του Μέτρου με βάσει το Άρθρο 1 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 651/2014, αναφέρονται τα εξής:  
• Σημείο 4, στοιχείο α): Το Μέτρο δεν εφαρμόζεται σε καθεστώτα ενισχύσεων που αποκλείουν τις επιχειρήσεις, 

κατά των οποίων εκκρεμεί εντολή ανάκτησης εκδοθείσα βάσει προηγούμενης απόφασης της Επιτροπής, η 
οποία κήρυξε μια ενίσχυση παράνομη και ασυμβίβαστη με την εσωτερική αγορά. Στο Μέτρο 
συμπεριλαμβάνεται η πρόνοια αυτή. 

• Σημείο 4, στοιχείο γ): Το Μέτρο δεν εφαρμόζεται σε ενισχύσεις για προβληματικές επιχειρήσεις, όπως αυτές 
ορίζονται στο Άρθρο 2, σημείο 18 του Κανονισμού. Στο Μέτρο συμπεριλαμβάνεται η πρόνοια αυτή. 

• Σημείο 5: Κρίνεται ότι τόσο οι ενισχύσεις που προβλέπει το Μέτρο όσο και οι όροι που τις συνοδεύουν καθώς 
και η εφαρμοζόμενη μέθοδος χρηματοδότησής τους δε συνιστούν παραβίαση του δικαίου της Ένωσης που 
να το καθιστά παράνομο στο σύνολό του. Στο Μέτρο περιλαμβάνεται και η προϋπόθεση για διεξαγωγή 
εργασιών μέσω υποκαταστήματος στην Κυπριακή Δημοκρατία μόνο κατά τη περίοδο εφαρμογής του Μέτρου. 

ii.  Όρια Κοινοποίησης: 
Ο ετήσιος προϋπολογισμός του Μέτρου είναι χαμηλότερος από τα όρια κοινοποίησης που θέτει ο Κανονισμός 

(ΕΕ) 651/2014 σύμφωνα με το Άρθρο 4 «Όρια Κοινοποίησης», σημείο 1, στοιχείο κζ), όπου τα καθεστώτα 
ενισχύσεων για οπτικοακουστικά έργα δεν πρέπει να υπερβαίνουν τα €55,000,000.00 ανά καθεστώς ετησίως. 

Επιπρόσθετα, σύμφωνα με το Άρθρο 4, σημείο 1, στοιχείο γ) του Κανονισμού 651/2014, για τις επενδυτικές 
ενισχύσεις προς ΜΜΕ, ότι οι ενισχύσεις δεν θα υπερβαίνουν το ποσό των €8.250.000,00 ανά επιχείρηση και ανά 
επενδυτικό έργο. Στο Μέτρο γίνεται αναφορά ως «Μέγιστη Ενίσχυση» τα €7.500.000,00 για κάθε Αίτηση (ανά 
επιχείρηση και ανά επενδυτικό έργο), όριο μικρότερο από αυτό που ορίζει ο Κανονισμός. 

iii.  Διαφάνεια των Ενισχύσεων: 
Ο Κανονισμός (ΕΕ) 651/2014, σύμφωνα με το Άρθρο 5 «Διαφάνεια των Ενισχύσεων» του Κανονισμού (ΕΕ) 

651/2014, εφαρμόζεται σε ενισχύσεις για τις οποίες είναι δυνατός ο ακριβής υπολογισμός του ακαθάριστου 
ισοδύναμου επιχορήγησης εκ των προτέρων χωρίς να είναι αναγκαία η διενέργεια αξιολόγησης κινδύνου και οι 
οποίες χαρακτηρίζονται ως «Διαφανείς Ενισχύσεις».  

Οι ενισχύσεις που θα χορηγήσει η Αρμόδια Αρχή υπό την μορφή άμεσης επιχορήγησης (Κίνητρο Ι: Κάλυψη 
Δαπανών) χαρακτηρίζονται ως διαφανείς, σύμφωνα με τις πρόνοιες του Άρθρου 5, σημείο 2, στοιχείο α) του 
Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014.  

Οι ενισχύσεις υπό την μορφή φορολογικών πλεονεκτημάτων (Κίνητρο ΙΙ: Φορολογική Πίστωση και Κίνητρο ΙΙΙ: 
Φορολογική έκπτωση) προβλέπουν ανώτατα όρια εντάσεων ενισχύσεων και ως εκ τούτου θεωρούνται διαφανείς 
αφού, σύμφωνα με το Άρθρο 5, σημείο 2, στοιχείο δ), οι ενισχύσεις αυτής της μορφής χαρακτηρίζονται ως διαφανείς 
όταν το μέτρο προβλέπει ανώτατο όριο με το οποίο διασφαλίζεται ότι δεν γίνεται υπέρβαση του ισχύοντος ορίου. 

Σε όλα τα Κίνητρα (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ), το ποσό της ενίσχυσης θα πρέπει να καθορίζεται στην εγκριτική απόφαση της 
Αρμόδιας Αρχής για την αίτηση του Δικαιούχου, δηλαδή με την έκδοση του πιστοποιητικού προ-έγκρισης με το 
οποίο ο Αιτητής καθίσταται Δικαιούχος των Κινήτρων, για τα οποία αιτείται ενίσχυσης. Η αξίωση κάλυψης δαπανών 
στην τελική έγκριση δεν δύναται να υπερβαίνει το ποσό του πιστοποιητικού προ-έγκρισης. 

Ο ακριβής υπολογισμός του Άρθρου 5 «Διαφάνεια των Ενισχύσεων» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, θα πρέπει 
να πραγματοποιείται στο στάδιο της προ-έγκρισης με δυνατότητα μείωσης στο στάδιο της τελικής έγκρισης, εάν το 
κόστος των τελικών εγκεκριμένων επιλέξιμων δαπανών είναι μικρότερο από το εγκεκριμένο κόστος που δόθηκε 
κατά το στάδιο της προ-έγκρισης της αίτησης. 

iv.  Χαρακτήρας Κινήτρου: 
Με βάση τo σημείο 2 του Άρθρου 6 «Χαρακτήρας Κινήτρου» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, μια ενίσχυση 

θεωρείται ότι έχει χαρακτήρα κινήτρου, εάν ο δικαιούχος έχει υποβάλει γραπτή αίτηση ενίσχυσης πριν από την 
έναρξη των εργασιών για το έργο ή την δραστηριότητα στην οποία αφορά η ενίσχυση. Ως «έναρξη των εργασιών», 
ορίζεται στο Άρθρο 2, σημείο 23 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 ως «το πρώτο χρονικά μεταξύ είτε της έναρξης 
των κατασκευαστικών εργασιών που αφορούν την επένδυση είτε της πρώτης νομικά δεσμευτικής ανάληψης 
υποχρέωσης για την παραγγελία εξοπλισμού είτε άλλης ανάληψης υποχρέωσης που καθιστά μη αναστρέψιμη την 
επένδυση. Η αγορά γης και οι προπαρασκευαστικές εργασίες, όπως η λήψη αδειών και η εκπόνηση μελετών 
σκοπιμότητας, δεν θεωρούνται έναρξη των εργασιών. Για τις εξαγορές, ως «έναρξη των εργασιών» νοείται η στιγμή 
απόκτησης των στοιχείων ενεργητικού που συνδέονται άμεσα με την αποκτηθείσα εγκατάσταση». 

Στο Μέτρο η πρόνοια αυτή ικανοποιείται μερικώς αφού στο Παράρτημα 2: «Διαδικασία Αίτησης, Αξιολόγησης 
και Διαχείρισης Δαπανών» προβλέπεται στάδιο προ-έγκρισης πριν από την έναρξη της παραγωγής του 
οπτικοακουστικού έργου όπου και γίνεται συγκεκριμένη αναφορά στο «ότι οι δαπάνες που έχουν πραγματοποιηθεί 
πριν την έγκριση της αίτησης δεν θα γίνονται αποδεχτές με βάσει τα κριτήρια του παρόντος Σχεδίου». Θα πρέπει 
να προστεθεί στον Οδηγό του Μέτρου η πρόνοια που θα αναφέρει ότι και οι παραγγελίες εξοπλισμού θα πρέπει να 
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πραγματοποιηθούν μετά την έγκριση της αίτησης και όχι πριν, και συγκεκριμένα στο «Κίνητρο ΙΙΙ - Φορολογική 
Έκπτωση – Επενδύσεις σε Υποδομές και Εξοπλισμό», λόγω του ότι οι δαπάνες επένδυσης αφορούν ενσώματα 
και άυλα στοιχεία του ενεργητικού, π.χ. επενδύσεις σε κινηματογραφικές υποδομές και σε τεχνολογικό εξοπλισμό 
κ.α. 

v.  Ένταση της ενίσχυσης και επιλέξιμες δαπάνες:  
Σύμφωνα με το σημείο 1 του Άρθρου 7 «Ένταση της ενίσχυσης και επιλέξιμες δαπάνες» του Κανονισμού (ΕΕ) 

651/2014 «για τον υπολογισμό της έντασης και των επιλέξιμων δαπανών, όλα τα στοιχεία που χρησιμοποιούνται 
υπολογίζονται πριν από την αφαίρεση φόρων ή άλλων επιβαρύνσεων. Οι επιλέξιμες δαπάνες τεκμηριώνονται με 
σαφή, συγκεκριμένα και επικαιροποιημένα αποδεικτικά έγγραφα».  

Οι πιο πάνω πρόνοιες ικανοποιούνται στο Μέτρο με βάση την περιγραφή των υποχρεώσεων και της υποβολής 
των διαφόρων εγγράφων στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: «Διαδικασία Αίτησης, Αξιολόγησης και Διαχείρισης Δαπανών», για 
τα στάδια της αξιολόγησης και έγκρισης και της Διατύπωσης 1 (Τύπος 1Α και 1Β) του Παραρτήματος 3. Επίσης, 
γίνεται αναφορά στο σημείο 3.15 του μέρους «Επιλέξιμες Δαπάνες Παραγωγής (Ε.Δ.Π.)» του Παραρτήματος 2 του 
Μέτρου, όπου προνοείται ότι ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ) δεν είναι επιλέξιμος για ενίσχυση, δηλαδή είναι 
αυτές στο στάδιο της προ-έγκρισης. Σημειώνεται ότι, στο στάδιο προ-έγκρισης παραχωρείται το «έννομο δικαίωμα 
λήψης της ενίσχυσης», το οποίο συνίσταται στην Απόφαση της Αρμόδιας Αρχής, με την οποία ο Αιτητής εγκρίνεται 
για να καταστεί Δικαιούχος και να λάβει ενίσχυση στο παρόν Μέτρο.   

Επίσης, στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5: «Ποσοστά που εφαρμόζονται για τα Κίνητρα του Σχεδίου», γίνεται ακριβής 
αναφορά στα ποσοστά που θα εφαρμόζονται για τα Κίνητρα Ι και ΙΙ, Κάλυψη Δαπανών και Φορολογική Πίστωσης, 
του Σχεδίου ανάλογα με τη συνολική απόδοση βαθμών μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των πολιτιστικών 
στοιχείων & γενικών οπτικοακουστικών παραγωγών.  

Επιπρόσθετα, στο εν λόγω Παράρτημα για το Κίνητρο ΙΙΙ, Φορολογική Έκπτωσης -  Επενδύσεις σε Υποδομές 
& Εξοπλισμό, γίνεται αναφορά για το Ποσοστό Καταβολής ανάλογα με το Μέγεθος της Επιχείρησης (Μικρής ή 
Μεσαίας). 

vi.  Σώρευση:  
Σύμφωνα με το Άρθρο 8 «Σώρευση» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, για να διαπιστωθεί αν τηρούνται οι 

ανώτατες εντάσεις ενίσχυσης και τα ανώτατα ποσά ενίσχυσης που καθορίζονται στο Κεφάλαιο ΙΙΙ του Κανονισμού 
(ΕΕ) 651/2014, λαμβάνεται υπόψη το συνολικό ποσό της Κρατικής Ενίσχυσης προς τον Δικαιούχο.  

Στο Κεφάλαιο 2: «Τα Κίνητρα» του Μέτρου προνοείται ότι οι ενισχύσεις που αφορούν τα Κίνητρα της επιστροφής 
χρημάτων, της φορολογικής πίστωσης και φορολογικής έκπτωσης θα σωρεύονται με οποιεσδήποτε άλλες Κρατικές 
Ενισχύσεις συμπεριλαμβανομένων των ενισχύσεων για τις ίδιες επιλέξιμες δαπάνες από άλλα κράτη μέλη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και δεν θα υπερβαίνουν τις μέγιστες εντάσεις των ενισχύσεων που καθορίζονται στο  
Κεφάλαιο ΙΙΙ του Κανονισμού. Επιπρόσθετα, ιδιαίτερη προσοχή εφίσταται στην σώρευση με άλλα καθεστώτα 
ενισχύσεων για οπτικοακουστικά έργα που εφαρμόζονται στην Κυπριακή Δημοκρατία, εάν υπάρχουν. 

vii.  Δημοσίευση και Πληροφορίες και Υποβολή Εκθέσεων: 
Με βάση το σημείο 1 του Άρθρου 9 «Δημοσίευση και Πληροφορίες» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, το Κράτος 

Μέλος μεριμνά ώστε να δημοσιεύονται στην εφαρμογή Transparency Award Module της Επιτροπής10 ή σε ενιαίο 
δικτυακό τόπο για τις κρατικές ενισχύσεις, σε εθνικό ή περιφερειακό επίπεδο: 

α)  Οι συνοπτικές πληροφορίες που αναφέρονται στο Άρθρο 11 «Υποβολή Εκθέσεων» με τον τυποποιημένο 
μορφότυπο που ορίζεται στο Παράρτημα II ή σύνδεσμος που παρέχει πρόσβαση σε αυτές, 

β)  το πλήρες κείμενο κάθε μέτρου ενίσχυσης, όπως αναφέρεται στο Άρθρο 11, ή σύνδεσμος που παρέχει 
πρόσβαση στο πλήρες κείμενο, 

γ)  οι πληροφορίες που αναφέρονται στο Παράρτημα III για κάθε χορήγηση μεμονωμένης ενίσχυσης που 
υπερβαίνει τα €100.000,00. 

Στο κοινοποιηθέν Μέτρο η Αρμόδια Αρχή αναφέρεται στη δημιουργία διαδικτυακού τόπου όπου θα παρέχονται 
οι ποιο πάνω πληροφορίες σχετικά με το Μέτρο.  

Επιπρόσθετα, οι φορολογικές απαλλαγές υπόκεινται στο σημείο 2 του ιδίου Άρθρου, αναφορικά με την 
υποχρέωση δημοσίευσης τους στην εφαρμογή Transparency Award Module της Επιτροπής. 

viii. Παρακολούθηση: 
Με βάση το Άρθρο 12 «Παρακολούθηση» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, οι συνοπτικές πληροφορίες θα 

πρέπει να κοινοποιηθούν στην Επιτροπή εντός είκοσι (20) ημερών από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του 
Μέτρου. Τόσο οι συνοπτικές πληροφορίες όσο και το πλήρες κείμενο του Μέτρου θα πρέπει να παραμένουν 
διαθέσιμες επί τουλάχιστον δέκα (10) έτη από την ημερομηνία χορήγησης της ενίσχυσης. Ο διαδικτυακός 
σύνδεσμος που οδηγεί στο πλήρες κείμενο του Μέτρου θα πρέπει να κοινοποιείται στην Επιτροπή στο έντυπο που 
επισυνάπτεται στον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 ως Παράρτημα ΙΙ.   

Η Αρμόδια Αρχή θα πρέπει να τηρήσει τις πιο πάνω υποχρεώσεις. 
ix.  Διάρκεια: 

Η διάρκεια του Μέτρου έχει συμπεριληφθεί ρητά στο Μέτρο περιορίζεται εντός της περιόδου ισχύος του 
Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, δηλαδή μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2026.   

 
10 Δημόσια αναζήτηση στη βάση δεδομένων «Διαφάνεια των Κρατικών Ενισχύσεων», η οποία είναι διαθέσιμη στη διεύθυνση: 
https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/public?lang=el 
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ΙΙ. Ως προς τη πλήρωση των προϋποθέσεων του Κεφαλαίου ΙΙΙ του Κανονισμού: 
i. Κίνητρα ενίσχυσης μέσω Κάλυψης Δαπανών (Κίνητρο Ι) και Φορολογικής Πίστωσης (Κίνητρο ΙΙ). 

Σύμφωνα με το Άρθρο 54 «Καθεστώτα ενισχύσεων για οπτικοακουστικά έργα» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014,  
«Τα καθεστώτα ενισχύσεων για τη συγγραφή σεναρίου, την ανάπτυξη, την παραγωγή, τη διανομή και την 
προώθηση οπτικοακουστικών έργων συμβιβάζονται με την εσωτερική αγορά κατά την έννοια του Άρθρου 107 
παράγραφος 3 της Συνθήκης και απαλλάσσονται από την υποχρέωση κοινοποίησης που προβλέπεται στο Άρθρο 
108 παράγραφος 3 της Συνθήκης,  εφόσον  πληρούνται  οι  προϋποθέσεις  του παρόντος Άρθρου  και του 
Κεφαλαίου Ι». 
α)  Το Μέτρο συμμορφώνεται με τις πρόνοιες του Άρθρου 54, σημείο 2 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, αφού 

διασφαλίζει ότι η ενίσχυση στηρίζει ένα πολιτιστικό προϊόν μέσω του καθορισμού πολιτιστικών κριτηρίων και 
την θέσπιση αποτελεσματικών διαδικασιών, όπως είναι η επιλογή των προτάσεων από ένα ή περισσότερα 
πρόσωπα επιφορτισμένα με την επιλογή ή την επαλήθευση βάσει προκαθορισμένου καταλόγου πολιτιστικών 
κριτηρίων. ‘Όπως αναφέρεται και στον Οδηγό του Μέτρου, για να κριθεί επιλέξιμη μια παραγωγή για ενίσχυση, 
απαιτείται όπως το Οπτικοακουστικό Έργο ή Ταινία να ικανοποιεί τα πολιτιστικά κριτήρια που ορίζονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4: ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3, τα οποία θα διασφαλίζουν ότι 
η ενίσχυση προωθεί μεταξύ άλλων τον Κυπριακό ή/και  Ευρωπαϊκό ή / και Παγκόσμιο Πολιτισμό.  

Όλες οι σχετικές διαδικασίες επαληθεύονται μέσα από το στάδιο της επιλογής από την Επιτροπή 
Αξιολόγησης Σχεδίου Οπτικοακουστικής Βιομηχανίας, ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2: «Διαδικασία Αίτησης, Αξιολόγησης και 
Διαχείριση Δαπανών», του Μέτρου. 

β) Το Μέτρο συμμορφώνεται με τις πρόνοιες του Άρθρου 54, σημείο 3 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, σύμφωνα 
με το οποίο οι ενισχύσεις μπορούν να λάβουν την μορφή ενισχύσεων μόνο για το στοιχείο α), δηλαδή για την 
παραγωγή οπτικοακουστικών έργων. 

γ)  Το Μέτρο συμμορφώνεται με τις πρόνοιες του Άρθρου 54, σημείο 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, στοιχεία 
α) και β) που αναφέρει ότι όταν σε ένα Κράτος Μέλος η χορήγηση ενίσχυσης υπόκειται σε «υποχρεώσεις 
εδαφικότητας των δαπανών», δηλαδή υποχρεώσεις που επιβάλλονται στους δικαιούχους από την αρχή 
χορήγησης της ενίσχυσης όσον αφορά τη δαπάνη ελάχιστου ποσού και/ή τη διεξαγωγή ελάχιστου επιπέδου 
παραγωγικής δραστηριότητας σε μια συγκεκριμένη περιοχή, τα καθεστώτα ενισχύσεων για την παραγωγή 
οπτικοακουστικών έργων μπορούν:  

«α) να απαιτούν έως το 160% της ενίσχυσης που χορηγείται για την παραγωγή ενός οπτικοακουστικού 
έργου να δαπανάται στο έδαφος του κράτους μέλους που χορηγεί την ενίσχυση ή  

β)  να υπολογίζουν το ποσό της ενίσχυσης που χορηγείται για την παραγωγή δεδομένου οπτικοακουστικού 
έργου ως ποσοστό των δαπανών για τις δραστηριότητες παραγωγής που πραγματοποιούνται στο 
κράτος μέλος που χορηγεί την ενίσχυση, κατά κανόνα στην περίπτωση καθεστώτων ενισχύσεων υπό 
μορφή φορολογικών κινήτρων». 

Το Κίνητρο Ι, Κάλυψη Δαπανών, εμπίπτει στο στοιχείο α) του Άρθρου 54, σημείο 4 και το Κίνητρο ΙΙ, 
Φορολογική Πίστωση εμπίπτει στο στοιχείο β). Επιπρόσθετα στο άρθρο γίνεται αναφορά ότι «σε αμφότερες 
τις περιπτώσεις, το ανώτατο ποσό των δαπανών που υπόκεινται σε υποχρεώσεις εδαφικότητας δεν 
υπερβαίνει σε καμία περίπτωση το 80% του συνολικού προϋπολογισμού της παραγωγής. Για να είναι ένα 
έργο επιλέξιμο προς ενίσχυση, ένα κράτος μέλος μπορεί επίσης να απαιτήσει ένα ελάχιστο επίπεδο της 
δραστηριότητας παραγωγής να πραγματοποιείται στην οικεία επικράτεια, όμως το επίπεδο αυτό δεν δύναται 
να υπερβαίνει το 50% του συνολικού προϋπολογισμού παραγωγής.». 

Όπως αναφέρεται στον Οδηγό του Μέτρου, το εν λόγω Μέτρο εμπίπτει σε υποχρεώσεις εδαφικότητας των 
δαπανών, όπως διαφαίνονται και στο ΠΑΡAΡΤΗΜΑ 4: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 3 ΜΕΡΟΣ Β – «Δημιουργική 
Συνεισφορά», σε περίπτωση που περιλαμβάνονται και άλλα Κράτη Μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ή άλλες 
Χώρες, λαμβάνουν περισσότερους βαθμούς στην Αξιολόγηση.  

Επίσης, στα Κίνητρα Ι και ΙΙ, Κάλυψη Δαπανών και Φορολογικής Πίστωσης του κοινοποιηθέντος Μέτρου 
προβλέπονται υποχρεώσεις για πραγματοποίηση ελάχιστης δαπάνης στην Κύπρο με καθορισμό ελάχιστου 
ποσού ανά μορφή οπτικοακουστικού έργου όπως επίσης και συγκεκριμένων ποσοστών, βάσει των βαθμών 
συνολικής απόδοσης από την Αξιολόγηση των Πολιτιστικών στοιχείων και γενικών οπτικοακουστικών  Παρα-
γωγών,  που  αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡ-ΤΗΜΑ 5: «Ποσοστά που εφαρμόζονται για τα Κίνητρα του Σχεδίου».  

Προϋπόθεση του Μέτρου είναι η πραγματοποίηση ελάχιστης δαπάνης στην Κύπρο, η οποία να ανέρχεται 
σε τουλάχιστον €200.000,00 (ταινία μεγάλου μήκους) και σε €80.000,00 για οποιεσδήποτε άλλες 
οπτικοακουστικές παραγωγές που επιτρέπονται από το εν λόγω Μέτρο. Επιπρόσθετα, ορίζεται στον Οδηγό 
του Μέτρου ότι το κατώτερο όριο δραστηριότητας της παραγωγής εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας 
ανέρχεται στο είκοσι τοις εκατό (20%) του συνόλου των δαπανών του Προϋπολογισμού και άρα εμπίπτει μέσα 
στις υποχρεώσεις εδαφικότητας. 

Οι εν λόγω προϋποθέσεις συνάδουν με την πρόνοια του Άρθρου 54, σημείο 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 
651/2014, αφού αυτές αφορούν ποσοστά ενισχύσεων και τα οποία δεν θα έχουν την δυνατότητα να 
οδηγήσουν στην υπέρβαση των ορίων του εν λόγω Άρθρου. 

Το ελάχιστο επίπεδο δραστηριότητας παραγωγής εκφράζεται ως ποσοστό του συνολικού προϋπολο-
γισμού παραγωγής της ταινίας.  

δ) Το Μέτρο συμμορφώνεται με τις πρόνοιες του Άρθρου 54, σημείο 5, στοιχείο α) του Κανονισμού (ΕΕ) 
651/2014, που αναφέρει ότι οι επιλέξιμες δαπάνες για τις «ενισχύσεις παραγωγής: το συνολικό κόστος της 
παραγωγής των οπτικοακουστικών έργων, συμπεριλαμβανομένων των εξόδων που αφορούν τη βελτίωση 
της προσπελασιμότητας για τα άτομα με αναπηρία τις όσον αφορά τις ενισχύσεις παραγωγής». 
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Οι επιλέξιμες δαπάνες του κοινοποιηθέντος Μέτρου, όπως περιγράφονται στην παράγραφο Β.8. της 
παρούσας Απόφασης, βρίσκονται εντός των πλαισίων του Κανονισμού.  

(ε)  Το Μέτρο συμμορφώνεται με το σημείο 6 του Άρθρου 54 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, όπου η ένταση της 
ενίσχυσης για την παραγωγή οπτικοακουστικών έργων δεν υπερβαίνει το 50% των επιλέξιμων δαπανών.  

(στ)  Τα σημεία 7 και 8 του Άρθρου 54 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, δεν εφαρμόζονται στο εν λόγω Μέτρο. 
(ζ)  Το Μέτρο συμμορφώνεται επίσης με τις πρόνοιες του σημείου 9 του Άρθρου 54 του Κανονισμού  (ΕΕ) 

651/2014 αφού, όπως καθορίζεται στο σημείο 3.6 του μέρους «Επιλέξιμες Δαπάνες Παραγωγής (Ε.Δ.Π.) του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 2: «Διαδικασία Αίτησης, Αξιολόγησης και Διαχείριση Δαπανών», του Οδηγού του Μέτρου, 
εξαιρείται από τις ενισχύσεις για υποδομές κινηματογραφικών στούντιο, δηλαδή  δαπάνες για απόκτηση γης 
και κτιρίων για σκοπούς οπτικοακουστικής παραγωγής. 

Ως «απόκτηση γης ή κτιρίων ή ανέγερσης κτιρίων ουσιαστικού κόστους» θα πρέπει να νοείται, δαπάνες 
για εγκαταστάσεις προσωρινού χαρακτήρα αποκλειστικά αναγκαίες για τις ΕΔΠ, οι οποίες με την ολοκλήρωση 
του οπτικοακουστικού έργου δεν θα δύνανται να εξυπηρετήσουν οποιαδήποτε άλλη χρήση, στο πλαίσιο του 
παρόντος Μέτρου, λόγω του ενδεχομένως να θεωρηθούν ως Σώρευση Ενισχύσεων, μεταξύ των Κινήτρων Ι, 
ΙΙ και ΙΙΙ. Η διευκρίνηση της πρόνοιας αυτής, διασφαλίζει ότι δεν θα υπάρχει Σώρευση ανάμεσα στις επιλέξιμες 
δαπάνες του Άρθρου 17, στοιχείο 2 «Επενδυτικές ενισχύσεις προς ΜΜΕ» για δαπάνες επένδυσης σε 
ενσώματα και άυλα στοιχεία ενεργητικού ή από το εκτιμώμενο μισθολογικό κόστος των θέσεων εργασίας που 
δημιουργούνται άμεσα από το επενδυτικό έργο, με τις επιλέξιμες δαπάνες του Άρθρου 54 «Καθεστώτα 
ενισχύσεων για οπτικοακουστικά έργα», για ενισχύσεις που αφορούν την παραγωγή οπτικοακουστικών 
έργων. 

(η)  Με βάση το σημείου 10 του Άρθρου 54 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 απαγορεύεται ρητά η αποκλειστική 
παραχώρηση ενισχύσεων στους υπηκόους του οικείου κράτους μέλους και οι δικαιούχοι δεν υποχρεούνται να 
έχουν το καθεστώς επιχείρησης η οποία έχει συσταθεί βάσει του εθνικού εμπορικού δικαίου. Στην παράγραφο 
49 της Ανακοίνωσης της Επιτροπής για τις κρατικές ενισχύσεις για κινηματογραφικές ταινίες και λοιπά 
οπτικοακουστικά έργα11 διευκρινίζεται ότι « …οι επιχειρήσεις που έχουν συσταθεί σε ένα κράτος μέλος και 
λειτουργούν σε ένα άλλο μέσω μονίμου υποκαταστήματος ή γραφείου πρέπει να είναι επιλέξιμες για ενίσχυση· 
επιπλέον, η απαίτηση ύπαρξης επί τόπου γραφείου πρέπει να είναι εκτελεστή μόνον ύστερα από την καταβολή 
της ενίσχυσης..».  

Περαιτέρω στο σημείο 5, στοιχείο α) του Άρθρου 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 προνοείται ότι ο 
Κανονισμός δεν εφαρμόζεται «…σε μέτρα ενίσχυσης βάσει των οποίων η χορήγηση ενισχύσεων υπόκειται 
στην υποχρέωση του δικαιούχου να διατηρεί στο αντίστοιχο κράτος μέλος είτε την έδρα του είτε την κύρια 
εγκατάστασή του. Ωστόσο, είναι αποδεκτή η υποχρέωση του δικαιούχου να διατηρεί, κατά τη χρονική στιγμή 
καταβολής της ενίσχυσης, εγκατάσταση ή υποκατάστημα στο κράτος μέλος που χορηγεί την ενίσχυση». 

Το Μέτρο συμμορφώνεται ως προς τη δυνατότητα παραχώρησης ενισχύσεων σε επιχειρήσεις με νομικό 
καθεστώς άλλου Κράτους Μέλους και επιπρόσθετα υπάρχει στον Οδηγό του Μέτρου η απαίτηση 
δραστηριοποίησης του Δικαιούχου του Μέτρου μέσω μονίμου υποκαταστήματος στην Κυπριακή Δημοκρατία, 
ώστε αυτή να είναι εκτελεστή μετά την έγκριση της ενίσχυσης. 

ii. Κίνητρα ενίσχυσης Φορολογικής Έκπτωσης- Επενδύσεις σε υποδομές και εξοπλισμό (Κίνητρο ΙΙΙ)  
Το εν λόγω Κίνητρο βασίζεται στο Άρθρο 17 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014 που ορίζει ότι «οι επενδυτικές 

ενισχύσεις προς ΜΜΕ που δραστηριοποιούνται εντός ή εκτός του εδάφους της Ένωσης συμβιβάζονται με την 
εσωτερική αγορά κατά την έννοια του Άρθρου 107, παράγραφος 3 της Συνθήκης και απαλλάσσονται από την 
υποχρέωση κοινοποίησης του Άρθρου 108, παράγραφος 3 της Συνθήκης, εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις 
του Άρθρου 17 και του Κεφαλαίου I». 

α)  Το Μέτρο είναι σύμφωνο με τις πρόνοιες του Άρθρου 17, σημείο 2 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, αφού οι 
επιλέξιμες δαπάνες των ενισχύσεων μπορούν να είναι oι ακόλουθες (μεμονωμένα ή συνδυαστικά): 
• Οι δαπάνες επένδυσης σε ενσώματα και άυλα στοιχεία ενεργητικού 
• το εκτιμώμενο μισθολογικό κόστος των θέσεων εργασίας που δημιουργούνται άμεσα από το επενδυτικό 

έργο, υπολογιζόμενο για περίοδο δύο ετών. 
Όλες οι προϋποθέσεις του εν λόγω σημείου του Άρθρου 17 ορίζονται στον Οδηγό του Μέτρου, στο 

Κεφάλαιο 2: «Τα Κίνητρα», στα σημεία 4, 5 και 7 του Κινήτρου ΙΙΙ και στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 2 – 
ΜΕΡΟΣ Ι: «Στοιχεία Δαπανών που περιλαμβάνονται στις Επιλέξιμες Δαπάνες» από όπου προκύπτουν οι 
Δαπάνες που εμπίπτουν στο Άρθρο 17, σημείο 2 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 

β)  Επιπρόσθετα, το Μέτρο συνάδει επίσης με τις πρόνοιες του σημείου 3 του ιδίου άρθρου σε σχέση με τις 
προϋποθέσεις υπό τις οποίες μια επένδυση θεωρείται ως επιλέξιμη δαπάνη. Σημειώστε ότι βάσει του 
στοιχείου β, σε περίπτωση εξαγοράς, τα στοιχεία του ενεργητικού αγοράζονται από τρίτους που δεν έχουν 
σχέση με τον αγοραστή και ο όρος αυτός δεν ισχύει στην περίπτωση όπου ένα μέλος της οικογένειας ή ένας 
υπάλληλος του αρχικού ιδιοκτήτη αναλαμβάνει μια μικρή επιχείρηση. 
Όλες  οι  προϋποθέσεις του  εν  λόγω  σημείου  του  Άρθρου  17  ορίζονται  στον  Οδηγό  του  Μέτρου,  στο 
Κεφάλαιο 2: «Τα Κίνητρα», στα σημεία 4 και 5 του Κινήτρου ΙΙΙ. 

γ)  Το Μέτρο είναι σύμφωνο με τις πρόνοιες του Άρθρου 17, σημείο 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, αφού στον 
Οδηγό του Μέτρου πληρούνται όλες προϋποθέσεις που πρέπει να τηρούνται σε σχέση με τις θέσεις εργασίας 
που δημιουργούνται. 

 
11 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 332, ημερ. 15.11.2013, σσ. 1-11. 
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Όλες οι προϋποθέσεις του εν λόγω σημείου του Άρθρου 17 ορίζονται στον Οδηγό του Μέτρου, στο 
Κεφάλαιο 2: «Τα Κίνητρα», στο σημεία 4 και 6 του Κινήτρου ΙΙΙ. 

δ)  Το Μέτρο είναι σύμφωνο με τις πρόνοιες του Άρθρου 17, σημείο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, αφού στον 
Οδηγό του Μέτρου πληρούνται όλες προϋποθέσεις που πρέπει να τηρούνται σε σχέση με τις θέσεις εργασίας 
που δημιουργούνται από το επενδυτικό έργο. 

Όλες οι προϋποθέσεις του εν λόγω σημείου του Άρθρου 17 ορίζονται στον Οδηγό του Μέτρου, στο 
Κεφάλαιο 2: «Τα Κίνητρα», στο σημεία 4 και 7 του Κινήτρου ΙΙΙ. 

ε)  Το Μέτρο είναι σύμφωνο με τις πρόνοιες του Άρθρου 17, σημείο 6 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014, αφού στον 
Οδηγό του Μέτρου η ένταση της ενίσχυσης, δηλαδή η ενίσχυση που θα χορηγείται στο δικαιούχο δε θα 
υπερβαίνει το 20% των επιλέξιμων δαπανών στην περίπτωση των μικρών επιχειρήσεων και το αντίστοιχο 
10% στην περίπτωση των επιχειρήσεων μεσαίου μεγέθους. Στον Οδηγό του Μέτρου έχει ενσωματώσει ο 
ακριβής ορισμός των Μικρομεσαίων (ΜΜΕ) επιχειρήσεων, όπως αυτός δίδεται στο Άρθρο 2, σημείο 2 του 
Παραρτήματος 1 του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 

Όλες οι προϋποθέσεις του εν λόγω σημείου του Άρθρου 17 ορίζονται στον Οδηγό του Μέτρου, στο 
Παράρτημα 5: «Ποσοστά που εφαρμόζονται για τα Κίνητρα του Σχεδίου». 

Γ. ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Έφορος, αφού έλαβε υπόψη τα πιο πάνω, αποφασίζει ως ακολούθως: 

1. Το κοινοποιηθέν Μέτρο ενισχύσεων με τίτλο «Σχέδιο προώθησης οπτικοακουστικής βιομηχανίας στην Κύπρο» 
πληροί σωρευτικά όλες τις προϋποθέσεις του Άρθρου 107, σημείο 1, της ΣΛΕΕ και συνεπώς συνιστά Κρατική 
Ενίσχυση.  

2. Οι αλλαγές που αφορούν στις Επιλέξιμες Δαπάνες και στην Ένταση της Ενίσχυσης, συνιστούν μεταβολή 
υφιστάμενης ενίσχυσης, σύμφωνα με το Άρθρο 4, στοιχείο 2, σημείο β) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 794/2004 και 
επομένως νέα ενίσχυση. 

3. Η χρονική διάρκεια του παρόντος Μέτρου, αποτελεί συνέχεια της χρονικής διάρκειας του Μέτρου που εγκρίθηκε 
με τις Αποφάσεις του Εφόρου με Αριθμούς: 372, 376 και 392.   

4. Το Μέτρο παραμένει συμβατό με τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014, υπό τους εξής όρους: 
i. Την τήρηση των προϋποθέσεων Δημοσίευσης, Ενημέρωσης, και Παρακολούθησης των Κεφαλαίων Ι και ΙΙ 

του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 
ii. Την ολοκλήρωση της διαδικασίας έγκρισης των αιτήσεων μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2026, ημερομηνία λήξης 

της ισχύος των ενισχύσεων που εμπίπτουν στον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014. Σε περίπτωση που το 
Υπουργείο Οικονομικών επιθυμεί την παράταση του Μέτρου, θα πρέπει να το κοινοποιήσει εκ νέου στην 
Έφορο πριν την πιο πάνω ημερομηνία, έτσι ώστε να επαναξιολογηθεί με βάση τον Κανονισμό (ΕΕ) 
651/2014που θα έχει αντικαταστήσει ή τροποποιήσει τον υφιστάμενο. 

iii. Θα πρέπει να είναι ξεκάθαρο σε όλους τους Δικαιούχους του Μέτρου, κατά την έκδοση του πιστοποιητικού 
προ-έγκρισης η πιο κάτω προϋπόθεση:  
Σε όλα τα Κίνητρα (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ), το ποσό της ενίσχυσης που θα λάβει ο Δικαιούχος θα πρέπει να καθορίζεται 
στην εγκριτική απόφαση της Αρμόδιας Αρχής για την αίτηση του Δικαιούχου, δηλαδή με την έκδοση του 
πιστοποιητικού προ-έγκρισης με το οποίο ο Αιτητής καθίσταται Δικαιούχος των Κινήτρων, για τα οποία 
αιτείται ενίσχυσης. Η αξίωση κάλυψης δαπανών στην τελική έγκριση δεν δύναται να υπερβαίνει το ποσό του 
πιστοποιητικού προ-έγκρισης και επιπρόσθετα ενδέχεται να έχει την δυνατότητα μείωσής της. 

iv. Θα πρέπει να ληφθούν υπόψη οι πρόνοιες στην Απόφαση που αφορούν στο διαχωρισμό των επιλέξιμων 
δαπανών ανάμεσα στα Άρθρα 17 «Επενδυτικές ενισχύσεις προς ΜΜΕ» και 54 «Καθεστώτα ενισχύσεων για 
οπτικοακουστικά έργα». Ως εκ τούτου, συνιστάται όπως στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3: ΔΙΑΤΥΠΩΣΗ 2 – ΜΕΡΟΣ Ι: 
«Στοιχεία Δαπανών που περιλαμβάνονται στις Επιλέξιμες Δαπάνες» να διαχωριστούν οι Επιλέξιμες 
Δαπάνες ανά Κίνητρο, όπου είναι εφικτό, και σε περίπτωση που Επιλέξιμες Δαπάνες συμπεριλαμβάνονται 
σε πέραν του ενός Κινήτρου να  δηλωθούν σε όλα τα Κίνητρα που εμπίπτουν. Με αυτό τον τρόπο θα 
διασφαλιστεί καλύτερα η μη Σώρευση των Επιλέξιμων Δαπανών, όπως προϋποθέτει το Άρθρο 8 
«Σώρευση» του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 

v. Να προστεθεί στον Οδηγό του Μέτρου η πρόνοια που θα αναφέρει ότι και οι παραγγελίες εξοπλισμού θα 
πρέπει να πραγματοποιηθούν μετά την έγκριση της αίτησης και όχι πριν, και συγκεκριμένα στο «Κίνητρο ΙΙΙ 
- Φορολογική Έκπτωση – Επενδύσεις σε Υποδομές και Εξοπλισμό», λόγω του ότι οι δαπάνες επένδυσης 
αφορούν ενσώματα και άυλα στοιχεία του ενεργητικού, π.χ. επενδύσεις σε κινηματογραφικές υποδομές και 
σε τεχνολογικό εξοπλισμό κ.ά., ούτως ώστε να πληρείται το σημείο 2 του Άρθρου 6 «Χαρακτήρας Κινήτρου» 
του Κανονισμού (ΕΕ) 651/2014. 

5. Το Μέτρο θα τεθεί σε ισχύ μετά τη δημοσίευση της παρούσας Απόφασης στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής 
Δημοκρατίας.   

6. Η παρούσα απόφαση απευθύνεται στο Υπουργείο Οικονομικών. 
________________ 

Έγινε στις 11 Αυγούστου 2023. 
ΣΤΕΛΛΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, 

Έφορος Ελέγχου Κρατικών Ενισχύσεων. 
Ε.Ε.Κ.Ε. 25.06.001.930.437 
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Αριθμός 4293 
BCDF LIMITED  

(HE 211277) 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΣΚΟΠΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ ΤΗΣ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ BCDF 
LIMITED (ΩΣ Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΥ ΠΑΥΕΙ ΝΑ ΥΦΙΣΤΑΤΑΙ) ΜΕ ΤΗΝ ΠΟΛΩΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA 
(ΩΣ Η ΑΠΟΚΤΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ).  
Με την παρούσα δημοσίευση γνωστοποιούνται τα ακόλουθα: 
1. Συγχώνευση: 
Η σκοπούμενη συγχώνευση αφορά συγχώνευση της Κυπριακής εταιρείας BCDF LIMITED με την Πολωνική εταιρεία 
BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA συνεπεία της οποίας όλα τα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού της BCDF LIMITED θα 
μεταβιβαστούν  εκ του νόμου στη BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA και η BCDF LIMITED θα σταματήσει εκ του νόμου να 
υφίστανται (η «Συγχώνευση»). 
Η παρούσα ανακοίνωση εκδίδεται σύμφωνα με τα άρθρα 201ΙΓ και 365Α του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113. 
2. Μορφή, Επωνυμία και Εγγεγραμμένο γραφείο των εταιρειών που συμμετέχουν στην συγχώνευση  

- BCDF LIMITED, ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές, η οποία έχει συσταθεί υπό τους νόμους της 
Κυπριακής Δημοκρατίας, με εγγεγραμμένο γραφείο στην οδό Δημοσθένη Σεβέρη 12, 6ος όροφος, Διαμέρισμα 601, 
1080 Λευκωσία, Κύπρος, εγγεγραμμένη στο μητρώο εταιρειών που τηρείται από το Τμήμα Εφόρου Εταιρειών και 
Διανοητικής Ιδιοκτησίας, με αριθμό μητρώου ΗΕ 211277. 

- BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA, εταιρεία (spółka akcyjna) η οποία έχει συσταθεί υπό τους νόμους της Πολωνίας, 
με εγγεγραμμένο γραφείο στη al. Solidarności 36, 25-323 Kielce, Πολωνία, εγγεγραμμένη στο μητρώο επιχειρημα-
τιών που τηρείται από το Επαρχιακό Δικαστήριο του Kielce, X Εμπορικό Τμήμα του Εθνικού Δικαστικού Μητρώου 
με αριθμό KRS 0000018891 και με πολωνικό αριθμό φορολογικού μητρώου (NIP) 9590821486, REGON: 290725379. 

3. Μητρώο στο οποίο έχουν καταχωρηθεί τα σχετικά έγγραφα 
- Αναφορικά με την BCDF LIMITED οι πράξεις που προβλέπονται κατά το άρθρο 365Α του περί Εταιρειών Νόμου 

έχουν κατατεθεί στο Τμήμα Εφόρου Εταιρειών και Διανοητικής Ιδιοκτησίας, Γωνία Λεωφόρος Μακαρίου και 
Καρπενησίου, Πολυκατοικία «ΞΕΝΙΟΣ», 1427 Λευκωσία. 

- Αναφορικά με την εταιρεία BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA, οι πράξεις που απαιτείται να υπόκεινται σε δημοσιότητα 
με βάση τη νομοθεσία της Πολωνίας έχουν κατατεθεί στο μητρώο επιχειρηματιών (rejestrze przedsiębiorców) που 
τηρείται από το Επαρχιακό Δικαστήριο του Kielce, X Εμπορικό Τμήμα του Εθνικού Δικαστικού Μητρώου με αριθμό 
KRS 0000018891 (Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, ul. Malików 
146a, 25-639 Kielce, Πολωνία). 

4. Δικαιώματα πιστωτών και μετόχων της μειοψηφίας για κάθε μία από τις εταιρείες που συμμετέχουν στη συγχώνευση. 
- Αναφορικά με την BCDF LIMITED δεν υπάρχουν μέτοχοι μειοψηφίας και ως αποτέλεσμα δεν εγείρεται θέμα 

ρύθμισης των δικαιωμάτων των μετόχων μειοψηφίας. 
- Αναφορικά με την BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA δεν υπάρχουν μέτοχοι μειοψηφίας και ως αποτέλεσμα δεν 

εγείρεται θέμα ρύθμισης των δικαιωμάτων των μετόχων μειοψηφίας. 
- Οι συγχωνευόμενες εταιρείες αναγνωρίζουν στους πιστωτές τους όλα τα δικαιώματα που παρέχονται σε αυτούς 

δυνάμει της εφαρμοστέας νομοθεσίας. Ως αποτέλεσμα της Συγχώνευσης η BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA θα 
θεωρήσει όλους τους πιστωτές της BCDF LIMITED ως δικούς της πιστωτές και θα τους παραχωρήσει όλα τα δικαι-
ώματα που παρέχονται σε αυτούς από τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113 και τους σχετικούς νόμους της 
Πολωνίας. 

- Σύμφωνα με το άρθρο 495 σε συνδυασμό με το άρθρο 5161 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, τα περι-
ουσιακά στοιχεία καθεμιάς από τις συγχωνευόμενες εταιρείες θα πρέπει να τυγχάνουν διαχείρισης από την αποκτώ-
σα εταιρεία χωριστά μέχρι την ημερομηνία κατά την οποία θα ικανοποιηθούν ή θα εξασφαλιστούν οι πιστωτές των 
οποίων οι απαιτήσεις γεννήθηκαν πριν από την ημερομηνία της Συγχώνευσης και οι οποίοι ζήτησαν εγγράφως την 
πληρωμή τους πριν από την παρέλευση έξι μηνών από την ημερομηνία ανακοίνωσης της Συγχώνευσης. 

- Σύμφωνα με το άρθρο 496 σε συνδυασμό με το άρθρο 5161 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, κατά τη 
διάρκεια της περιόδου χωριστής διαχείρισης των περιουσιακών στοιχείων των συγχωνευόμενων εταιρειών, οι 
πιστωτές κάθε συγχωνευόμενης εταιρείας έχουν προτεραιότητα ικανοποίησης από τα περιουσιακά στοιχεία του 
αρχικού οφειλέτη τους πριν από τους πιστωτές της άλλης συγχωνευόμενης εταιρείας, και οι πιστωτές της 
συγχωνευόμενης εταιρείας που αναγγέλλουν τις απαιτήσεις τους εντός έξι μηνών από την ημερομηνία ανακοίνωσης 
της Συγχώνευσης και μπορούν να δικαιολογήσουν ότι η ικανοποίησή τους απειλείται από τη Συγχώνευση μπορούν 
να ζητήσουν από το δικαστήριο που είναι κατά τόπο αρμόδιο με βάση το εγγεγραμμένο γραφείο της αποκτώσας 
εταιρείας να τους χορηγηθεί κατάλληλη ασφάλεια για τις απαιτήσεις τους εάν η αποκτώσα εταιρεία δεν έχει 
παράσχει τέτοια ασφάλεια. 

- Για σκοπούς οποιασδήποτε πληροφόρησης σχετικά με τις πιο πάνω διευθετήσεις και για τους τρόπους άσκησης 
των δικαιωμάτων των πιστωτών οποιοδήποτε ενδιαφερόμενο πρόσωπο μπορεί να αιτηθεί και να αποκτήσει τις 
αναγκαίες πληροφορίες χωρίς καταβολή οποιουδήποτε ποσού από τις πιο πάνω εταιρείες ως ακολούθως: 

o BCDF LIMITED  
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Δημοσθένη Σεβέρη 12, 6ος όροφος, Διαμέρισμα 601, 1080  
Λευκωσία, Κύπρος. 
Νομικοί Σύμβουλοι: ΣΤΕΛΙΟΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΣ & ΣΙΑ Δ.Ε.Π.Ε, Λεωφόρος Δημοσθένη Σεβέρη 12, Γραφείo 
601, 6ος όροφος, 1080 Λευκωσία, Κύπρος (τηλ: 22-465500). 

o BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: al. Solidarności 36, 25-323 Kielce, Πολωνία. 
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ΚΟΙΝΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΠΟΥ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΤΗΚΕ ΣΤΙΣ 29 ΜΑΪΟΥ 2023 

ΑΠΟ ΤΗΝ BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA ΚΑΙ ΤΗΝ BCDF LIMITED 

BARLINEK SPÓŁKA AKCYJNA  

και 

BCDF LIMITED  

ΚΟΙΝΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΚΟΙΝΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΤΗΚΕ ΣΤΙΣ 29 ΜΑΪΟΥ 2023 
ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΣ: 

ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ: 

1. Barlinek Spółka Akcyjna (κεφαλαιουχική εταιρεία), δεόντως οργανωμένη και έγκυρα υφιστάμενη σύμφωνα με τους 
νόμους της Δημοκρατίας της Πολωνίας, με εγγεγραμμένο γραφείο στην al. Solidarności 36, 25-323 Kielce, Πολωνία, 
εγγεγραμμένη στο μητρώο επιχειρηματιών που τηρείται από το Επαρχιακό Δικαστήριο του Kielce, X Εμπορικό Τμήμα του 
Εθνικού Δικαστικού Μητρώου με αριθμό KRS 0000018891, με πολωνικό αριθμό φορολογικού μητρώου (NIP) 9590821486, 
REGON: 290725379 με μετοχικό κεφάλαιο 236.047.500,00 PLN πλήρως πληρωμένο, εκπροσωπούμενη από:  

(i) Wojciech Michałowski - Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου,  

(ii) Mariusz Andreczko - μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, 

(εφεξής αναφερόμενη ως "Barlinek" ή η "Απορροφώσα Εταιρεία"),  

και 

2.BCDF Limited, εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, δεόντως οργανωμένη και έγκυρα υφιστάμενη σύμφωνα με τους νόμους 
της Κυπριακής Δημοκρατίας, με εγγεγραμμένο γραφείο στη Λευκωσία, Κύπρος, διεύθυνση: Δημοσθένη Σεβέρη 12, 6ος 
όροφος, Διαμέρισμα/Γραφείο 601, 1080 Λευκωσία, Κύπρος, εγγεγραμμένη στο Τμήμα Εφόρου Εταιρειών και Επίσημου 
Παραλήπτη του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας με αριθμό HE 211277, με εκδομένο μετοχικό κεφάλαιο 
EUR 1.000,00 που εκπροσωπείται από:  

(i) Μαρία Σκούρου- Μοναδικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου (εφεξής αναφερόμενη ως "BCDF" ή η "Απορροφώμενη 
Εταιρεία"). 

ΣΥΜΦΩΝΗΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

1. ΟΡΙΣΜΟΙ 

1.1. Για τους σκοπούς του παρόντος Κοινού Σχεδίου Διασυνοριακής Συγχώνευσης, οι ακόλουθοι όροι έχουν την 
ακόλουθη έννοια (εκτός εάν το περιεχόμενο απαιτεί διαφορετικά): 

"Απορροφώμενη εταιρεία" ή "BCDF" σημαίνει την BCDF Limited, 

"Απορροφώσα εταιρεία" ή "Barlinek" σημαίνει Barlinek Spółka Akcyjna, 

"Κοινό Σχέδιο Όρων Διασυνοριακής Συγχώνευσης" ή "Σχέδιο Συγχώνευσης" σημαίνει το παρόν έγγραφο, 

"Περί Εταιρειών Νόμος της Κύπρου" σημαίνει τον περί Εταιρειών Νόμο της Κύπρου, Κεφ. 113, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, 

"Οδηγία" σημαίνει την Οδηγία 2017/1132 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Ιουνίου 2017, 
σχετικά με ορισμένες πτυχές του εταιρικού δικαίου, όπως τροποποιήθηκε περαιτέρω, 

"Εργαζόμενοι" σημαίνει τους εργαζόμενους των Συγχωνευόμενων Εταιρειών που απασχολούνται κατά την Ημερομη-
νία Συγχώνευσης, εάν υπάρχουν, 

"EUR" σημαίνει το επίσημο νόμισμα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

"Συγχώνευση" σημαίνει τη διασυνοριακή συγχώνευση των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, όπως περιγράφεται στο πα-
ρόν Σχέδιο Συγχώνευσης, 

"Συγχωνευόμενες Εταιρείες" σημαίνει την Απορροφώμενη Εταιρεία και την Απορροφώσα Εταιρεία, καθεμία από τις 
οποίες είναι "Συγχωνευόμενη Εταιρεία", 

"Ημερομηνία Συγχώνευσης" σημαίνει την ημερομηνία κατά την οποία η Συγχώνευση εγγράφεται στο σχετικό μητρώο 
για την Απορροφώσα Εταιρεία, όπως ορίζεται στην παράγραφο 4 του παρόντος Σχεδίου Συγχώνευσης, 

"Περί Εταιρειών Νόμος της Πολωνίας" σημαίνει τον Πολωνικό Κώδικα περί Εμπορικών Εταιρειών της 15ης Σεπτεμ-
βρίου 2000, όπως τροποποιήθηκε και αναδιατυπώθηκε, 

PLN" ή " πολωνικό ζλότι" σημαίνει το νόμιμο νόμισμα της Δημοκρατίας της Πολωνίας, 

"Όμιλος" σημαίνει την ομάδα θυγατρικών της Barlinek S.A. 
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1.2. Οι επικεφαλίδες των παραγράφων εισάγονται μόνο για λόγους ευκολότερης αναφοράς και δεν επηρεάζουν την 
ερμηνεία του παρόντος εγγράφου. 

2. ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

2.1. Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες προτίθενται να προβούν σε διασυνοριακή συγχώνευση μέσω απορρόφησης της 
Απορροφώμενης Εταιρείας, μεταβίβασης στην Απορροφώσα Εταιρεία όλων των στοιχείων ενεργητικού και πα-
θητικού της Απορροφώμενης Εταιρείας μέσω καθολικής διαδοχής και διάλυσης της Απορροφώμενης Εταιρείας 
χωρίς την εκκαθάρισή της. Η Συγχώνευση της Απορροφώσας Εταιρείας με την Απορροφώμενη Εταιρεία σχετί-
ζεται με τη σχεδιαζόμενη αναδιοργάνωση της νομικής δομής του ομίλου στον οποίο ανήκουν οι Συγχωνευόμενες 
Εταιρείες ("Όμιλος"). 

2.2. Η Απορροφώσα Εταιρεία κατέχει το 100% των μετοχών του μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώμενης Εται-
ρείας. Λόγω του γεγονότος ότι κατά την 30ή Απριλίου η λογιστική αξία της Απορροφώμενης Εταιρείας ανέρχεται 
σε EUR 5,156,421.00 (ευρώ), η Απορροφώσα Εταιρεία, ως μοναδική μέτοχος της Απορροφώμενης Εταιρείας, 
διενεργώντας τη Συγχώνευση αποφασίζει ταυτόχρονα να διαλύσει την Απορροφώμενη Εταιρεία χωρίς εκκαθά-
ριση.  

2.3. Η Συγχώνευση των Συγχωνευόμενων Εταιρειών αποσκοπεί:  

α) τον περιορισμό του αριθμού των οντοτήτων (εταιρειών) του Ομίλου, 

β) την απλούστευση της νομικής δομής του Ομίλου, 

γ) τη συγκέντρωση και απλούστευση των διαδικασιών κατοχής που αφορούν μια Ρουμανική εταιρεία της οποίας 
οι μετοχές κατέχονται άμεσα ή έμμεσα από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες, 

δ) μείωση του λειτουργικού κόστους του Ομίλου, 

ε) ενίσχυση της ασφάλειας σημαντικών περιουσιακών στοιχείων για τον Όμιλο σε μορφή μετοχών της προανα-
φερθείσας Ρουμανικής εταιρείας. 

3. ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ 

3.1. Η Συγχώνευση πραγματοποιείται σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Πολωνικού δικαίου, που ισχύει για την Απορ-
ροφώσα Εταιρεία, καθώς και τις απαιτήσεις του Κυπριακού δικαίου, που ισχύει για την Απορροφώμενη Εταιρεία, 
δηλ: 

α) Τα άρθρα 201 Θ- ΚΖ  του περί εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113 που ισχύουν στις εταιρείες που 
υφίστανται και είναι εγγεγραμμένες σύμφωνα με το Κυπριακό δίκαιο, προς εφαρμογή της Οδηγίας, 

β) Τον Τίτλο IV, Τμήμα Ι, Κεφάλαιο 21 του περί Εταιριών Νόμου της Πολωνίας ("Διασυνοριακές Συγχωνεύσεις 
κεφαλαιουχικών εταιρειών και συνεταιρισμών), προς εφαρμογή της Οδηγίας. 

4. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

4.1. Η Συγχώνευση τίθεται σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 5161 του Περί Εταιρειών  Νόμου της Πολωνίας σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 493 § 2 του περί Εταιρειών  Νόμου της Πολωνίας, το άρθρο  201ΙΘ201S του περί Εταιρειών 
Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113 και του άρθρου 129 της Οδηγίας, δηλαδή κατά την ημερομηνία καταχώρισης της 
Συγχώνευσης στο μητρώο της Απορροφώσας Εταιρείας. 

5. ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ, ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΕΓΓΕΓΡΑΜΕΝΟ ΓΡΑΦΕΙΟ, ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ, ΜΕΘΟΔΟΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ  

(Άρθρο 5163 σημείο 1 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(α) του περί Εταιριών Νόμου της 
Κύπρου) 

5.1.  Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες είναι: 

α)  Η Απορροφώσα Εταιρεία, δηλαδή η Barlinek Spółka Akcyjna (κεφαλαιουχική εταιρεία), δεόντως οργανωμένη 
και έγκυρα υφιστάμενη σύμφωνα με τους νόμους της Δημοκρατίας της Πολωνίας, με εγγεγραμμένο γραφείο 
στη διεύθυνση al. Solidarności 36, 25-323 Kielce, Πολωνία, εγγεγραμμένη στο μητρώο επιχειρηματιών που 
τηρείται από το Επαρχιακό Δικαστήριο του Kielce, Χ Εμπορικό Τμήμα του Εθνικού Δικαστικού Μητρώου με 
αριθμό KRS 0000018891, με Πολωνικό Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (NIP) 9590821486, REGON: 
290725379. Το μετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώσας Εταιρείας ανέρχεται σε 236.047.500,00 PLN και διαι-
ρείται σε 236047500 εγγεγραμμένες μετοχές ονομαστικής αξίας 1 PLN η κάθε μία, πλήρως πληρωμένες. 

β) Η Απορροφώμενη Εταιρεία, δηλαδή η BCDF Limited, εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, δεόντως οργανωμένη 
και έγκυρα υφιστάμενη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας, με εγγεγραμμένο γραφείο στη 
Λευκωσία, Κύπρος, διεύθυνση: Δημοσθένη Σεβέρη 12, 6ος όροφος, Διαμέρισμα/Γραφείο 601, 1080, Λευκω-
σία, Κύπρος, εγγεγραμμένη στο Τμήμα Εφόρου Εταιρειών και Διανοητικής Ιδιοκτησίας του Υπουργείου Ενέρ-
γειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας με αριθμό HE 211277. Το ονομαστικό μετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώμε-
νης Εταιρείας είναι EUR 10.000,00 διαιρεμένο σε 10.000 συνήθεις μετοχές ονομαστικής αξίας EUR 1,00 η 
κάθε μία. Το εκδομένο μετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώμενης Εταιρείας ανέρχεται σε EUR 1.000,00 ευρώ 
και διαιρείται σε 1.000 συνήθεις μετοχές ονομαστικής αξίας EUR 1,00 η κάθε μία, πλήρως πληρωμένο. 
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5.2. Η Απορροφώμενη Εταιρεία είναι "εταιρεία περιορισμένης ευθύνης", έχει εγγραφεί σύμφωνα με τον περί εταιρειών 
Νόμο της Κύπρου, και η Απορροφώσα Εταιρεία είναι "spółka akcyjna" (η αγγλική μετάφραση: κεφαλαιουχική 
εταιρεία), εγγεγραμμένη σύμφωνα με τον περί Εταιρειών Νόμο της Πολωνίας και, συνεπώς, πληροί τις προϋπο-
θέσεις του άρθρου 491 § 11 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας σε συνδυασμό με το άρθρο 5161 του περί 
Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και τις προϋποθέσεις του άρθρου 201Θ του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου. 
Κατά συνέπεια, από την άποψη της Οδηγίας και των νόμων της δικαιοδοσίας των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, 
οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες είναι επιλέξιμες για τη Συγχώνευση. Η Απορροφώσα Εταιρεία είναι ο μοναδικός 
μέτοχος της Απορροφώμενης Εταιρείας κατέχοντας το σύνολο του εκδοθέντος μετοχικού κεφαλαίου της Απορ-
ροφώμενης Εταιρείας, δηλαδή 1.000 συνήθεις μετοχές των EUR 1,00 η κάθε μία. 

5.3. Δεν υπάρχουν αντενδείξεις που να αποκλείουν τη Συγχώνευση σύμφωνα με το άρθρο 5162 του περί Εταιρειών 
Νόμου της Πολωνίας και το άρθρο 491 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας σε σχέση με το άρθρο 5161 του 
περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας. 

5.4. Η Απορροφώμενη Εταιρεία κατά τη διάλυσή της χωρίς να τεθεί υπό εκκαθάριση, θα μεταβιβάσει όλα τα περιου-
σιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις στην Απορροφώσα Εταιρεία (συγχώνευση διά αποκτήσεως) και η τελευταία 
θα συνεχίσει να υφίσταται. Ως αποτέλεσμα της Συγχώνευσης, κατά την Ημερομηνία Συγχώνευσης: 

α) όλα τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις της Απορροφώμενης Εταιρείας θα μεταβιβαστούν στην Α-
πορροφώσα Εταιρεία δυνάμει της ούτω καλούμενης καθολικής διαδοχής  τίτλου, σύμφωνα με τον περί Εταιρειών 
Νόμο της Πολωνίας, 

β) η Απορροφώμενη Εταιρεία θα διαλυθεί χωρίς εκκαθάριση. 

5.5. Η Συγχώνευση θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα άρθρα 51614 και 51615 του περί Εταιρειών Νόμου της Πο-
λωνίας, δηλαδή χωρίς αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώσας Εταιρείας, επειδή η Απορροφώσα 
Εταιρεία κατέχει το 100% των μετοχών στο μετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώμενης Εταιρείας. 

6. ΑΝΑΛΟΓΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗΣ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΜΕΤΟΧΕΣ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟ-
ΦΟΥΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΥΧΟΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΣΕ ΜΕΤΡΗΤΑ 

(Άρθρο  5163  σημείο 2 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201IB(β) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

6.1. Καθώς η Απορροφώσα Εταιρεία κατέχει το 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώμενης 
Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 51614 και το άρθρο 51615 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, καθώς και 
το άρθρο 20 KB1I του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, δεν θα υπάρξει ανταλλαγή μετοχών (σύμφωνα με το 
άρθρο 132 σημείο 1 της Oδηγίας). Ταυτόχρονα, δεν θα επιβληθούν ή θα πραγματοποιηθούν πληρωμές σε με-
τρητά. 

7. ΑΝΑΛΟΓΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗΣ ΑΛΛΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΜΕΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩ-
ΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΥΧΟΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΣΕ ΜΕΤΡΗΤΑ 

(Άρθρο 5163 σημείο 3 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201IB(β) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

7.1. Δεδομένου ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν έχει εκδώσει τίτλους (εκτός από τις μετοχές της), και δεδομένου 
ότι η Απορροφώσα Εταιρεία κατέχει το 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώμενης Εται-
ρείας και σε σχέση με τη Συγχώνευση η Απορροφώσα Εταιρεία δεν θα εκδώσει τίτλους, δεν θα πραγματοποιηθεί 
ανταλλαγή τίτλων της Απορροφώμενης Εταιρείας με τίτλους της Απορροφώσας Εταιρείας (σύμφωνα με το άρ-
θρο 132 σημείο 1 της Οδηγίας). Ταυτόχρονα, δεν θα επιβληθούν ή θα πραγματοποιηθούν πληρωμές σε μετρητά. 

8. ΑΛΛΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ Ή ΣΤΟΥΣ ΚΑ-
ΤΟΧΟΥΣ ΑΛΛΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

(Άρθρο 5163 σημείο 4 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(ζ)  του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

8.1. Στην Απορροφώμενη Εταιρεία δεν υπάρχουν μέλη που απολαμβάνουν ειδικά δικαιώματα ή κάτοχοι τίτλων εκτός 
από μετοχές.  

9. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΘΕΣΗ ΜΕΤΟΧΩΝ Ή ΑΛΛΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

(Άρθρο 5163 σημείο 5 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(γ) του Περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

9.1. Δεδομένου ότι η Απορροφώσα Εταιρεία κατέχει το 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώ-
μενης Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 51614 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, η Συγχώνευση θα πραγ-
ματοποιηθεί χωρίς αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώσας Εταιρείας και εντός της διαδικασίας που 
αναφέρεται στο άρθρο 51615 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, και, κατά συνέπεια, δεν θα υπάρξει δια-
νομή μετοχών ή τίτλων της Απορροφώσας Εταιρείας και συνεπώς δεν καθορίζονται άλλοι όροι διανομής μετο-
χών ή άλλων τίτλων της Απορροφώσας Εταιρείας (σύμφωνα με το άρθρο 132 σημείο 1 της Οδηγίας). 
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10. ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΟΙ ΜΕΤΟΧΕΣ Ή ΑΛΛΟΙ ΤΙΤΛΟΙ ΠΑΡΕΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΑ 
ΚΕΡΔΗ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΑΛΛΟΝ ΟΡΟ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ Ή ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ 
ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΥ 

(Άρθρο 5163 σημείο 6 και 7 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(ε) του περί Εταιρειών Νόμου 
της Κύπρου) 

10.1. Δεδομένου ότι η Απορροφώσα Εταιρεία κατέχει το 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώ-
μενης Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 51614  του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, η Συγχώνευση θα 
πραγματοποιηθεί χωρίς αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώσας Εταιρείας και εντός της διαδικασίας 
που αναφέρεται στο άρθρο 51615 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, επομένως δεν ορίζεται ημερομηνία 
από την οποία οι μετοχές ή άλλοι τίτλοι παρέχουν δικαίωμα συμμετοχής στα κέρδη της Απορροφώσας Εταιρείας, 
ούτε άλλοι όροι σχετικά με την απόκτηση ή την άσκηση του δικαιώματος αυτού (σύμφωνα με το άρθρο 132 
σημείο 1 της Οδηγίας). 

11. ΕΙΔΙΚΑ ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΟΥΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΠΟΥ ΕΞΕΤΑΖΟΥΝ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΓΧΩΝΕΥ-
ΣΗΣ Ή ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

(Άρθρο 5163 σημείο 8 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(η) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

11.1. Το Σχέδιο Συγχώνευσης δεν υπόκειται σε έλεγχο από ελεγκτή σύμφωνα με το άρθρο 51615 § 1 του περί Εται-
ρειών Νόμου της Πολωνίας. Επιπλέον, όλοι οι μέτοχοι των Συγχωνευόμενων Εταιρειών έχουν συμφωνήσει ή θα 
συμφωνήσουν ότι δεν απαιτείται έλεγχος του Σχεδίου Συγχώνευσης από ανεξάρτητο εμπειρογνώμονα ούτε έκ-
θεση εμπειρογνώμονα, σύμφωνα με το άρθρο 201ΙΕ(5) του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113. 

11.2. Σε σχέση με τη Συγχώνευση δεν παρέχονται ειδικά πλεονεκτήματα σε εμπειρογνώμονες, μέλη των διοικητικών 
συμβουλίων ή μέλη άλλων εταιρικών οργάνων, συμπεριλαμβανομένων των διοικητικών, διαχειριστικών, εποπτι-
κών ή ελεγκτικών οργάνων των Συγχωνευόμενων Εταιρειών. 

12. ΟΡΟΙ ΑΣΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ 
ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΜΠΟΡΟΥΝ ΝΑ ΛΑΒΟΥΝ ΔΩΡΕΑΝ ΠΛΗ-
ΡΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

(Άρθρο 5163 σημείο 9 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας) 

12.1. Δεν υπάρχουν μέτοχοι μειοψηφίας σε καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες, επομένως η Συγχώνευση δεν 
έχει αντίκτυπο στα δικαιώματα των μετόχων μειοψηφίας. 

12.2. Τα δικαιώματα των πιστωτών επίσης δεν επηρεάζονται καθ' οιονδήποτε τρόπο από τη Συγχώνευση, καθώς οι 
πιστωτές της Απορροφώμενης Εταιρείας θα ασκήσουν τα δικαιώματά τους μετά την Ημερομηνία Συγχώνευσης 
έναντι της Απορροφώσας Εταιρείας. Η Απορροφώσα Εταιρεία θα θεωρεί τους πιστωτές της Απορροφώμενης 
Εταιρείας ως πιστωτές της Απορροφώσας Εταιρείας. Οι λεπτομερείς πληροφορίες σχετικά με τους όρους άσκη-
σης των δικαιωμάτων των πιστωτών θα είναι διαθέσιμες συνεχώς και δωρεάν μέχρι την Ημερομηνία Συγχώνευ-
σης στην εγγεγραμμένη έδρα της Απορροφώσας Εταιρείας και στην εγγεγραμμένη έδρα της Απορροφώμενης 
Εταιρείας (διευθύνσεις που αναφέρονται στο σημείο 5.1 του παρόντος Σχεδίου Συγχώνευσης). 

12.3. Κάθε πιστωτής των Συγχωνευόμενων Εταιρειών προστατεύεται από τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 495 και 
496 σε συνδυασμό με το άρθρο 5161  του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας. 

12.4. Σύμφωνα με το άρθρο 495 σε συνδυασμό με το άρθρο 5161 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, τα πε-
ριουσιακά στοιχεία καθεμιάς από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες θα πρέπει να τυγχάνουν διαχείρισης από την 
Απορροφώσα εταιρεία χωριστά μέχρι την ημερομηνία κατά την οποία θα ικανοποιηθούν ή θα εξασφαλιστούν οι 
πιστωτές, των οποίων οι απαιτήσεις γεννήθηκαν πριν από την ημερομηνία της Συγχώνευσης και οι οποίοι ζήτη-
σαν εγγράφως την πληρωμή τους πριν από την παρέλευση έξι μηνών από την ημερομηνία ανακοίνωσης της 
Συγχώνευσης. 

12.5. Σύμφωνα με το άρθρο 496 σε συνδυασμό με το άρθρο 5161 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, κατά τη 
διάρκεια της περιόδου χωριστής διαχείρισης των περιουσιακών στοιχείων των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, οι 
πιστωτές κάθε Συγχωνευόμενης Εταιρείας έχουν προτεραιότητα ικανοποίησης από τα περιουσιακά στοιχεία του 
αρχικού οφειλέτη τους πριν από τους πιστωτές της άλλης Συγχωνευόμενης Εταιρείας, και οι πιστωτές της Συγ-
χωνευόμενης Εταιρείας που αναγγέλλουν τις απαιτήσεις τους εντός έξι μηνών από την ημερομηνία ανακοίνωσης 
της Συγχώνευσης και καθιστούν εύλογο ότι η ικανοποίησή τους απειλείται από τη Συγχώνευση μπορούν να 
ζητήσουν από το αρμόδιο δικαστήριο του εγγεγραμμένου γραφείου της Απορροφώσας Εταιρείας να τους χορη-
γήσει κατάλληλη ασφάλεια για τις απαιτήσεις τους, εάν η Απορροφώσα Εταιρεία δεν έχει συστήσει τέτοια ασφά-
λεια. 

13. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΜΕ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΟΙ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ 
ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΤΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΞΕΧΩΡΙΣΤΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

(Άρθρο 5163 σημείο 10 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(γ)  του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 
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13.1. Η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν απασχολεί εργαζομένους και, κατά συνέπεια, δεν υποχρεούται να έχει και δεν 
έχει κανένα σύστημα συμμετοχής των εργαζομένων κατά την έννοια του άρθρου 133 της Οδηγίας και του άρθρου 
201KT του περί Εταιριών Νόμου της Κύπρου (και δεν θα έχει πριν από την καταχώριση της Συγχώνευσης). 

13.2. Η Απορροφώσα Εταιρεία έχει εργαζόμενους, αλλά δεν υποχρεούται να έχει και δεν έχει κανένα σύστημα συμμε-
τοχής των εργαζομένων κατά την έννοια του άρθρου 133 της Οδηγίας και του νόμου της 25ης Απριλίου 2008 
σχετικά με τη συμμετοχή των εργαζομένων στην εταιρεία που προκύπτει από διασυνοριακή συγχώνευση εται-
ρειών (και δεν θα έχει πριν από την καταχώριση της Συγχώνευσης). 

13.3. Ως αποτέλεσμα των ανωτέρω, σύμφωνα με το άρθρο 29 του Πολωνικού νόμου της 25ης Απριλίου 2008 σχετικά 
με τη συμμετοχή των εργαζομένων στην εταιρεία που προκύπτει από τη διασυνοριακή συγχώνευση εταιρειών, 
δεν ορίζονται διαδικασίες με τις οποίες καθορίζονται ρυθμίσεις για τη συμμετοχή των εργαζομένων στον καθορι-
σμό των δικαιωμάτων συμμετοχής τους στην Απορροφώσα Εταιρεία, καθώς μετά την Ημερομηνία Συγχώνευσης 
δεν θα ξεκινήσει στην Απορροφώσα Εταιρεία κανένα σύστημα συμμετοχής των εργαζομένων κατά την έννοια 
του άρθρου 133 της Oδηγίας και του νόμου της 25ης Απριλίου 2008 σχετικά με τη συμμετοχή των εργαζομένων 
στην εταιρεία που προκύπτει από τη διασυνοριακή συγχώνευση εταιρειών. 

14. ΠΙΘΑΝΕΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΟΣΟΝ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Άρθρο 5163 σημείο 11 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(δ) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

14.1. Η Συγχώνευση δεν θα επηρεάσει το επίπεδο απασχόλησης στην Απορροφώσα Εταιρεία. Επιπλέον, λόγω του 
γεγονότος ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν απασχολεί εργαζομένους, δεν θα πραγματοποιηθεί μεταφορά του 
καθεστώτος εργοδότησης στον νέο εργοδότη κατά την έννοια του άρθρου 231 του Πολωνικού Εργατικού Κώδικα. 

15. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΟΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΘΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΟ-
ΝΤΑΙ ΓΙΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΩΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ, ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ 
ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΩΝΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΠΕΡΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ. 

(Άρθρο 5163 σημείο 12 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(ε)  του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

15.1. Η Συγχώνευση θα τεθεί σε ισχύ κατά την Ημερομηνία Συγχώνευσης, που αναφέρεται στην παράγραφο 4 παρα-
πάνω. 

15.2. Σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του περί Εταιρειών νόμου της Πολωνίας και του άρθρου 44α σημεία 1 και 3 
του νόμου της 29ης Σεπτεμβρίου 1994 περί λογιστικής, η Συγχώνευση θα ισχύει, για λογιστικούς σκοπούς, από 
την Ημερομηνία Συγχώνευσης. Από την Ημερομηνία Συγχώνευσης και μετά, όλες οι συναλλαγές της Απορρο-
φούμενης Εταιρείας θα αντιμετωπίζονται, για λογιστικούς σκοπούς, ως συναλλαγές της Απορροφώσας Εται-
ρείας. 

16. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ ΠΟΥ ΜΕΤΑ-
ΒΙΒΑΖΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Άρθρο 5163 σημείο 13 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(ια) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

16.1. Για τους σκοπούς της Συγχώνευσης, η αξία των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού της Απορροφούμενης 
Εταιρείας, που μεταβιβάζονται στην Απορροφώσα Εταιρεία, έχει καθοριστεί σύμφωνα με τη λογιστική τους αξία, 
με βάση τον ισολογισμό της Απορροφούμενης Εταιρείας, ο οποίος καταρτίστηκε την 28η Απριλίου 2023, δηλαδή 
μια συγκεκριμένη ημερομηνία κατά τον μήνα που προηγείται της κατάθεσης της αίτησης για την ανακοίνωση του 
Σχεδίου Συγχώνευσης. 

16.2. Ο προσδιορισμός της αξίας των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού της Απορροφούμενης Εταιρείας κατά την 
30ή Απριλίου 2023 αποτελεί το Παράρτημα αριθ. 1 του παρόντος Σχεδίου Συγχώνευσης. Ο ισολογισμός της 
Απορροφούμενης Εταιρείας καθώς και ο ισολογισμός της Απορροφώσας Εταιρείας κατά την 30ή Απριλίου 2023, 
μαζί με πληροφορίες σχετικά με τα λογιστικά τους, αποτελούν, αντίστοιχα, τα Παραρτήματα 2 και 3 του παρόντος 
εγγράφου. 

16.3. Στις 30 Απριλίου 2023 η αξία της Απορροφούμενης Εταιρείας (νοούμενη ως το καθαρό ενεργητικό της) ανέρχεται 
σε EUR 5,156,421.00, (ευρώ), δηλαδή PLN zloty. Η αξία τόσο του συνολικού ενεργητικού όσο και του συνολικού 
παθητικού της Απορροφώμενης Εταιρείας κατά την 30ή Απριλίου 2023 ανέρχεται σε EUR 5,406,317.00  (ευρώ), 
δηλαδή PLN 24.809.048,08 (ζλότυ). 

16.4. Το ισοδύναμο σε Πολωνικά ζλότι των ποσών σε ευρώ, καθορίστηκε με βάση τη μέση συναλλαγματική ισοτιμία 
που δημοσιεύθηκε από την Εθνική Τράπεζα της Πολωνίας κατά την 28η Απριλίου 2023. 

17. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗ-
ΘΗΚΑΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

(Άρθρο 5163 σημείο 14 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201L(I) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 
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17.1. Για τους σκοπούς της εκτέλεσης του Σχεδίου Συγχώνευσης και του καθορισμού των όρων της Συγχώνευσης 
χρησιμοποιήθηκαν ο ισολογισμός της Απορροφούμενης Εταιρείας και ο ισολογισμός της Απορροφώσας Εται-
ρείας, οι οποίοι καταρτίστηκαν κατά την 30ή Απριλίου 2023. Οι ισολογισμοί επισυνάπτονται στο παρόν Σχέδιο 
Συγχώνευσης ως Παράρτημα 2 και Παράρτημα 3 αντίστοιχα. 

17.2. Τα βιβλία της Απορροφώσας Εταιρείας δεν θα κλείσουν ως αποτέλεσμα της Συγχώνευσης. 

17.3. Τα βιβλία της Απορροφώμενης Εταιρείας θα κλείσουν κατά την Ημερομηνία Συγχώνευσης. 

18. ΙΔΡΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

(Άρθρο 5163 σημείο 15 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και άρθρο 201ΙΒ(θ) του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου) 

18.1. Δεδομένου ότι η Απορροφώσα Εταιρεία κατέχει το 100% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφού-
μενης Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 51614 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας, η Συγχώνευση θα πραγ-
ματοποιηθεί χωρίς αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, επομένως δεν υπάρχει ανάγκη τροποποίησης του Κατα-
στατικού της Απορροφώσας Εταιρείας. Το κείμενο του Καταστατικού της Απορροφώσας Εταιρείας επισυνάπτε-
ται ως Παράρτημα 5 στο Σχέδιο Συγχώνευσης. 

18.2. Ταυτόχρονα, ανεξάρτητα από τη διαδικασία Συγχώνευσης και χωρίς καμία σύνδεση με τη Συγχώνευση, σχεδιά-
ζεται να εισαχθούν τροποποιήσεις στο Καταστατικό της Απορροφώσας Εταιρείας, κατά το χρονικό διάστημα 
μεταξύ της εκτέλεσης του Σχεδίου Συγχώνευσης και της Ημερομηνίας Συγχώνευσης. Οι σχεδιαζόμενες τροπο-
ποιήσεις καθορίζονται στο Παράρτημα 5 του Σχεδίου Συγχώνευσης. 

19. ΠΡΟΣΧΕΔΙΑ ΨΗΦΙΣΜΑΤΩΝ 

19.1. Τα διοικητικά συμβούλια των Συγχωνευόμενων εταιρειών ενέκριναν το παρόν Σχέδιο Συγχώνευσης και συνέτα-
ξαν γραπτές εκθέσεις σχετικά με τη Συγχώνευση και την υλοποίησή της στις Συγχωνευόμενες Εταιρείες, σύμ-
φωνα με το άρθρο 5165 § 1 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και το άρθρο 201ΙΔ του περί Εταιρειών 
Νόμου της Κύπρου. 

19.2. Το προσχέδιο ψηφίσματος της συνέλευσης των μετόχων της Απορροφώσας Εταιρείας σχετικά με τη Συγχώ-
νευση της Απορροφώσας Εταιρείας με την Απορροφώμενη Εταιρεία επισυνάπτεται ως Παράρτημα 4 στο Σχέδιο 
Συγχώνευσης. 

19.3. Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η Απορροφώσα Εταιρεία είναι ο μοναδικός μέτοχος της Απορροφώμενης 
Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 51615 § 2 του περί Εταιρειών Νόμου της Πολωνίας και σύμφωνα με το άρθρο 
201ΚΒ(2)(β) του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, η έγκριση του Σχεδίου Συγχώνευσης από τη 
γενική συνέλευση της Απορροφώμενης Εταιρείας σύμφωνα με το άρθρο 201ΙΣΤ του περί Εταιρειών Νόμου της 
Κύπρου , Κεφ.113, δεν έχει εφαρμογή και συνεπώς δεν απαιτείται η έγκρισή του από τη γενική συνέλευση. Ως 
εκ τούτου, δεν επισυνάπτεται στο παρόν σχέδιο απόφαση της γενικής συνέλευσης της Απορροφώμενης Εται-
ρείας για την αποδοχή του Σχεδίου Συγχώνευσης. 

Παραρτήματα:  

Προσαρτήματα του Σχεδίου Συγχώνευσης:  

1. Αποτίμηση του ενεργητικού και του παθητικού της Απορροφώμενης Εταιρείας κατά την 30ή Απριλίου 2023,  

2. Ισολογισμός της Απορροφούμενης Εταιρείας που καταρτίστηκε για τους σκοπούς της Συγχώνευσης κατά 
την 30ή Απριλίου 2023 μαζί με λογιστική κατάσταση,  

3. Ισολογισμός της Απορροφώσας Εταιρείας που καταρτίστηκε για τους σκοπούς της Συγχώνευσης στις 30 
Απριλίου 2023 μαζί με λογιστική κατάσταση,  

4. Το προσχέδιο ψηφίσματος της συνέλευσης των μετόχων της Απορροφώσας Εταιρείας σχετικά με τη συγ-
χώνευση,  

5. Το Ιδρυτικό και το Καταστατικό της Barlinek (η Απορροφώσα Εταιρεία). 

 

Για λογαριασμό και εξ ονόματος της Barlinek S.A. (Απορροφώσα εταιρεία) 

________________________  

Wojciech Michałowski, 
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

________________________  

Mariusz Andreczko, 
Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

   

Για λογαριασμό και εξ ονόματος της BCDF Limited (Απορροφούμενη εταιρεία) 

________________________  

Μαρία Σκούρου, 
Διευθυντής. 
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Αριθμός 4294 
VARAKANI INVESTMENTS LIMITED 

Εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές 

Ανθουπόλεως 28, Λακατάμια, 2301 Λευκωσία, Κύπρος 

Registration Number: ΗΕ 402928 
_______________________________________________________________________________________________ 

Καταχώρηση στοιχείων δυνάμει του άρθρου 201ΙΓ(2) του περί Εταιρειών Νόμου 
Κεφ. 113 αναφορικά με το κοινό σχέδιο διασυνοριακής συγχώνευσης μεταξύ της 

VARAKANI INVESTMENTS LIMITED και της Λιθουανικής εταιρείας UAB "ELTERSA" 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
(A) Μορφή, όνομα και εγγεγραμμένο γραφείο των υπό συγχώνευση εταιρειών 

(1) VARAKANI INVESTMENTS LIMITED 

(i) Μορφή: Εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές 

(ii) Όνομα: VARAKANI INVESTMENTS LIMITED 

(iii) Εγγεγραμμένο Γραφείο: Ανθουπόλεως 28, Λακατάμια, 2301 Λευκωσία, Κύπρος 

(2) UAB "ELTERSA" 

(i) Μορφή: Ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης 

(ii) Όνομα: UAB "ELTERSA" 

(iii) Εγγεγραμμένο Γραφείο: οδός Architektų 56-101, Βίλνιους, Δημοκρατία της Λιθουανίας 

(Β) Μητρώο/ωα στα οποία τα έγγραφα έχουν καταχωρηθεί 

 (1)  Στην περίπτωση της Απορροφώμενης Εταιρείας (αριθμός εγγραφής ΗΕ 402928) το Τμήμα Εφόρου Εταιρειών 
και Διανοητικής Ιδιοκτησίας, Υπουργείο Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας, Λευκωσία, Κύπρος.  

(2) Στην περίπτωση της Απορροφώσας Εταιρείας (αριθμός εταιρείας 305895189) το Κρατικό Κέντρο Μητρώων 
Επιχειρήσεων της Δημοκρατίας της Λιθουανίας (State Enterprise Centre of Legal Entities of the Republic of 
Lithuania) (lit. Valstybės įmonė Registrų centras), με αριθμό 124110246, και διεύθυνση στην οδό Lvivo str. 25-
101, 09320 Vilnius, Lithuania, τηλ.: +37052688262, email: info@registrucentras.lt. 

(Γ) Μέτοχοι μειοψηφίας και δικαιώματα πιστωτών σε σχέση με κάθε μία των υπό συγχώνευση εταιρειών  

(1) Δεν υπάρχουν μέτοχοι μειοψηφίας. 

(2) Για την προστασία των δικαιωμάτων των πιστωτών της Απορροφώσας Εταιρείας, εφαρμόζονται οι κανονισμοί 
σχετικά με την ειδοποίηση των πιστωτών όπως ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου για τις Διασυνοριακές 
Συγχωνεύσεις Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης της Δημοκρατίας της Λιθουανίας της 13ης Δεκεμβρίου 2007 
(όπως τροποποιήθηκε στη συνέχεια) Αριθ. X-1367. 

Σύμφωνα με το άρθρο 201Δ(1)(α) της Κυπριακής Νομοθεσίας, οι πιστωτές της Απορροφώμενης Εταιρείας, των 
οποίων οι απαιτήσεις γεννήθηκαν πριν από τη δημοσίευση του Κοινού Σχεδίου Σύμβασης Διασυνοριακής 
Συγχώνευσης στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας (βλέπε άρθρο 201ΙΓ(1), σε σχέση με το 
άρθρο 365Α της Κυπριακής Νομοθεσίας) και δεν έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες κατά το χρόνο της 
δημοσίευσης, δικαιούνται να υποβάλουν αίτηση ενώπιον του Δικαστηρίου Λευκωσίας. Αν (i) η οικονομική 
κατάσταση της Απορροφώμενης Εταιρείας καθιστά απαραίτητη την προστασία του αντίστοιχου πιστωτή, η 
οποία πρέπει να αποδειχθεί από τον αντίστοιχο πιστωτή και (ii) ο αντίστοιχος πιστωτής της Απορροφώμενης 
Εταιρείας δεν έχει ήδη λάβει τέτοια προστασία, τότε το Δικαστήριο Λευκωσίας θα εκδώσει διάταγμα το οποίο 
προβλέπει την υποχρέωση της Απορροφώμενης Εταιρείας να παρέχει επαρκή προστασία. Έτσι η 
Απορροφώμενη Εταιρεία εξασφαλίζει τις αξιώσεις των πιστωτών της σύμφωνα με τη νομοθεσία της Κυπριακής 
Δημοκρατίας. 

Εν πάση περιπτώσει, δεν θα υπάρξουν δυσμενείς συνέπειες για τους πιστωτές της Απορροφώμενης Εταιρείας, 
καθώς όλες οι έννομες σχέσεις θα συνεχιστούν στο πρόσωπο της Απορροφώσας με τις ίδιες εξασφαλίσεις 
εμπράγματες ή μη. Ειδικότερα οι πιστωτές της Απορροφώμενης Εταιρείας θα καταστούν απευθείας πιστωτές 
της Απορροφώσας, ενώ οποιοδήποτε ενδοεταιρικό χρέος μεταξύ των Συγχωνευόμενων Εταιρειών θα πάψει να 
υφίσταται λόγω συγχωνεύσεως. 

(3) Για τους σκοπούς οποιασδήποτε πληροφόρησης αναφορικά με τη διασυνοριακή συγχώνευση και των πιο πάνω 
διευθετήσεων οποιοδήποτε ενδιαφερόμενο πρόσωπο δύναται να αιτηθεί και να αποκτήσει τις αναγκαίες 
πληροφορίες, χωρίς την καταβολή οποιουδήποτε ποσού, από το Δικηγορικό Γραφείο των Ε. Παπανδρέου & 
Σία ΔΕΠΕ, Δικηγόρων, Στασίνου 8, Photiades Business Center, Γραφείο 201, Λευκωσία. 

 
 
_________________ 
Μαρία Κωμοδρόμου, 
Γραμματέας. 
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ΚΟΙΝΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

Varakani Investments Limited και UAB "Eltersa" 

7 Ιουνίου 2023 

(i) Varakani Investments Limited, εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους 
της Κυπριακής Δημοκρατίας, με αριθμό εγγραφής HE 402928, με διεύθυνση εγγεγραμμένου γραφείου στην οδό 
Ανθουπόλεως 28, Λακατάμια, 2301, Λευκωσία, Κύπρος, εγγεγραμμένη στο Τμήμα του Εφόρου Εταιρειών και 
Διανοητικής Ιδιοκτησίας της Κυπριακής Δημοκρατίας (η Απορροφώμενη Εταιρεία ή Varakani), και 

(ii) UAB "Eltersa", ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της 
Δημοκρατίας της Λιθουανίας, με αριθμό εταιρείας 305895189, με εγγεγραμμένο γραφείο στην οδό Architektų 56-
101, Βίλνιους, Δημοκρατία της Λιθουανίας, εγγεγραμμένη στο Κρατικό Κέντρο Μητρώων Επιχειρήσεων της 
Δημοκρατίας της Λιθουανίας (η Απορροφώσα Εταιρεία ή Eltersa), 

Στο εξής συλλογικά καλούμενες οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες, 

ΠΡΟΟΙΜΙΟ: 

Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες σκοπεύον να συνάψουν και να εισέλθουν σε μια διασυνοριακή συγχώνευση προκειμένου να: 

(α) αναδιοργανώσουν τις δραστηριότητές τους βελτιώνοντας και απλοποιώντας την ιδιοκτησιακή τους δομή, 

(β) επιτύχουν, απλοποιώντας τη διοικητική δομή του ομίλου, μια πιο αποτελεσματική διαχείριση των εργασιών τους, 
μεταξύ άλλων, με τη βέλτιστη χρήση των ανθρώπινων και υλικών πόρων του ομίλου, τον εξορθολογισμό των 
εσωτερικών διαδικασιών τους και την πραγματοποίηση εξοικονόμησης κόστους στη διαχείρισή και στις διαδικασίες 
λογιστικής συμμόρφωσης, 

(γ) οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες επιθυμούν να θέσουν τους όρους και τις προϋποθέσεις βάσει των οποίων, η 
Απορροφώμενη Εταιρεία θα διαλυθεί χωρίς να τεθεί υπό εκκαθάριση, και όλα τα περιουσιακά στοιχεία και οι 
υποχρεώσεις της θα μεταφερθούν στην Απορροφώσα Εταιρεία, από την Ημερομηνία Ισχύος και σύμφωνα με την 
Οδηγία (ΕΕ) 2017/1132 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Ιουνίου 2017, σχετικά με 
ορισμένες πτυχές του εταιρικού δίκαιου, του Κυπριακού Εταιρικού Νόμου, Κεφ. 113, τα άρθρα 26 έως 30 του 
Κυπριακού περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμου, Ν. 118(I)/2002, του 2002 έως το 2022, όπως τροποποιήθηκε, 
του Νόμου για τις Διασυνοριακές Συγχωνεύσεις Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης της Δημοκρατίας της Λιθουανίας 
της 13ης Δεκεμβρίου 2007 (όπως τροποποιήθηκε στη συνέχεια) Αριθ. X-1367, και την παράγραφο 2 του Άρθρου 41 
του Νόμου για τον Φόρο Εισοδήματος Εταιρειών της Δημοκρατίας της Λιθουανίας της 20ης Δεκεμβρίου 2001. 

ΣΥΜΦΩΝΗΘΗΚΕ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 

1. ΟΡΙΣΜΟΙ 

1.1. Για σκοπούς των παρόντων Κοινών Όρων της Διασυνοριακής Συγχώνευσης, οι ακόλουθοι όροι θα έχουν την 
ακόλουθη έννοια (εκτός εάν το περιεχόμενο απαιτεί διαφορετικά): 

1.1.1. Απορροφώσα Εταιρεία σημαίνει η Eltersa, 

1.1.2. Απορροφώμενη Εταιρεία σημαίνει η Varakani, 

1.1.3. Κοινοί Όροι της Διασυνοριακής Συγχώνευσης ή Όροι Συγχώνευσης σημαίνει του παρόντες κοινούς όρους της 
διασυνοριακής συγχώνευσης, 

1.1.4. Κυπριακός Νόμος σημαίνει τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113, όπως τροποποιήθηκε και είναι σε ισχύ, 

1.1.5. Καθοριστική Ημερομηνία σημαίνει την καθοριστική ημερομηνία όπως ορίζεται στο Όρο 5.3 των παρόντων Όρων 
Συγχώνευσης, 

1.1.6. Οδηγία σημαίνει την Οδηγία (ΕΕ) 2017/1132 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης 
Ιουνίου 2017, σχετικά με ορισμένες πτυχές του εταιρικού δίκαιου, όπως τροποποιήθηκε, 

1.1.7. Ημερομηνία Ισχύος σημαίνει την ημερομηνία όπως ορίζεται στον Όρο των παρόντων Όρων Συγχώνευσης, 

1.1.8. Εργαζόμενοι σημαίνει τους εργαζόμενους των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, εάν υπάρχουν, που απασχολούνται 
κατά την Ημερομηνία Ισχύος, 

1.1.9. Λιθουανικοί Νόμοι σημαίνει το Νόμο για τις Διασυνοριακές Συγχωνεύσεις Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης της 
Δημοκρατίας της Λιθουανίας της 13ης Δεκεμβρίου 2007 (όπως τροποποιήθηκε στη συνέχεια) Αριθ. X-1367, και 
το άρθρο 41(2) του Νόμου για τον Φόρο Εισοδήματος Εταιρειών της Δημοκρατίας της Λιθουανίας της 20ής 
Δεκεμβρίου 2001 (όπως τροποποιήθηκε στη συνέχεια), 

1.1.10. Συγχώνευση σημαίνει τη διασυνοριακή συγχώνευση των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, όπως περιγράφεται στον 
Όρο 2 των παρόντων Όρων Συγχώνευσης, 

1.1.11. Συγχωνευόμενες Εταιρείες σημαίνει την Απορροφώμενη Εταιρεία και την Απορροφώσα Εταιρεία. 

1.2. Εκτός εάν ορίζεται διαφορετικά, οι αναφορές σε άρθρα είναι αναφορές στα άρθρα αυτών των Κοινών Όρων της 
Διασυνοριακής Συγχώνευσης. 
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1.3. Οι τίτλοι των παραγράφων σε αυτούς τους Κοινούς Όρους της Διασυνοριακής Συγχώνευσης είναι μόνο για 
λόγους ευκολίας αναφοράς και δεν επηρεάζουν την ερμηνεία του παρόντος. 

2. ΕΙΔΟΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

2.1. Με την επιφύλαξη των όρων αυτών των Κοινών Όρων της Διασυνοριακής Συγχώνευσης και σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις του Κυπριακού Νόμου και του Λιθουανικού Νόμου, με τις οποίες οι διατάξεις της Οδηγίας 
ενσωματώνονται στο Κυπριακό και Λιθουανικό δίκαιο, αντίστοιχα, η Απορροφώμενη Εταιρεία, η οποία θα 
διαλυθεί χωρίς να τεθεί υπό εκκαθάριση, θα μεταβιβάσει όλα τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις της 
στην Απορροφώσα Εταιρεία από την Ημερομηνία Ισχύος.  

2.2. Μετά την ολοκλήρωση της Συγχώνευσης, η συγχωνευόμενη εταιρεία θα είναι η Varakani. 

2.3. Η Συγχώνευση πραγματοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 2.97(3) του Αστικού Κώδικα της Δημοκρατίας της 
Λιθουανίας, μέσω συγχώνευσης, όταν μια νομική οντότητα συγχωνεύεται με μια άλλη νομική οντότητα, στην 
οποία μεταβιβάζονται όλα τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις της αναδιοργανωμένης νομικής οντότητας. 

3. ΕΤΑΙΡΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ, ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΕΔΡΑ ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ (άρθρο 
3(1)(1) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201IΒ (α) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (α) της Οδηγίας) 

3.1. Στην Συγχώνευση συμμετέχουν οι ακόλουθες Συγχωνευόμενες Εταιρείες: 

3.1.1. UAB "Eltersa", εταιρικός τύπος: ιδιωτική εταιρείας περιορισμένης ευθύνης, αριθμός εταιρικής οντότητας: 
305895189, με εγγεγραμμένο γραφείο στην οδό Architektų 56-101, Βίλνιους, Δημοκρατία της Λιθουανίας, η οποία 
θα συμμετάσχει στη Συγχώνευση ως Απορροφώσα Εταιρεία ή εταιρεία που προκύπτει από τη διασυνοριακή 
συγχώνευση, σύμφωνα με τέτοιους όρους, ως αυτοί ορίζονται στις σχετικές διατάξεις του Κυπριακού και του 
Λιθουανικού Νόμου, με τους οποίους εφαρμόζονται οι διατάξεις της Οδηγίας, που έχουν ενσωματωθεί στο 
Κυπριακό και το Λιθουανικό Δίκαιο, αντίστοιχα. 

3.1.2. Varakani Investments Limited, εταιρικός τύπος: εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, με αριθμό εγγραφής 
HE 402928, με εγγεγραμμένο γραφείο στην οδό Ανθουπόλεως 28, Λακατάμια, 2301, Λευκωσία, Κύπρος, η οποία 
θα συμμετάσχει στη Συγχώνευση ως Απορροφώμενη Εταιρεία ή η εταιρεία που θα απορροφηθεί, σύμφωνα με 
τέτοιους όρους, ως αυτοί ορίζονται στις σχετικές διατάξεις του Κυπριακού και του Λιθουανικού Νόμου, με τους 
οποίους εφαρμόζονται οι διατάξεις της Οδηγίας, που έχουν ενσωματωθεί στο Κυπριακό και το Λιθουανικό Δίκαιο, 
αντίστοιχα. 

4. ΣΧΕΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗΣ ΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ (Άρθρο 3(1)(3) και Άρθρο 3(1)(4) του 
Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (β) και (γ) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (β) και (γ) της οδηγίας) 

4.1. Το ονομαστικό κεφάλαιο της Eltersa είναι Ευρώ 2.775 και διαιρείται σε 111 συνήθεις εγγεγραμμένες άυλες μετοχές 
ονομαστικής αξίας Ευρώ 25 η κάθε μια. 

4.2. Οι μέτοχοι της Eltersa είναι: 

4.2.1. η Varakani, η οποία κατέχει 11 συνήθεις εγγεγραμμένες άυλες μετοχές ονομαστικής αξίας Ευρώ 25 η κάθε μια, και  

4.2.2. η Lina Valašimaitė, πολίτης της Λιθουανίας, με ημερομηνία γέννησης 18 Σεπτεμβρίου 1973, αρ. διαβατηρίου 
2454721, κάτοικος οδού Vingrių 13-4, Βίλνιους, Λιθουανία, η οποία κατέχει 100 συνήθεις εγγεγραμμένες άυλες 
μετοχές ονομαστικής αξίας 25 η κάθε μια. 

4.3. Το ονομαστικό μετοχικό κεφάλαιο της Varakani είναι 5.000 συνήθεις μετοχές εξ Ευρώ 1,00 η κάθε μια και το 
εκδομένο μετοχικό κεφάλαιο της Varakani είναι 1.100 συνήθεις μετοχές εξ Ευρώ 1,00 η κάθε μια. 

4.4. Ο μοναδικός μέτοχος της Varakani είναι ο κ. Jan Ake Gustaf Litborn, με ημερομηνία γεννήσεως 08/08/1951, πολίτης 
της Σουηδίας, με αρ. διαβατηρίου AA0081454, κάτοικος οδού Strandvagen 13, 1302, 114 56, Στοκχόλμη, 
Σουηδία. 

4.5. Κατά την ολοκλήρωση της Συγχώνευσης: 

4.5.1. Ο κ. Jan Ake Gustaf Litborn θα λάβει 11 μετοχές στην Απορροφώσα Εταιρεία, που ανήκουν στην Απορροφώμενη 
Εταιρεία, με ονομαστική αξία Ευρώ 25 η καθεμία, καθιστώντας τον έτσι μέτοχο της Απορροφώσας Εταιρείας, και 

4.5.2. Η Lina Valašimaitė θα συνεχίσει να κατέχει τις 100 μετοχές στην Απορροφώσα Εταιρεία με ονομαστική αξία Ευρώ 
25 η καθεμία. 

4.6. Η ανταλλαγή σύμφωνα με την καθορισμένη σχέση ανταλλαγής, δεν θα πρέπει να έχει διαφορά μεταξύ της τιμής των 
μετοχών της Varakani που κατέχει ο μέτοχος και της τιμής των μετοχών της Eltersa, η οποία θα συνεχίσει να λειτουργεί 
μετά τη Συγχώνευση.  

4.7. Μετά την ολοκλήρωση της Συγχώνευσης, το ονομαστικό κεφάλαιο της Eltersa θα είναι Ευρώ 2.775 και θα είναι 
διαιρεμένο σε 111 συνήθεις εγγεγραμμένες άυλες μετοχές με ονομαστική αξία Ευρώ 25 η καθεμία. Οι μετοχές 
της Eltersa θα παραμείνουν άυλες, και τα λογιστικά τους θα τα διαχειρίζονται οι διαχειριστές της Eltersa. 
 

5. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ (Άρθρο 3(1)(7) και Άρθρο 3(1)(8), Άρθρο 9(1) του 
Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (στ) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (στ) της οδηγίας) 

5.1. Η Συγχώνευση θα τεθεί σε ισχύ μετά την καταχώριση του νέου καταστατικού της Απορροφώσας Εταιρείας, 
σύμφωνα με το άρθρο 9(1) του Λιθουανικού Νόμου. 
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5.2. Οι συναλλαγές θα θεωρούνται ότι γίνονται για λογαριασμό της Απορροφώσας Εταιρείας από την ολοκλήρωση 
της Συγχώνευσης. 

5.3. Η Καθοριστική Ημερομηνία, η οποία είναι η ημέρα κατά την οποία οποιαδήποτε συναλλαγή της Απορροφώμενης 
Εταιρείας θα θεωρείται, για λογιστικούς σκοπούς, ως συναλλαγή για λογαριασμό της Απορροφώσας Εταιρείας, 
θα είναι η ημέρα εγγραφής του νέου καταστατικού της Απορροφώσας Εταιρείας. 

5.4. Η ημέρα από την οποία παρέχεται στα μέλη της Απορροφώμενης Εταιρείας το δικαίωμα επί των κερδών της 
Απορροφώσας Εταιρείας είναι η ημέρα εγγραφής του νέου Καταστατικού της Απορροφώσας Εταιρείας. 

6. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΟΥΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ Ή ΣΤΟΥΣ ΔΙΚΑΟΥΧΟΥΣ ΤΙΤΛΩΝ (Άρθρο 3(1)(9) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (ζ) του 
Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (ζ) της οδηγίας) 

6.1. Καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν έχει εκδώσει άλλους τίτλους εκτός από τις μετοχές της και, ως εκ 
τούτου, οι παρόντες Όροι Συγχώνευσης δεν προβλέπουν δικαιώματα ή ρυθμίσεις για τους κατόχους τέτοιων 
τίτλων σύμφωνα με τις διατάξεις του Λιθουανικού Νόμου και του Άρθρου 201ΙΒ(ζ) του Κυπριακού Νόμου. 

6.2. Καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν έχει εκδώσει μετοχές με ειδικά δικαιώματα και, ως εκ τούτου, οι 
παρόντες Όροι Συγχώνευσης δεν προβλέπουν δικαιώματα των ιδιοκτητών τέτοιων μετοχών σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Λιθουανικού Νόμου και του Άρθρου 201ΙΒ (ζ) του Κυπριακού Νόμου. 

7. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΙΣΤΩΤΩΝ 
7.1. Τα δικαιώματα των πιστωτών παραμένουν ανεπηρέαστα με οποιονδήποτε τρόπο από τη Συγχώνευση. Τυχόν πιστωτές 

της Απορροφώμενης Εταιρείας θα ασκήσουν τα δικαιώματά τους, μετά την Ημερομηνία Ισχύος, έναντι της Απορροφώσας 
Εταιρείας. Ακριβείς πληροφορίες για τους όρους επιβολής των δικαιωμάτων των πιστωτών είναι διαθέσιμες στην έδρα 
της Απορροφώσας Εταιρείας και πριν από την Ημερομηνία Ισχύος, είναι διαθέσιμες επίσης στην έδρα της 
Απορροφώμενης Εταιρείας. 

7.2. Οποιοσδήποτε πιστωτής των Συγχωνευόμενων Εταιρειών προστατεύεται μέσω των κανονισμών σχετικά με την 
ειδοποίηση των πιστωτών όπως ορίζεται στο Άρθρο 6 του Λιθουανικού Νόμου και στο Άρθρο 201IΓ (1) του Κυπριακού 
Νόμου. 

7.3. Η Έκθεση των συμβούλων, που συντάχθηκε από τους διευθυντές των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, σύμφωνα με 
το Άρθρο 201ΙΔ του Κυπριακού Νόμου και του Άρθρο 5 του Λιθουανικού Νόμου, θα παραδοθεί στους μετόχους 
των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, οι οποίοι θα αποφασίσουν για την έγκριση των Όρων Συγχώνευσης, ένα μήνα 
μετά τη δημοσίευση των Όρων Συγχώνευσης αλλά το αργότερο 40 ημέρες πριν από τη γενική συνέλευση των 
μετόχων, η οποία θα λάβει απόφαση για την έγκριση των Όρων Συγχώνευσης (Άρθρο 201IΣΤ του Κυπριακού 
Νόμου και Άρθρο 5(1), Άρθρο 5(2) του Λιθουανικού Νόμου). Η δημοσίευση των Όρων Συγχώνευσης θα 
πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το Άρθρο 6 του Λιθουανικού Νόμου και το Άρθρο 201IΓ του Κυπριακού Νόμου.  

8. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ (Άρθρο 3(1)(13) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (ιβ) του Κυπριακού Νόμου, 
Άρθρο 122 (ιβ) της οδηγίας) 

8.1. Η ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων της Απορροφώμενης Εταιρείας που χρησιμοποιήθηκαν για τον 
καθορισμό των όρων της Συγχώνευσης είναι 31/12/2022 (Παράρτημα 1). 

8.2. Η ημερομηνία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της Απορροφώσας Εταιρείας γα το έτος 2022 που 
χρησιμοποιήθηκαν για τον καθορισμό των όρων της Συγχώνευσης είναι 31/12/2022(Παράρτημα 2). 

9. ΝΕΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Άρθρο 3(2) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 
201ΙΒ (θ) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (θ) της οδηγίας) 

9.1. Το σχέδιο του νέου Καταστατικού της Απορροφώσας Εταιρείας, το οποίο συντάχθηκε μαζί με τους παρόντες 
Όρους Συγχώνευσης, επισυνάπτεται ως Παράρτημα 3. 

10. ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ (Άρθρο 3(1)(6) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (ι) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (ι) της 
οδηγίας) 

10.1. Η Απορροφώσα Εταιρεία έχει έναν εργαζόμενο που θα συνεχίσει τη θέση εργασίας του/της μετά τη Συγχώνευση. 
10.2. Η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν έχει εργαζόμενους. 
11. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΘΗΤΙΚΟΥ ΠΟΥ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΖΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ (Άρθρο 3(1)(12) του Λιθουανικού 
Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (ια) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (ια) της οδηγίας) 

11.1. Η αξία των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων της Απορροφώμενης Εταιρείας που πρόκειται να 
μεταφερθούν στην Απορροφώσα Εταιρεία προσδιορίζονται στις οικονομικές καταστάσεις της Απορροφώμενης 
Εταιρείας, με ημερομηνία 31/12/2022, σύμφωνα με το Παράρτημα 1. 

11.2. Μετά την ολοκλήρωση της Συγχώνευσης, η Απορροφώσα Εταιρεία θα είναι σε θέση να ανταποκριθεί πλήρως ή 
να εξασφαλίσει τυχόν υποχρεώσεις που υφίστανται μετά τη Συγχώνευση (συμπεριλαμβανομένων εκείνων της 
Απορροφώμενης Εταιρείας) ανά πάσα στιγμή. 

11.3. Δεν υπάρχουν κάτοχοι μετοχών σε καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες στις οποίες συνδέονται ειδικά 
δικαιώματα, και δεν υπάρχουν κάτοχοι άλλων τίτλων εκτός από μετοχές σε καμία από τις Συγχωνευόμενες 
Εταιρείες και δικαιώματα εγγραφής για μετοχές, με την επιφύλαξη των διατάξεων του Κυπριακού Νόμου. 
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12. ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ/ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΕΚΘΕΣΗ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

12.1. Ο Διευθυντής της Απορροφώμενης Εταιρείας καθώς και ο Διευθυντής της Απορροφώσας Εταιρείας έχουν εγκρίνει 
τους Όρους Συγχώνευσης και έχουν ετοιμάσει έκθεση Συγχώνευσης/Συμβούλων. Σύμφωνα με το Άρθρο 5 του 
Λιθουανικού Νόμου και το Άρθρο 201ΙΔ του Κυπριακού Νόμου, η εν λόγω έκθεση Συγχώνευσης/Συμβούλων θα 
διανεμηθεί και θα τεθεί στη διάθεση των μετόχων των Συγχωνευόμενων Εταιρειών πριν από τη σχετική 
συνέλευση των μετόχων που θα συγκληθεί μετά τη δημοσίευση των παρόντων Όρων Συγχώνευσης. 

12.2. Με την επιφύλαξη λήψης της συγκατάθεσης όλων των μετόχων των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, δεν θα 
συνταχθεί έκθεση ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων των Όρων Συγχώνευσης, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του 
Λιθουανικού Νόμου και το Άρθρο 201ΙΕ (5) του Κυπριακού Νόμου. 

13. ΕΙΔΙΚΑ ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ή ΣΕ ΑΛΛΑ 
ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΕΠΟΠΤΙΚΑ Ή ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ (Άρθρο 
3(1)(10) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ(η) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122(η) της οδηγίας) 

13.1. Δεν θα εκχωρούνται ειδικά δικαιώματα στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου ή στα άλλα μέλη της διοίκησης και 
εποπτικά ή ελεγκτικά όργανα των Συγχωνευόμενων Εταιρειών. 

14. ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΜΕΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

14.1. Ούτε τα ιδρυτικά έγγραφα, ούτε το Καταστατικό ή άλλα έγγραφα της Απορροφώμενης Εταιρείας περιλαμβάνουν 
διατάξεις σχετικά με την υποχρέωση των μετόχων να συνεισφέρουν στις υπηρεσίες ή εργασίες της 
Απορροφώμενης Εταιρείας, ή οποιεσδήποτε άλλες συμπληρωματικές διατάξεις και, ως εκ τούτου, η Συγχώνευση 
δεν θα έχει επιπτώσεις στα πιο πάνω. 

15. ΠΙΘΑΝΕΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ (Άρθρο 3(1)(6) του Λιθουανικού Νόμου, 
Άρθρο 201ΙΒ (δ) του Κυπριακού Νόμου, Άρθρο 122 (δ) της οδηγίας) 

15.1. Η Συγχώνευση δεν θα έχει συνέπειες στην απασχόληση, καθώς η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν έχει εργαζό-
μενους και ο μόνος εργαζόμενος της Απορροφώσας Εταιρείας θα συνεχίσει την απασχόλησή του/της μετά τη 
Συγχώνευση. 

16. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ, ΑΠO ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΟΙ ΝΕΕΣ ΜΕΤΟΧΕΣ ΠΑΡΕΧΟΥΝ ΣΤΟΥΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΤΟΥΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΑ ΚΕΡΔΗ (Άρθρο 3(1)(7) του Λιθουανικού Νόμου, Άρθρο 201ΙΒ (ε) του Κυπριακού Νόμου, 
Άρθρο 122 (ε) της οδηγίας) 

16.1. Κατά την ημερομηνία ολοκλήρωσης της Συγχώνευσης, όπως αναφέρεται στην παράγραφο 5 πιο πάνω, οι 
μετοχές της Απορροφώσας Εταιρείας που θα μεταβιβαστούν στον κ. Jan Ake Gustaf Litborn (σύμφωνα με την 
παράγραφο 4 πιο πάνω) δίνουν το δικαίωμα λήψης μερισμάτων και συμμετοχής στα κέρδη από την 
Απορροφώσα Εταιρεία. 

17. ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
17.1. Η Συγχώνευση των Συγχωνευόμενων Εταιρειών θα τεθεί σε ισχύ από την Ημερομηνία Ισχύος. Από την 

Ημερομηνία Ισχύος, η Απορροφώμενη Εταιρεία θα διαλυθεί χωρίς να τεθεί σε εκκαθάριση και οι μετοχές της 
Απορροφώμενης Εταιρείας, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων που συνδέονται με αυτές, παύουν να 
υφίστανται. 

17.2. Οι παρόντες Κοινοί Όροι της Διασυνοριακής Συγχώνευσης και η Συγχώνευση υπόκεινται στην έγκριση της 
Γενικής Συνέλευσης καθεμιάς από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες. 

17.3. Οι Διευθυντές των Συγχωνευόμενων Εταιρειών θα απέχουν, από την ημερομηνία του παρόντος, από 
οποιαδήποτε πράξη που θα μπορούσε να επηρεάσει την έγκριση αυτών των Κοινών Όρων της Διασυνοριακής 
Συγχώνευσης σύμφωνα με τη Λιθουανική Νομοθεσία. 

17.4. Οι Συνελεύσεις των Μετόχων των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, σε σχέση με την έγκριση των Όρων 
Συγχώνευσης, θα εκχωρήσουν στον Διευθυντή της Varakani και στον Διευθυντή της Eltersa την εξουσία να 
εφαρμόσουν οποιεσδήποτε αλλαγές στο σχέδιο όρων της Συγχώνευσης, όπως κρίνεται απαραίτητο ή επιθυμητό. 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ: 
Παράρτημα 1: Oικονομικές Καταστάσεις της Varakani. 
Παράρτημα 2: Οικονομικές Καταστάσεις της Eltersa. 
Παράρτημα 3: Προσχέδιο του νέου Καταστατικού της Eltersa. 

Διά Varakani Investments Limited: 
 

___________________ 
Ιωάννα Σωτηρίου 

 Διοικητική Σύμβουλος 

Διά UAB “Eltersa“: 
 

______________________ 
Lina Valašimaitė 

Διοικητική Σύμβουλος 
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Αριθμός 4295 
O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας P & F BAKERY HOUSE LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 
Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας P & F BAKERY HOUSE LTD η οποία έγινε στις 31 Ιουλίου 2023, 

λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση:   
«Η Εταιρεία P & F BAKERY HOUSE LTD να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: P & F BAKERY HOUSE LTD – HE 344816. 
Είδος Εργασίας: Γενικό εμπόριο, επενδύσεις και άλλα. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Πάφου 174, Κάτω Πολεμίδια, 4152 Λεμεσός, Κύπρος. 
Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Μάριος Κοφτερός, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 

Λευκωσία. 
Ημερομηνία Διορισμού: 31 Ιουλίου 2023. 
Από ποιους διορίστηκαν: Από τους Μετόχους. Στη μετέπειτα συνέλευση των πιστωτών της Εταιρείας, η οποία 

πραγματοποιήθηκε στη Λεωφόρο Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 Λευκωσία, στις 10 Αυγού-
στου 2023, οι πιστωτές επικύρωσαν τον διορισμό με ομόφωνη απόφασή τους. 

 
 
 

Αριθμός 4296 
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗ ΣΚΟΠΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ 

μεταξύ της ALIMENTA HOLDING LIMITED (αριθμός εγγραφής HE 212996) με εγγεγραμμένο γραφείο στη Λεμεσό, 
Κύπρο  (η «Απορροφώσα Εταιρεία») και της εταιρείας Alimenta Rotterdam B.V. (αριθμός εγγραφής 24134729  

με εγγεγραμμένο γραφείο στο Ρότερνταμ, Ολλανδία (η «Απορροφώμενη Εταιρεία»)  
και σύμφωνα με το άρθρο 201ΙΓ του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ.113 

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΤΑ ΑΚΟΛΟΥΘΑ: 

 (Α)  Μορφή, όνομα και εγγεγραμμένο γραφείο των υπό συγχώνευση εταιρειών 
(α)  Απορροφώσα Εταιρεία:  

(i)  Όνομα: ALIMENTA HOLDING LIMITED. 
(ii)  Νομική Μορφή: Ιδιωτική Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης. 
(iii)  Εγγεγραμμένο γραφείο:  Δημητρίου Γληνού 6, The Sofia Business Center, 3ος όροφος, Διαμ. 304, 

3095 Λεμεσός,  Κύπρος. 
(β)  Απορροφώμενη Εταιρεία: 

(i)  Όνομα: Alimenta Rotterdam B.V. 
(ii)  Νομική Μορφή: Ιδιωτική Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης.  
(iii)  Εγγεγραμμένο γραφείο: Inkarnaatklaver 45, 3069 DN Ρότερνταμ, Ολλανδία. 

(B)  Μητρώα στα οποία έχουν καταχωρηθεί τα εταιρικά έγγραφα και αριθμοί καταχωρήσεως των υπό συγχώνευση 
εταιρειών  
(α)  Σε σχέση με την Απορροφώσα Εταιρεία,  στο Τμήμα Εφόρου Εταιρειών και Διανοητικής Ιδιοκτησίας και στο 

Υπουργείο Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας, Λευκωσία, Κύπρος,  αριθμός εγγραφής  HE 212996. 
(β)  Σε σχέση με την Απορροφώμενη Εταιρεία, στο Μητρώο Επιχειρηματικών Οντοτήτων του Ολλανδικού 

Εμπορικού Επιμελητηρίου στην Ολλανδία, αριθμός εγγραφής 24134729.  
(Γ)  Δικαιώματα πιστωτών και μετόχων μειοψηφίας των υπό συγχώνευση εταιρειών και διεύθυνση για περαιτέρω 

πληροφορίες 
(α)  Δεν υφίστανται μέτοχοι μειοψηφίας στην Απορροφώσα  Εταιρεία ή στην Απορροφώμενη Εταιρεία. 
(β)  Οι πιστωτές της Ολλανδικής Απορροφώμενης Εταιρείας θα καταστούν με την ολοκλήρωση της διασυνοριακής 

συγχώνευσης πιστωτές της Απορροφώσας Εταιρείας χωρίς την επέλευση καμίας αλλαγής στη φύση, το 
μέγεθος, τους όρους και τις προϋποθέσεις των απαιτήσεών τους. Σε σχέση με τους πιστωτές της Ολλανδικής 
Απορροφώμενης Εταιρείας, οι απαιτήσεις των οποίων τυχόν θεωρηθεί ότι καθίστανται επισφαλείς λόγω της 
σκοπούμενης διασυνοριακής συγχώνευσης τυγχάνουν εφαρμογής όλες οι σχετικές διατάξεις του Ολλανδικού 
Αστικού Κώδικα σημείο 2:309. Σε σχέση με τους πιστωτές της Κυπριακής Απορροφώσας Εταιρείας τυγχάνουν 
εφαρμογής όλες οι σχετικές διατάξεις του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113  περί προστασίας των πιστωτών σε 
περίπτωση συγχώνευσης. 

(γ)  Για την παροχή οποιωνδήποτε πληροφοριών σχετικά με τη σκοπούμενη διασυνοριακή συγχώνευση ο κάθε 
ενδιαφερόμενος μπορεί να αποταθεί ανεξόδως στον κ. Motaher Chowdhury, Ηλίας Νεοκλέους και ΣΙΑ ΔΕΠΕ, 
Μέγαρο Νεοκλέους, Αρχ. Μακαρίου Γ’ 195, 1-5 όροφος, 3030 Λεμεσός, Κύπρος. 
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ΚΟΙΝΗ ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΤΑΣΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ 

ΜΕΤΑΞΥ 

ALIMENTA HOLDING LIMITED 

ΚΑΙ 

ALIMENTA ROTTERDAM B.V. 

Η ΚΟΙΝΗ ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΤΑΣΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΤΗΚΕ ΤΗΝ ΗΜΕΡΑ, ΤΟ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ 
ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΠΙΟ ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΟΛΟΥΘΑ ΜΕΡΗ: 

Alimenta Holding Limited, ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές (εταιρεία περιορισμένης ευθύνης – Λιμιτεδ), 
Δημητρίου Γληνού 6, The Sofia Business Center, 3ος όροφος, Διαμ. 304, 3095, Λεμεσός, Κύπρος, καταχωρήθηκε στο 
μητρώο του Τμήματος Εφόρου Εταιρειών και Διανοητικής Ιδιοκτησίας της Κυπριακής Δημοκρατίας με αριθμό εγγραφής 
HE 212996, με μετοχικό κεφάλαιο 5.000 ευρώ (πέντε χιλιάδες ευρώ)∙ (στο εξής η "Απορροφώσα Εταιρεία" ή "Alimenta 
Holding"), 

και 

Alimenta Rotterdam B.V., ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης (besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid) η οποία έχει συσταθεί και υφίσταται έγκυρα σύμφωνα με το Ολλανδικό Δίκαιο, και διατηρεί το 
εγγεγραμμένο της γραφείο στη διεύθυνση Inkarnaatklaver 45, 3069 DN Rotterdam, The Netherlands και με αριθμό 
εγγραφής 24134729 και RSIN 005000774, με μετοχικό κεφάλαιο 5.000.000 ευρώ (πέντε εκατομμύρια ευρώ) (στο εξής η 
"Απορροφώμενη Εταιρεία" ή "Alimenta Rotterdam"). 

Η Απορροφώσα Εταιρεία και η Απορροφώμενη Εταιρεία αναφερόμενες από κοινού στο εξής ως οι "Συγχωνευόμενες 
Εταιρείες" ή οι "Εταιρείες". 

ΕΠΕΙΔΗ: 

Α. Προτείνεται να πραγματοποιηθεί νομική συγχώνευση, σύμφωνα με την έννοια (i) της Οδηγίας 2017/1132 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Ιουνίου 2017, σχετικά με ορισμένες πτυχές του εταιρικού δικαίου, 
ιδίως του Τίτλου ΙΙ, Κεφάλαιο ΙΙ (διασυνοριακές συγχωνεύσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης) (η "Οδηγία"), (ii) του 
Βιβλίου 2, Τίτλος 7 του Ολλανδικού Αστικού Κώδικα ("DCC") και (iii) του Κεφ. 113 του Κυπριακού περί Εταιρειών Νόμου, 
(άρθρα 198-202) όπως τροποποιούνται εκάστοτε (το "Κεφ. 113"), με την οποία η Απορροφούσα Εταιρεία αποκτά όλα τα 
περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις της Απορροφώμενης Εταιρείας υπό καθολικό τίτλο και η Απορροφώμενη 
Εταιρεία παύει να υφίσταται λόγω της συγχώνευσης (στο εξής η "Συγχώνευση"). 

Β. Η Alimenta Holding, η Απορροφώσα Εταιρεία, είναι ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές η οποία έχει 
συσταθεί σύμφωνα με το δίκαιο της Κυπριακής Δημοκρατίας, κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και η Alimenta 
Rotterdam, η Απορροφώμενη Εταιρεία, είναι κεφαλαιουχική εταιρεία η οποία έχει συσταθεί σύμφωνα με το Ολλανδικό 
Δίκαιο και οι οποίες κεφαλαιουχικές εταιρείες μπορούν να συγχωνευθούν σύμφωνα με την Οδηγία, το Κεφ. 113 και το 
DCC. 

Γ. Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες σκοπεύουν να πραγματοποιήσουν συγχώνευση με σκοπό:  

(α)  να αναδιαρθρώσουν και να εξορθολογήσουν τις δραστηριότητές τους βελτιστοποιώντας και απλοποιώντας την εταιρική 
τους δομή˙ 

(β)  να δημιουργήσουν ένα ενιαίο και ανεξάρτητο κέντρο λήψης αποφάσεων∙ και, 

(γ)  να επιτύχουν, με την απλούστευση και τη μείωση της διοικητικής δομής του ομίλου, τον εξ ορθολογισμό των 
εσωτερικών τους διαδικασιών και την εξοικονόμησης κόστους στις διοικητικές και στις διαδικασίες, λογιστικής και 
φορολογικής συμμόρφωσης. 

Δ. Η Απορροφώμενη Εταιρεία είναι 100% θυγατρική της Απορροφώσας Εταιρείας, η Απορροφώσα Εταιρεία είναι ο 
μοναδικός μέτοχος της Απορροφώμενης Εταιρείας, κατέχουσα το σύνολο του εκδοθέντος μετοχικού κεφαλαίου της 
Απορροφώμενης Εταιρείας, το οποίο αποτελείται από 10.000 μετοχές, ονομαστικής αξίας πεντακοσίων ευρώ (€500) η 
κάθε μία, αριθμημένες από το 1 έως το 10.000 ενώ η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν έχει καμία συμμετοχή στο μετοχικό 
κεφάλαιο της Απορροφώσας Εταιρείας. Δεν έχουν εκδοθεί, ούτε υφίστανται μετοχές συγκεκριμένης κατηγορίας ή 
ονομασίας. Καμία μετοχή στο μετοχικό κεφάλαιο της Απορροφώσας Εταιρείας δεν έχει επιβαρυνθεί με δικαίωμα ενεχύρου 
ή δικαίωμα επικαρπίας ή οποιαδήποτε παρόμοια επιβάρυνση σύμφωνα με το ολλανδικό δίκαιο. Δεν έχουν εκδοθεί 
αποθετήρια έγγραφα (depository receipts) μετοχών του μετοχικού κεφαλαίου της Απορροφώμενης Εταιρείας στους 
οποίους να απορρέει δικαίωμα συνέλευσης ή οποιοδήποτε παρόμοιο δικαίωμα σύμφωνα με το Ολλανδικό Δίκαιο, ιδίως 
το άρθρο 2.227, παράγραφος 2 του DCC. 

Ε. Οι εξαιρέσεις που ορίζονται στο εδάφιο 201 (ΚΒ)(1)(α) του Κεφ. 113 (απλουστευμένες διατυπώσεις) και το άρθρο 2:333 
του DCC (απλουστευμένη διαδικασία - vereenvoudigde procedure) ισχύουν για τη Συγχώνευση, καθώς η Απορροφώσα 
Εταιρεία είναι ο μοναδικός μέτοχος της Απορροφώμενης Εταιρείας και η Απορροφώσα Εταιρεία δεν θα εκδώσει ούτε θα 
διαθέσει νέες μετοχές. Επομένως, σύμφωνα με το Άρθρο 2:333 παράγραφος 1 του DCC, τα Άρθρα 2:326 έως 2:328 του 
DCC δεν εφαρμόζονται. 

ΣΤ. Καμία από τις εταιρείες δεν έχει διαλυθεί, δεν έχουν εκδοθεί ψηφίσματα για τη διάλυση των Εταιρειών, έχει υποβληθεί 
σχετική αίτηση στον Έφορο Εταιρειών στην Κύπρο για διαγραφή, ούτε έχει ληφθεί οποιαδήποτε ειδοποίηση, όπως ορίζεται 
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στο Άρθρο 2:19α του DCC, από το Ολλανδικό Εμπορικό Επιμελητήριο ή από το αρμόδιο Επαρχιακό Δικαστήριο 
(Rechtbank), όπως ορίζεται στο Άρθρο 2:21 του DCC. 

Ζ. Καμία από τις εταιρείες δεν έχει κηρυχθεί σε πτώχευση, ούτε έχει χορηγηθεί αναστολή πληρωμών (surséance van 
betaling), ούτε έχουν υποβληθεί σχετικές αιτήσεις ή υπάρχει λόγος να αναμένονται τέτοιες αιτήσεις. 

Η. Δεδομένου ότι η Απορροφώσα Εταιρεία έκλεισε το οικονομικό έτος 2021/2022 περισσότερο από έξι μήνες, πριν 
συνταχθεί ενδιάμεσος ισολογισμός (κατάσταση ενεργητικού και παθητικού) για την Απορροφώσα Εταιρεία κατά την 1η 
Ιουνίου 2023. 

Θ. Δεδομένου ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία έκλεισε το οικονομικό έτος 2021/2022 περισσότερο από έξι μήνες, πριν 
συνταχθεί ενδιάμεσος ισολογισμός (κατάσταση ενεργητικού και παθητικού) για την Απορροφώμενη Εταιρεία κατά την 1η 
Ιουνίου 2023. 

Ι. Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες επιθυμούν να καθορίσουν τους όρους και τις προϋποθέσεις υπό τις οποίες η 
Απορροφώμενη Εταιρεία θα απορροφηθεί χωρίς να τεθεί υπό εκκαθάριση, καθώς και όλα τα περιουσιακά της στοιχεία και 
το σύνολο του παθητικού της, συμπεριλαμβανομένων, ενδεικτικά, της κυριότητας του 100% του μετοχικού κεφαλαίου της 
Alimenta S.A., Versoix, Ελβετία και της Interagrom S.A., Versoix, Ελβετία μεταβιβάζονται νόμιμα και υπό καθολικό τίτλο 
διαδοχής (algemene titel) στην Απορροφώμενη Εταιρεία από την Ημερομηνία Έναρξης Ισχύος και σύμφωνα με το εδάφιο 
201 Θ (γ) του περί Εταιρειών Νόμου και τα Άρθρα 2:309 και 2:333b του DCC μέσω των οποίων ενσωματώνονται στο 
Κυπριακό και στο Ολλανδικό Δίκαιο αντίστοιχα οι διατάξεις του Άρθρου 119 (2) (γ) της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης Ιουνίου 2017 σχετικά με ορισμένες πτυχές του εταιρικού δικαίου 
(κωδικοποίηση). 

ΣΥΜΦΩΝΗΘΗΚΕ ΩΣ ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 

1. ΟΡΙΣΜΟΙ 

1.1 Για τους σκοπούς της παρούσας Κοινής Νομικής Πρότασης Συγχώνευσης, οι ακόλουθοι όροι έχουν τις ακόλουθες 
έννοιες (εκτός εάν το πλαίσιο απαιτεί διαφορετικά): 

 

“Ημερομηνία Λογιστικής” σημαίνει την ημερομηνία κατά την οποία τα οικονομικά 
στοιχεία της Απορροφώμενης Εταιρείας θα εγγραφούν 
στους ετήσιους λογαριασμούς της Απορροφώσας Εται-
ρείας και οι συναλλαγές της Απορροφώμενης Εταιρείας θα 
θεωρηθούν για λογιστικούς σκοπούς ως εκείνες της 
Απορροφώσας Εταιρείας∙ 

“Απορροφώσα Εταιρεία” σημαίνει την Alimenta Holding Limited∙ 

“ Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης ” σημαίνει την κοινή νομική πρόταση συγχώνευσης∙ 

“Ο περί Εταιρειών Νόμος” σημαίνει τον περί Εταιρειών Νόμο της Κυπριακής 
Δημοκρατίας, Κεφ. 113, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα∙ 

“Οδηγία” σημαίνει την Οδηγία 2017/1132 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Ιουνίου 2017, 
σχετικά με ορισμένες πτυχές του εταιρικού δικαίου, ιδίως 
του Τίτλου ΙΙ, Κεφάλαιο ΙΙ (διασυνοριακές συγχωνεύσεις 
κεφαλαιουχικών εταιρειών)∙ 

“Επεξηγηματική Έκθεση των Διευθυντών” σημαίνει την έκθεση που συντάσσεται από τους διευθυντές 
των Συγχωνευόμενων Εταιρειών και προορίζεται για τους 
μετόχους, τους εργαζομένους και τους πιστωτές, στην 
οποία παρατίθενται οι λόγοι της Συγχώνευσης, εξηγούνται 
και αιτιολογούνται οι νομικές, οικονομικές και κοινωνικές 
πτυχές της συγχώνευσης και επεξηγούνται οι επιπτώσεις 
της συγχώνευσης για τους μετόχους, τους εργαζομένους 
και τους πιστωτές των συγχωνευόμενων εταιρειών, όπως 
προβλέπεται στο εδάφιο 201(ΙΔ) του Νόμου περί Εται-
ρειών και στο Άρθρο 2:313 παράγραφος 1 του DCC∙ 

“Απορροφώμενη Εταιρεία” σημαίνει την Alimenta Rotterdam B.V.∙ 
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“Ολλανδικός Αστικός Κώδικας” 

 

σημαίνει τον Αστικό Κώδικα του Βασιλείου της Ολλανδίας, 
όπως αυτός εκάστοτε τροποποιείται∙ 

“Ημερομηνία Ισχύος” σημαίνει την ημερομηνία κατά την οποία η συγχώνευση 
τίθεται σε ισχύ σύμφωνα με σχετική απόφαση που θα 
εκδοθεί από το αρμόδιο δικαστήριο της Κυπριακής 
Δημοκρατίας σύμφωνα με τα εδάφια 201ΙΗ και 201ΙΘ του 
Νόμου περί Εταιρειών και σύμφωνα με το Άρθρο 2:333i, 
παράγραφος 1 του Ολλανδικού Αστικού Κώδικα η 
συγχώνευση θα τεθεί σε ισχύ με τον τρόπο και την 
ημερομηνία που καθορίζεται από το δίκαιο της χώρας 
στην οποία έχει την καταστατική της έδρα η Απορρο-
φούσα Εταιρεία∙ 

“Εργαζόμενοι” σημαίνει τους εργαζόμενους των Συγχωνευόμενων Εται-
ρειών που απασχολούνταν κατά την Ημερομηνία Ισχύος, 
εάν υπάρχουν∙ 

“Συγχώνευση” σημαίνει τη συγχώνευση των Συγχωνευόμενων Εται-
ρειών, όπως ορίζεται στο Άρθρο 2 της Κοινής Νομικής 
Πρότασης Συγχώνευσης∙ 

“Συγχωνευόμενες Εταιρείες” 

 

σημαίνει την Απορροφώμενη Εταιρεία και την 
Απορροφώσα Εταιρεία∙ 

1.2 Εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά, οι αναφορές σε Άρθρα είναι αναφορές στα άρθρα της παρούσας Κοινής 
Νομικής Πρότασης Συγχώνευσης. 

1.3 Οι επικεφαλίδες των άρθρων στην παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης είναι μόνο για διευκόλυνση 
της αναφοράς και δεν επηρεάζουν την ερμηνεία του παρόντος. 

2. ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ 

2.1  Με βάση τους όρους της παρούσας Κοινής Νομικής Πρότασης Συγχώνευσης και σύμφωνα με τις εφαρμοστέες 
διατάξεις του περί Εταιρειών Νόμου και του Ολλανδικού Νόμου, κυρίως του Ολλανδικού Αστικού Κώδικα, με τους 
οποίους οι διατάξεις της Οδηγίας ενσωματώνονται στο κυπριακό και ολλανδικό δίκαιο αντίστοιχα, η 
Απορροφώμενη Εταιρεία, η οποία θα διαλυθεί χωρίς να τεθεί υπό εκκαθάριση, μεταβιβάζει όλα τα περιουσιακά 
στοιχεία και τις υποχρεώσεις της συμπεριλαμβανομένης ενδεικτικά της κυριότητας του 100% του μετοχικού 
κεφαλαίου της Alimenta S.A., Versoix/ Switzerland και της Interagrom S.A., Versoix/ Switzerland στην 
Απορροφώσα Εταιρεία από την έναρξη της ημερομηνίας ισχύος χωρίς την έκδοση νέων μετοχών από την 
Απορροφώσα Εταιρεία στους μετόχους της Απορροφώμενης Εταιρείας λόγω του γεγονότος ότι η Απορροφώμενη 
Εταιρεία είναι 100% θυγατρική της Απορροφώσας Εταιρείας. 

2.2  Η Συγχώνευση θα πραγματοποιηθεί με τη  μεταβίβαση του γενικού τίτλου διαδοχής (algemene titel) των 
περιουσιακών και υποχρεωτικών στοιχείων της Απορροφώμενης Εταιρείας στην Απορροφώσα Εταιρεία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των Άρθρων 2:309 και 2:333b του DCC και του άρθρου 201(Θ)(γ) του περί Εταιρειών 
Νόμου. 

2.3 Με την ολοκλήρωση αυτής της διαδικασίας, η Απορροφώμενη Εταιρεία θα παύσει να υφίσταται, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Άρθρου 2:311 του DCC και του άρθρου 201(ΚΑ)(γ) του περί Εταιρειών Νόμου. 

2.4 Επιπλέον, λαμβάνοντας υπόψη ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία είναι 100% θυγατρική της Απορροφώσας 
Εταιρείας η Συγχώνευση σύμφωνα με το άρθρο KB του περί Εταιρειών Νόμου και του Άρθρου 2:333 του DCC 
υπόκειται σε απλουστευμένες διαδικασίες και ως εκ τούτου: 

(α) Δεν απαιτείται η εξέταση της παρούσας Κοινής Νομικής Πρότασης Συγχώνευσης από ειδικούς; και, 

(β) Δεν απαιτείται η παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης να περιλαμβάνει οποιαδήποτε από τις 
ακόλουθες ενδείξεις, οι οποίες σε κάθε περίπτωση δεν εφαρμόζονται σε περίπτωση συγχώνευσης μιας 
εταιρείας με την 100% θυγατρική της: 

i. την αναλογία για την ανταλλαγή μετοχών ή το ποσό οποιασδήποτε πληρωμής σε μετρητά∙ 

ii. τους όρους για την κατανομή των μετοχών της Απορροφώσας Εταιρείας∙ και,  

iii. την ημερομηνία κατά την οποία οι ιδιοκτήτες των μετοχών της Απορροφώσας Εταιρείας θα 
αποκτήσουν δικαίωμα συμμετοχής στα κέρδη και οποιουσδήποτε ειδικούς όρους που επηρεάζουν 
το δικαίωμα αυτό. 

3. ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ, ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΕΔΡΑ ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες που συμμετέχουν στη Συγχώνευση είναι οι ακόλουθες: 

(A) Η Απορροφώσα Εταιρεία, δηλ, Alimenta Holding Limited, ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με 
μετοχές (εταιρεία περιορισμένης ευθύνης - Λιμιτεδ), δεόντως οργανωμένη και έγκυρα υφιστάμενη σύμφωνα 
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με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας, και διατηρεί το εγγεγραμμένο της γραφείο στη διεύθυνση 
Δημητρίου Γληνού 6, The Sofia Business Center, 3ος όροφος, Διαμ. 304, 3095 Λεμεσός,  Κύπρος, με αριθμό 
εγγραφής HE 212996. 

Η Απορροφώσα Εταιρεία συμμετέχει στη Συγχώνευση ως η απορροφώσα εταιρεία ή η εταιρεία που 
προκύπτει από τη συγχώνευση, όπως οι όροι αυτοί χρησιμοποιούνται και μεταφράζονται στις σχετικές 
διατάξεις του περί Εταιρειών Νόμου και του DCC, με τις οποίες οι διατάξεις της Οδηγίας ενσωματώνονται στο 
Κυπριακό και Ολλανδικό δίκαιο αντίστοιχα˙ και, 

(B)  Η Απορροφώμενη Εταιρεία, δηλαδή, Alimenta Rotterdam B.V. εταιρεία περιορισμένης ευθύνης 
(besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid), δεόντως οργανωμένη και εγκύρως υφιστάμενη 
σύμφωνα με το δίκαιο της Ολλανδίας, με το εγγεγραμμένο της γραφείο στη διεύθυνση Inkarnaatklaver 45 3069 
DN Rotterdam, εγγεγραμμένη στο Εμπορικό Μητρώο του Εμπορικού Επιμελητηρίου της Ολλανδίας (Kamer 
van Koophandel) με αρ. 24134729 και RSIN 005000774. 

Η Απορροφώμενη Εταιρεία συμμετέχει στη Συγχώνευση ως η απορροφώμενη εταιρεία, όπως ο όρος αυτός 
χρησιμοποιείται και μεταφράζεται στις σχετικές διατάξεις του περί Εταιρειών Νόμου και του DCC, με τις οποίες 
οι διατάξεις της Οδηγίας ενσωματώνονται στο Κυπριακό και Ολλανδικό δίκαιο, αντίστοιχα. 

4. ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 

4.1 Δεν υπάρχουν τρίτα μέρη, που δεν είναι μέτοχοι, τα οποία έχουν οποιοδήποτε ειδικό δικαίωμα έναντι της 
Απορροφώμενης Εταιρείας, όπως το δικαίωμα διανομής κερδών ή δικαίωμα εγγραφής σε μετοχές και η 
Απορροφώσα Εταιρεία είναι ο μοναδικός μέτοχος της Απορροφώμενης Εταιρείας. Σύμφωνα με το άρθρο 201 
(ΙΔ) του περί Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:313, παράγραφος 1 σε συνδυασμό με το Άρθρο 2:333 του DCC 
δεν απαιτείται Διοικητική Επεξηγηματική Έκθεση για την Απορροφώμενη Εταιρεία. 

4.2 Σύμφωνα με το άρθρο 201(ΙΕ)(5) του περί Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:313, παράγραφος 4 του DCC οι 
μέτοχοι των Συγχωνευόμενων Εταιρειών συμφωνούν ότι και για τις δύο Εταιρείες μπορεί να παραλειφθεί η 
Διοικητική Επεξηγηματική Έκθεση. 

4.3 Παρόλο που δεν απαιτούνται Διοικητικές Επεξηγηματικές Εκθέσεις, το Διοικητικό Συμβούλιο των 
Συγχωνευόμενων Εταιρειών επιθυμεί να αναφέρει τους λόγους της Συγχώνευσης. 

4.4 Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες αποτελούν μέρη αμφότερα ενός εταιρικού ομίλου και σκοπεύουν να απλοποιήσουν 
την αντίστοιχη δομή του με την παρούσα Συγχώνευση. Σκοπεύουν επίσης να εξορθολογήσουν τη χρήση των 
πόρων, να μειώσουν το κόστος και να ενισχύσουν την αποτελεσματικότητα της διοίκησης, κυρίως μέσω: 

α. Αύξηση διοικητικής αποτελεσματικότητας  

Μετά από τέσσερις και πλέον δεκαετίες η Απορροφώμενη Εταιρεία αποφάσισε πρόσφατα να παύσει τις 
εμπορικές και συναφείς δραστηριότητες της κυρίως λόγω των γενικών οικονομικών εξελίξεων και της αγοράς. 
Χωρίς αυτές τις εμπορικές δραστηριότητες η δραστηριότητα που ασκούν οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες είναι 
παρόμοια, συνεπώς η Συγχώνευση θα επιτρέψει στα διοικητικά όργανα να ενοποιήσουν τις προσπάθειές 
τους σε μια εταιρεία και μόνον. Η διαδικασία λήψης αποφάσεων θα είναι άμεση, αποφεύγοντας την 
επανάληψη τυπικών και νομικών διαδικασιών. 

β. Εξορθολογισμός οικονομικών πόρων  

Η Συγχώνευση θα αυξήσει την αποτελεσματικότητα της ταμειακής διαχείρισης του ομίλου, μειώνοντας τον 
αριθμό αλλεπάλληλων συναλλαγών, οι οποίες αναδιπλασιάζουν τη χρηματοοικονομική ανάλυση, τους 
ελέγχους και τα έξοδα. Από την αρχή, η μεταφορά κεφαλαίων μεταξύ της Απορροφώσας Εταιρείας και της 
εταιρείας που κατείχε προηγουμένως η Απορροφώμενη Εταιρεία θα καταστεί άμεση. Η Συγχώνευση θα 
επιτρέψει τη συγκέντρωση του συνόλου των οικονομικών πόρων του ομίλου σε μία μόνο εταιρεία. 

γ. Απλοποίηση οργανωτικής δομής  

Η εξάλειψη της Απορροφώμενης Εταιρείας, η οποία σήμερα λειτουργεί ως θυγατρική της Απορροφώσας 
Εταιρείας, θα επιτρέψει τη μελλοντική εξορθολογήσει της δομής του ομίλου. 

δ. Μείωση διοικητικού, ελεγκτικού και νομικού κόστους  

Μεταξύ άλλων η Συγχώνευση θα μειώσει σημαντικά το μελλοντικό κόστος των υπηρεσιών λογιστικών και 
ελεγκτικών υπηρεσιών της, φορολογικής συμμόρφωσης και της νομικής υποστήριξης. Η απλοποίηση της 
δομής του ομίλου θα επιτρέψει, εξαρχής, τη μείωση του φόρτου εργασίας κατά την προετοιμασία των 
ενδιάμεσων και ετήσιων (ενοποιημένων) λογαριασμών. Με βάση τα πιο πάνω, η διοίκηση των 
Συγχωνευόμενων Εταιρειών αντιλαμβάνεται ότι η νομική τους συγκέντρωση σε μια ενιαία οντότητα θα κάνει 
εφικτή την αύξηση της αποτελεσματικότητάς τους, καθώς και την εξορθολόγηση τόσο της διοικητικής 
υποστήριξης όσο και των ανθρώπινων και οικονομικών πόρων που απασχολούνται σήμερα από κάθε μία 
από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες για την άσκηση κοινής δραστηριότητας. Η προβλεπόμενη Συγχώνευση 
θα οδηγήσει έτσι σε νομικές, φορολογικές, οικονομικές, διοικητικές και λειτουργικές απλοποιήσεις που θα 
επιτρέψουν τη μείωση του αντίστοιχου λειτουργικού κόστους και την επίτευξη εξοικονόμησης πόρων. 
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5. ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΛΟΓΙΑ 

Νοείται ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία είναι 100% θυγατρική της Απορροφώσας Εταιρείας και σύμφωνα με 
το άρθρο 201(ΚΒ) του περί Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:333 παράγραφος 1 του DCC δεν θα υπάρξει 
ανταλλαγή μετοχών και δεν θα εκδοθούν μετοχές στους μετόχους της Απορροφώμενης Εταιρείας και ως εκ 
τούτου δεν απαιτείται η συμπερίληψη σχετικής διάταξης στην παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση 
Συγχώνευσης. 

6. ΟΡΟΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΜΕΝΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Νοείται ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία είναι 100% θυγατρική της Απορροφώσας Εταιρείας και σύμφωνα με 
το άρθρο 201(ΚΒ) του περί Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:333 παράγραφος 1 του DCC δεν θα υπάρξει 
ανταλλαγή μετοχών και έκδοση μετοχών στους μετόχους της Απορροφώμενης Εταιρείας, και ως εκ τούτου 
δεν υπάρχει απαίτηση για τη συμπερίληψη στην παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης διάταξης 
σχετικά με τους όρους παραχώρησης μετοχών της Απορροφώσας Εταιρείας στους μετόχους της 
Απορροφώμενης Εταιρείας. 

7. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΕ ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ 

Νοείται ότι η Απορροφώμενη Εταιρεία είναι 100% θυγατρική της Απορροφώσας Εταιρείας και σύμφωνα με 
το άρθρο 201(ΚΒ) του περί Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:333 παράγραφος 1 του DCC δεν θα υπάρξει 
ανταλλαγή μετοχών, ούτε έκδοση μετοχών στους μετόχους της Απορροφώμενης Εταιρείας και, ως εκ τούτου, 
δεν απαιτείται η συμπερίληψη στην παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης διάταξης σχετικά με την 
ημερομηνία από την οποία οι κάτοχοι μετοχών της Απορροφώσας Εταιρείας θα δικαιούνται τα μερίσματα. 

8. ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΠΟΥ ΘΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙ Η ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΤΟΥΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΟΜΟΛΟΓΩΝ Ή ΑΛΛΩΝ 
ΤΙΤΛΩΝ 

8.1 Καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν έχει εκδώσει ομόλογα ή άλλους τίτλους εκτός από τις μετοχές 
της και, ως εκ τούτου, η παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης δεν προβλέπει δικαιώματα ή 
ρυθμίσεις για τους κατόχους τέτοιων τίτλων σύμφωνα με το Ολλανδικό δίκαιο και το άρθρο 201(ΙΒ)(ζ) του 
Νόμου περί Εταιρειών. 

8.2 Καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν έχει εκδώσει μετοχές που φέρουν ειδικά δικαιώματα και, ως εκ 
τούτου, η παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης δεν προβλέπει οποιαδήποτε δικαιώματα των 
ιδιοκτητών τέτοιων μετοχών σύμφωνα με το Άρθρο 2:320 του DCC και το άρθρο 201(IB)(ζ) του Νόμου περί 
Εταιρειών. 

9. ΙΔΡΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΌ ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Λόγω της παρούσας Συγχώνευσης των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, το Ιδρυτικό και το Καταστατικό 
Έγγραφο της Απορροφώσας Εταιρείας δεν θα υποστούν καμία τροποποίηση και θα παραμείνουν στην 
τρέχουσα μορφή τους, όπως επισυνάπτονται στο Παράρτημα του παρόντος. 

10. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ ΠΟΥ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΖΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΤΑ ΕΙΔΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

10.1 Με βάση το τελευταίο οικονομικό έτος των Συγχωνευόμενων Εταιρειών, όπου έχουν εγκριθεί οι ετήσιοι 
λογαριασμοί ή άλλες οικονομικές καταστάσεις, έχει παρέλθει περισσότερο από έξι μήνες πριν από την 
υποβολή ή τη δημοσίευση της πρότασης συγχώνευσης, το Διοικητικό Συμβούλιο της Απορροφώσας 
Εταιρείας και της Απορροφώμενης Εταιρείας έχουν καταρτίσει ενδιάμεσες καταστάσεις περιουσιακών 
στοιχείων και υποχρεώσεων.  

10.2 Η ενδιάμεση αυτή κατάσταση πρέπει να αφορά τη θέση των περιουσιακών στοιχείων την πρώτη ημέρα του 
τρίτου μήνα πριν από το μήνα κατάθεσης και δημοσίευσης της παρούσας πρότασης. 

10.3 Η κατάσταση ενεργητικού και παθητικού πρέπει να συντάσσεται με τη δέουσα τήρηση της ταξινόμησης και 
των μεθόδων αποτίμησης που εφαρμόζονται στους πιο πρόσφατα εκδοθέντες ετήσιους λογαριασμούς ή 
άλλες οικονομικές καταστάσεις, εκτός εάν υπάρχουν λόγοι απόκλισης από αυτές για το λόγο ότι η παρούσα 
αξία διαφέρει σημαντικά από τη λογιστική αξία. 

10.4 Η κατάσταση ενεργητικού και παθητικού περιλαμβάνει τα ποσά που πρέπει να δεσμευθούν σύμφωνα με το 
νόμο ή το καταστατικό. Οι προαναφερθείσες ενδιάμεσες καταστάσεις ενεργητικού και παθητικού έχουν 
καταρτιστεί την 1η Ιουνίου 2023 και χρησιμοποιούνται για τον καθορισμό των όρων της Συγχώνευσης. 

10.5 Οι ενδιάμεσες καταστάσεις ενεργητικού και παθητικού επισυνάπτονται στην παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση 
Συγχώνευσης και περιέχουν πληροφορίες σχετικά με την εκτίμηση των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού 
που πρόκειται να μεταβιβαστούν στην Απορροφώσα Εταιρεία σύμφωνα με το άρθρο 201(IB)(ια) του περί 
Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:333d παράγραφος δ του DCC. 

11. ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΧΟΡΗΓΟΥΝΤΑΙ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ή ΣΕ ΑΛΛΑ ΜΕΛΗ ΤΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ, ΕΠΟΠΤΙΚΩΝ Ή ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 
Ή ΣΕ ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΤΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ 
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11.1 Δεν χορηγούνται οφέλη ή ειδικά πλεονεκτήματα με αφορμή τη Συγχώνευση στα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου ή σε άλλα μέλη των διοικητικών, διαχειριστικών, εποπτικών ή ελεγκτικών οργάνων των 
Συγχωνευόμενων Εταιρειών. 

11.2 Με την ευκαιρία της Συγχώνευσης δεν θα χορηγηθούν οφέλη σε άλλα πρόσωπα, εάν υπάρχουν. 

12. ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

12.1 Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Απορροφώσας Εταιρείας δεν θα τροποποιηθεί με την ευκαιρία 
της Συγχώνευσης. 

12.2 Η Απορροφώσα Εταιρεία δεν διαθέτει Εποπτικό Συμβούλιο. 

13. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

13.1 Η Απορροφώμενη Εταιρεία απασχολεί επί του παρόντος 3 (τρεις) εργαζόμενους, αλλά δεν διαθέτει κανένα 
εργασιακό συμβούλιο κατά την έννοια της ολλανδικής εργατικής νομοθεσίας. 

13.2 Με τους προαναφερόμενους τρεις εργαζομένους έχουν γίνει συμφωνίες σύμφωνα με τις οποίες η σχέση 
εργασίας μεταξύ των εν λόγω εργαζομένων και της Απορροφώμενης Εταιρείας λύνεται αυτόματα με 
αμοιβαία συναίνεση από την Ημερομηνία Ισχύος και, συνεπώς, κατά την ημερομηνία αυτή η 
Απορροφώμενη Εταιρεία δεν έχει εργασιακές σχέσεις. 

13.3 Κατά συνέπεια, σε σχέση με την Απορροφώμενη Εταιρεία δεν αναμένονται επιπτώσεις στις εργασιακές 
σχέσεις. 

13.4 Οι εργαζόμενοι της Απορροφώσας Εταιρείας, θα εξακολουθούν να εργάζονται με τους ίδιους όρους που 
ίσχυαν κατά την ημερομηνία της Συγχώνευσης. 

13.5 Αναμένεται ότι σε σχέση με την Απορροφώσα Εταιρεία θα υπάρξουν ελάχιστες διαταραχές στους 
εργαζόμενους λόγω της παρούσας Συγχώνευσης. 

13.6 Ως εκ τούτου, η Συγχώνευση δεν θα έχει επιπτώσεις στην εργασιακή απασχόληση των Συγχωνευόμενων 
Εταιρειών. 

13.7 Καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν έχει σε ισχύ εργασιακή απασχόληση. Για το λόγο αυτό, οι 
διατάξεις σχετικά με τις επιπτώσεις της Συγχώνευσης στην εργασιακή απασχόληση και την ενημέρωση για 
τις διαδικασίες παρέμβασης των εργαζομένων για τον καθορισμό των δικαιωμάτων συμμετοχής τους, 
όπως ορίζονται στο Άρθρο 2:333κ του  DCC αφενός, και στην Κυπριακή εργατική νομοθεσία και στο άρθρο 
201(ΙΒ)(δ) του περί Εταιρειών Νόμου, αφετέρου, δεν έχουν εφαρμογή. 

14. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ∙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

14.1 Τα οικονομικά στοιχεία της Απορροφώμενης Εταιρείας θα ενσωματώνονται στους ετήσιους λογαριασμούς 
της Απορροφώσας Εταιρείας και οι συναλλαγές της Απορροφώμενης Εταιρείας θα αντιμετωπίζονται για 
λογιστικούς σκοπούς ως εκείνες της Απορροφώσας Εταιρείας κατά την Ημερομηνία Ισχύος ή εάν η 
Ημερομηνία Ισχύος είναι μεταγενέστερη της 31ης Δεκεμβρίου 2023, η Ημερομηνία Λογιστικής θα είναι η 
31η Δεκεμβρίου 2023. 

14.2 Με βάση το τελευταίο οικονομικό έτος της Απορροφώμενης Εταιρείας θα λήγει την προαναφερθείσα 
ημερομηνία, είτε την Ημερομηνία Ισχύος είτε σε περίπτωση που η Ημερομηνία Ισχύος επέλθει το 2024, 
την 31η Δεκεμβρίου 2023, οπότε το τελευταίο οικονομικό έτος της Απορροφώμενης Εταιρείας θα λήγει 
πάντοτε εντός του 2023 και το αργότερο την 31η Δεκεμβρίου 2023. 

15. ΑΠΟΤΙΜΗΣΕΙΣ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

15.1 Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις της Απορροφώμενης Εταιρείας θα μεταβιβαστούν στην 
Απορροφώσα Εταιρεία με τις αντίστοιχες λογιστικές αξίες, οι οποίες θα προσαρμοστούν από την 
Απορροφώσα Εταιρεία σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) 
(International Financial Reporting Standards (IFRS))  που εφαρμόζονται στην τελευταία. 

15.2 Η Απορροφώσα Εταιρεία θα σχηματίσει νόμιμα αποθεματικά με τον ίδιο τρόπο με τον οποίο η 
Απορροφώμενη Εταιρεία όφειλε να διατηρεί νόμιμα αποθεματικά. 

16. ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

Η Απορροφώμενη Εταιρεία δεν διαθέτει ακίνητη περιουσία. 

17. ΥΠΕΡΑΞΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΝΕΜΗΤΕΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

17.1 Λαμβάνοντας υπόψη ότι οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν διαθέτουν υπεραξία (goodwill), η Συγχώνευση 
δεν θα είχε καμία επίπτωση στο ποσό της καλής θέλησης της Απορροφώσας Εταιρείας. 

17.2 Δεδομένου ότι η αξία των ιδίων κεφαλαίων της Απορροφώμενης Εταιρείας είναι ίση με την αξία που έχει 
καταγραφεί για το σκοπό αυτό στα βιβλία της Απορροφώσας Εταιρείας, η Συγχώνευση δεν θα έχει ως 
αποτέλεσμα την προσαρμογή της αξίας των ιδίων κεφαλαίων της Απορροφώσας Εταιρείας, άρα δεν θα 
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έχει καμία επίπτωση στο ποσό των διανεμητέων αποθεματικών της. 

18. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΜΕΝΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΩΣΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Οι δραστηριότητες της Απορροφώμενης Εταιρείας θα συνεχιστούν χωρίς αλλαγές από την Απορροφώσα 
Εταιρεία. Η Απορροφώσα Εταιρεία θα συνεχίσει χωρίς αλλαγές στις τρέχουσες δραστηριότητές της και θα 
συμπεριλάβει και θα συνεχίσει τις δραστηριότητες της Απορροφώμενης Εταιρείας. 

19. ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΡΙΤΩΝ ΜΗ ΜΕΤΟΧΩΝ 

Όσον αφορά τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες, δεν υπάρχουν τρίτα μέρη που δεν είναι μέτοχοι που να έχουν ειδικά 
δικαιώματα σε σχέση με τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες (συγκεκριμένα δικαιώματα συμμετοχής στα κέρδη των 
εν λόγω Εταιρειών). 

20. ΜΕΣΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΤΩΝ 

Η οικονομική και χρηματοοικονομική κατάσταση της Απορροφώσας Εταιρείας, τόσο επί του παρόντος όσο και 
μετά την ολοκλήρωση της Συγχώνευσης, αποτελεί επαρκή εγγύηση για την προστασία των δικαιωμάτων τρίτων 
μερών, ιδίως των τυχόν πιστωτών των Συγχωνευόμενων Εταιρειών. 

21. ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

Δεν υπάρχει αποζημίωση σε σχέση με τη Συγχώνευση, όπως αναφέρεται στο Άρθρο 2:333δ παράγραφος στ 
σε συνδυασμό με το Άρθρο 2:333h του DCC, δεδομένου ότι η Απορροφώσα Εταιρεία είναι ο μοναδικός μέτοχος 
της Απορροφώμενης Εταιρείας. 

22. ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ 

22.1 Η έγκριση απόφασης για τη Συγχώνευση δεν απαιτεί την προηγούμενη έγκριση οργάνου της Απορροφώσας 
Εταιρείας. 

22.2 Το ψήφισμα για τη διενέργεια της Συγχώνευσης δεν απαιτεί την προηγούμενη έγκριση οργάνου της 
Απορροφώμενης Εταιρείας. 

22.3 Η απόφαση για τη διενέργεια της Συγχώνευσης δεν απαιτεί την προηγούμενη έγκριση τρίτου προσώπου. 

22.4 Η Συγχώνευση θα εγκριθεί από την Απορροφώσα Εταιρεία. 

23. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 

Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες θα προβούν σε ανακοινώσεις στην Κύπρο και στην Ολλανδία στις εφημερίδες 
Πολίτης και De Volkskrant, οι οποίες κυκλοφορούν  σε εθνικό επίπεδο,  καθώς και στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Δημοκρατίας και στην Εφημερίδα της Ολλανδίας (Staatscourant) που περιέχουν το κείμενο του 
Παραρτήματος. 

24.   ΕΓΓΡΑΦΑ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ 

24.1  Οι μέτοχοι, οι πιστωτές και οι εργαζόμενοι των Συγχωνευόμενων Εταιρειών μπορούν να λαμβάνουν υπ' 
όψιν, στα αντίστοιχα γραφεία τους, τα έγγραφα που αναφέρονται στο Άρθρο 2:314 του DCC και στο άρθρο 
201 (ΙΔ) του περί Εταιρειών Νόμου. 

24.2  Τα Διοικητικά Συμβούλια των Συγχωνευόμενων Εταιρειών έχουν ετοιμάσει επεξηγήσεις σχετικά με την 
πρόταση για τη Συγχώνευση, όπως αναφέρεται στο άρθρο 201(ΙΔ) του περί Εταιρειών Νόμου και στο Άρθρο 
2:314, παράγραφος 2 του DCC. 

25. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ΟΛΛΑΝΔΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟ 

Σύμφωνα με το Άρθρο 2:333i του DCC το συμβολαιογραφικό γραφείο της HVK Stevens & Reigersberg στη 
διεύθυνση Westerkade 7D, 3016 CL Rotterdam ή οποιοδήποτε από τα συνεργαζόμενα με αυτό γραφεία θα 
κληθεί να εκδώσει βεβαίωση ότι ο συμβολαιογράφος σχετικά με τη Συγχώνευση έχει διαπιστώσει ότι έχουν 
τηρηθεί οι τυπικές προϋποθέσεις για όλες τις αποφάσεις που απαιτούνται από τα Τμήματα 2, 3 και 3α του Τίτλου 
7 του Βιβλίου 2 του DCC και το Καταστατικό της Απορροφώμενης Εταιρείας και ότι κατά τα λοιπά έχουν τηρηθεί 
οι κανονισμοί που αναφέρονται γι' αυτό στα εν λόγω Τμήματα. 

26. ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

26.1 Η Συγχώνευση των Συγχωνευόμενων Εταιρειών τίθεται σε ισχύ από την Ημερομηνία Ισχύος. 

26.2 Από την Ημερομηνία Ισχύος, η Απορροφώμενη Εταιρεία διαλύεται χωρίς να τεθεί υπό εκκαθάριση. 

26.3 Από την Ημερομηνία Ισχύος, οι μετοχές της Απορροφώμενης Εταιρείας, συμπεριλαμβανομένων των 
δικαιωμάτων που συνδέονται με αυτές, παύουν να υφίστανται. 

26.4 Η παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης υπόκειται στην έγκριση της Γενικής Συνέλευσης και των 
δύο Συγχωνευόμενων Εταιρειών. 

26.5 Οι Διοικητικοί Σύμβουλοι των Συγχωνευόμενων Εταιρειών θα απέχουν, από την ημερομηνία του παρόντος, 
από τη διενέργεια οποιασδήποτε πράξης που θα μπορούσε να επηρεάσει την έγκριση της παρούσας Κοινής 
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Νομικής Πρότασης Συγχώνευσης σύμφωνα με το κυπριακό και το ολλανδικό δίκαιο. 

26.6 Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν διαθέτουν επιχειρησιακό συμβούλιο ή συμβούλιο συναπόφασης. Κατά την 
ημερομηνία της παρούσας πρότασης καμία από τις Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν έχει λάβει γραπτές 
συμβουλές ή σχόλια που έχουν υποβληθεί από ένωση εργαζομένων που έχει μεταξύ των μελών της 
εργαζόμενους των Συγχωνευόμενων Εταιρειών ή θυγατρικής τους. 

26.7 Οι μέτοχοι των Συγχωνευόμενων Εταιρειών συμφωνούν ότι τα Διοικητικά Συμβούλια δεν υποχρεούνται να 
ενημερώνουν τις Γενικές Συνελεύσεις για σημαντικές μεταβολές στο ενεργητικό και το παθητικό που έχουν 
καταστεί εμφανείς μετά την πρόταση Συγχώνευσης. 

26.8 Δεν αναμένεται ότι, ως αποτέλεσμα της Συγχώνευσης, μια συμφωνία των Συγχωνευόμενων Εταιρειών δεν 
θα πρέπει να διατηρηθεί αμετάβλητη σύμφωνα με τα πρότυπα του εύλογου και δίκαιου. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ (αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Κοινής Νομικής Πρότασης Συγχώνευσης): 

1. Ιδρυτικό και Καταστατικό Έγγραφο της Alimenta Holding Limited 

2. Ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της Alimenta Holding Limited για τα έτη 30 Ιουνίου 2020, 2021 και 2022 

3. Ετήσιοι λογαριασμοί (όπως είναι ήδη διαθέσιμοι για επιθεώρηση) της Alimenta Rotterdam B.V. για τα λογιστικά έτη 
2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 

4. Ενδιάμεση οικονομική κατάσταση του ενεργητικού και του παθητικού της Alimenta Holding Limited 

5. Ενδιάμεση οικονομική κατάσταση του ενεργητικού και του παθητικού της Alimenta Rotterdam B.V. 

6. Ανακοίνωση στην Κύπρο 

7. Ανακοίνωση στην Ολλανδία 

Οι Συγχωνευόμενες Εταιρείες δεν διαθέτουν Εποπτικό Συμβούλιο για συνυπογραφή. Σύμφωνα με τα άρθρα 201ΙΒ του 
περί Εταιρειών Νόμου και το Άρθρο 2:312, παράγραφος 3 του DCC, τα Διοικητικά Συμβούλια της Απορροφώσας 
Εταιρείας και της Απορροφώμενης Εταιρείας, τα ονόματα των οποίων αναφέρονται παρακάτω, υπογράφουν και 
προσυπογράφουν της παρούσα Κοινή Νομική Πρόταση Συγχώνευσης, η οποία εγκρίθηκε από τα προαναφερθέντα 
Διοικητικά Συμβούλια στη Λεμεσό στις 20 Ιουνίου 2023 και στο Ρότερνταμ στις 16 Ιουνίου 2023, σε δύο αντίγραφα με την 
ίδια παρουσίαση και περιεχόμενο. 

 

Για λογαριασμό και εξ ονόματος της 
Alimenta Holding Limited: 

 Για λογαριασμό και εξ ονόματος της 
Alimenta Rotterdam B.V.: 

 

 

________________________________ 

Marios Kyprianou 
Διευθυντής 

 

  

 

_________________________________ 

Jan Muis 
Διευθυντής 

 

________________________________ 

Marina Joud 
Διευθυντής 

  

________________________________ 

Johannes Huibert Versteeg 
Διευθυντής 

 

   

________________________________ 

Michel Raymond Norbert Kury 
Αναπληρωτής Διευθυντής του 

Sarkis Izmirlian 

 _________________________________ 

Marcus Joannes Timmermans 
Διευθυντής 
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Αριθμός 4297 
Αριθμός Εταιρείας 335064. 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

       και 
Αναφορικά με την Εταιρεία  SVITIVY PRO LIMITED, (υπό εκούσια Εκκαθάριση Μετόχων). 

Δίδεται ειδοποίηση ότι οποιαδήποτε πρόσωπα ή πιστωτές έχουν απαίτηση εναντίον της πιο πάνω εταιρείας δέον όπως 
εντός 30 ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας, στείλουν προς τον Εκκαθαριστή της εταιρείας κ. Δημήτρη Βάκη, 
Δικηγόρο, οδός Λάμπουσας 9, 1095 Λευκωσία, τηλ. 22466611, επαλήθευση της απαίτησής τους, συνοδευόμενη από όλα 
τα αναγκαία αποδεικτικά στοιχεία, όπως τιμολόγια, συμβόλαια, έγγραφα κ.λ.π. Εάν ζητηθεί γραπτώς από τον Εκκαθαριστή, 
οι πιστωτές θα πρέπει να αποδείξουν τα ποσά που διεκδικούν. 

Μετά τηv πιo πάvω ημερoμηvία η εκκαθάριση θα πρoχωρήσει και, σε περίπτωση παραλείψεως υποβολής επαληθεύσεως 
μέχρι τότε, τα πoσά ή απαιτήσεις τoυς δεv θα ληφθoύv υπόψη σε περίπτωση πληρωμής μερίσματoς. 

_____________ 
Εκδόθηκε στις 9 Αυγούστου 2023. 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΑΚΗΣ, 
Εκκαθαριστής. 

 
 

 
Αριθμός 4298 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
              

Γνωστοποίηση Διορισμού Ιδιώτη Εκκαθαριστή σε αντικατάσταση Επίσημου Παραλήπτη 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 
Αίτηση Εταιρείας                       Αρ. 147/22 i-justice. 
Η.Ε. 351115.                                                                                                                                                     
Όνομα Εταιρείας: LAKOVER TRADING LTD. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Στροβόλου 77, Τ.Κ. 2018 Λευκωσία. 
Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο, επενδύσεις και άλλα. 
Εκκαθαριστής: Μιχάλης Αβραάμ. 
Διεύθυνση: Διγενή Ακρίτα 8, Γραφείο 403, Τ.Κ.1045, Λευκωσία. 
Ημερομηνία Διατάγματος Διορισμού: 4 Ιουλίου 2023. 
   

4 Αυγούστου 2023. 
Τμήμα Αφερεγγυότητας. 

Ε 4231/ΜΧΡΥ 
 
 
 
 
 
Αριθμός 4299 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
              

Γνωστοποίηση Αντικατάστασης Ιδιώτη Εκκαθαριστή 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 
Αίτηση Εταιρείας                        Αρ. 915/20. 
Η.Ε. 148892.                                                                                                                                                     
Όνομα Εταιρείας: CALLENDER TRADING LTD. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Μυκηνών 12, Μέγαρο Λαβίνια, 7ος όροφος, Γραφ. 3, Τ.Κ. 1075 Λευκωσία. 
Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο και άλλα. 
Εκκαθαριστής: Ιωάννης Μαλακτός σε αντικατάσταση της Αθανασίας Παπακωνσταντίνου. 
Διεύθυνση: Αγίου Ανδρέου 332, Patrician Chambers, Τ.Κ. 3725, Λεμεσός. 
Ημερομηνία Διατάγματος Διορισμού: 24 Μαΐου 2023. 
   

4 Αυγούστου 2023. 
Τμήμα Αφερεγγυότητας. 

Ε4163/ΜΧΡΥ  

7352



Αριθμός  4300 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PAMPERO LIMITED (Η.Ε. 316287) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Καραϊσκάκη 13, 3032 Λεμεσός, στις 20 Σεπτεμβρίου 
2023 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της 
πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
10 Αυγούστου 2023 

ΜΟΔΕΣΤΟΣ ΜΟΔΕΣΤΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4301 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία TNT FINANCE CYPRUS LIMITED (Η.Ε. 245024) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Γεωργίου Καραϊσκάκη 13, 3032 Λεμεσός, στις 20 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
10 Αυγούστου 2023 

ΜΟΔΕΣΤΟΣ ΜΟΔΕΣΤΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4302 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ONTOVERTI LIMITED (Η.Ε. 312885) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ασκληπιού 1, Sunorama Central, 1ος όροφος, 
Γραφείο 103, 6021 Λάρνακα, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
10 Αυγούστου 2023 

ΑΝΤΗΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4303 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία WISKONT TRADING LIMITED (Η.Ε. 242237) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Γλάδστωνος 31, 1095 Λευκωσία, στις 18 Σεπτεμβρίου 
2023 και ώρα 8:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο 
πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
10 Αυγούστου 2023 

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΔΗ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4304 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία NEU PROPERTY HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 254249) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Στασίνου 8, Μέγαρο Φωτιάδης, 2ος όροφος, 
Γραφείο 201, 1060 Λευκωσία, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 8:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
10 Αυγούστου 2023 

ΕΛΕΝΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4305 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία NEU 03 PROPERTY HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 326948) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Στασίνου 8, Μέγαρο Φωτιάδης, 2ος όροφος, 
Γραφείο 201, 1060 Λευκωσία, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 8:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
10 Αυγούστου 2023 

ΕΛΕΝΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4306 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ATELIONA LIMITED (Η.Ε. 399479) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ομήρου 7, 2ος όροφος, Άγιος Νικόλαος, 3095 
Λεμεσός, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 3:30 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
11 Αυγούστου 2023 

ΑΝΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΕΒΑ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4307 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία HALERIA INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 207048) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Διαγόρου 4, Kermia Building, 8ος όροφος, Γραφείο 
803, 1097 Λευκωσία, στις 25 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
11 Αυγούστου 2023 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4308 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SOLIMP LIMITED (Η.Ε. 424475) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Διγενή Ακρίτα 8, Γραφ. 403, 1045 Λευκωσία, στις 18 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 12:00 μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
11 Αυγούστου 2023 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΑΒΡΑΑΜ, 
       Εκκαθαριστής. 

7355



Αριθμός  4309 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ENDOLITE RUSSIA HOLDING LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ENDOLITE RUSSIA HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 30 Ιουνίου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ENDOLITE RUSSIA HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4310 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 210340. 
Όνομα Εταιρείας  :  ENDOLITE RUSSIA HOLDING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΑΜΠΟΥΣΑΣ 1, 1095 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΕΚΛΟΣ, ΛΕΩΦ. 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 367, MEDITERRANEAN 

COURT, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ Α5, 3107 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  30 Ιουνίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ENDOLITE RUSSIA HOLDING LIMITED, 
ημερομηνίας 30 Ιουνίου 2023. 
 
 
Αριθμός  4311 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  AMBARTINA LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AMBARTINA LIMITED η οποία έγινε στις 27 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία AMBARTINA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4312 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 388446. 
Όνομα Εταιρείας  :  AMBARTINA LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Holding. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ 155, PROTEAS HOUSE, ΌΡΟΦΟΣ 5, 3026 ΛΕΜΕΣΟΣ, 

ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΤΑΣΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ, ΕΡΕΧΘΕΙΟΥ 10Α, 3075 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AMBARTINA LIMITED, ημερομηνίας 27 Ιουλίου 
2023. 
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Αριθμός  4313 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  PITANGO ENERGY HOLDINGS LTD 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PITANGO ENERGY HOLDINGS LTD η οποία έγινε στις 1 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία PITANGO ENERGY HOLDINGS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4314 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 326375. 
Όνομα Εταιρείας  :  PITANGO ENERGY HOLDINGS LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Εμπορική. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΛΟΓΡΑΙΩΝ 4, NICOLAIDES SEA VIEW CITY, BLOCK 

A-B, ΓΡΑΦΕΙΟ 903-904, 6016 ΛΑΡΝΑΚΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΤΕΝΑΣ, ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ 15, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 105, 

ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ, 2064 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  1 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PITANGO ENERGY HOLDINGS LTD, 
ημερομηνίας 1 Αυγούστου 2023. 
 
 
Αριθμός  4315 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  TIASCOPE INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TIASCOPE INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 4 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία TIASCOPE INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4316 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 412482. 
Όνομα Εταιρείας  :  TIASCOPE INVESTMENTS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Γενικό Εμπόριο. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ ΔΕΡΒΗ 3, JULIA HOUSE, 1066 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΔΗ, ΓΛΑΔΣΤΩΝΟΣ 31, 1095 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  4 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TIASCOPE INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 4 Αυγούστου 2023. 
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Αριθμός  4317 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ZAFARINO HOLDINGS LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ZAFARINO HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 2 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ZAFARINO HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4318 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 212648. 
Όνομα Εταιρείας  :  ZAFARINO HOLDINGS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανή. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΣΠΥΡΟΥ ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ 18, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 301, 1075 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΣΑΒΒΑΣ ΠΟΛΥΒΙΟΥ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΛΕΜΕΣΟΥ 11, 3ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ , 2112 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ZAFARINO HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 
2 Αυγούστου 2023. 
 
 
Αριθμός  4319 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  GIGAHASH OPERATIONS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GIGAHASH OPERATIONS LTD η οποία έγινε στις 21 Ιουλίου 2023 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία GIGAHASH OPERATIONS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4320 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 370841. 
Όνομα Εταιρείας  :  GIGAHASH OPERATIONS LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Software and Hardware Development Services. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ 226, ΌΡΟΦΟΣ 3, 3030 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΨΗΣ, ΚΑΡΑΒΑ 2, 2643 ΕΡΓΑΤΕΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  21 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GIGAHASH OPERATIONS LTD, ημερομηνίας 
21 Ιουλίου 2023. 
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Αριθμός  4321 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  RIDGEBURY VL III LTD 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RIDGEBURY VL III LTD η οποία έγινε στις 2 Αυγούστου 2023 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία RIDGEBURY VL III LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4322 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 420032. 
Όνομα Εταιρείας  :  RIDGEBURY VL III LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Κατοχή Επενδύσεων. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΣΤΕΛΙΟΥ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 7, 3032 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΝΙΚΟΣ ΜΟΥΖΟΥΡΗΣ, 131 ΓΛΑΔΣΤΩΝΟΣ, KERMIA COURT, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 

3032 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RIDGEBURY VL III LTD, ημερομηνίας 2 
Αυγούστου 2023. 
 
 
Αριθμός  4323 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  TNG NOVA INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TNG NOVA INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 5 Ιουλίου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία TNG NOVA INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4324 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 186514. 
Όνομα Εταιρείας  :  TNG NOVA INVESTMENTS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουσα Εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ ΔΕΡΒΗ 39, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 505, 1066 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΠΑΥΛΟΣ ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΚΟΥΡΤΕΛΛΟΣ, ΒΡΙΣΙΙΔΟΣ 1, PALATINO 

RESIDENCES, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΔΙΑΜ. 201, 3087 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  5 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TNG NOVA INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 5 Ιουλίου 2023. 
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Αριθμός  4325 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  SALVATORA LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SALVATORA LIMITED η οποία έγινε στις 13 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία SALVATORA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4326 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 438728. 
Όνομα Εταιρείας  :  SALVATORA LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Holdings. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ 155, PROTEAS HOUSE, ΌΡΟΦΟΣ 5, 3026 ΛΕΜΕΣΟΣ, 

ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΤΑΣΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗ, ΕΡΕΧΘΕΙΟΥ 10Α, 3075 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  13 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SALVATORA LIMITED, ημερομηνίας 13 Ιουλίου 
2023. 
 
 
Αριθμός  4327 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  NEW CO 916 LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NEW CO 916 LTD η οποία έγινε στις 26 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο κάτω 
Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία NEW CO 916 LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4328 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 307036. 
Όνομα Εταιρείας  :  NEW CO 916 LTD. 
Είδος Εργασίας   :  General Trade of Goods and Provision of Consulting Services. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΛΑΡΝΑΚΟΣ 7, DORIFOROS COMPLEX BLOCK B, ΌΡΟΦΟΣ 2, 

ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 201, ΑΓΛΑΝΤΖΙΑ 2101, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΜΑΡΙΟΣ ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΛΕΩΦ. ΑΘΑΛΑΣΣΗΣ 102-104, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 

ΓΡΑΦΕΙΟ 201, 2024 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  26 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NEW CO 916 LTD, ημερομηνίας 26 Ιουλίου 
2023. 
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Αριθμός  4329 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ESLOTOX TECHNOLOGIES LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ESLOTOX TECHNOLOGIES LIMITED η οποία έγινε στις 3 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ESLOTOX TECHNOLOGIES LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4330 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 386198. 
Όνομα Εταιρείας  :  ESLOTOX TECHNOLOGIES LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΜΑΥΡΟΣΑΒΒΑ 27, ΛΥΜΠΙΑ 2566, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΙΒΑΤΖΗΣ, ΛΕΩΦ. ΑΙΓΥΠΤΟΥ 12, 1097 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ESLOTOX TECHNOLOGIES LIMITED, 
ημερομηνίας 3 Αυγούστου 2023. 
 
 
 
Αριθμός  4331 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  SOLMA INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SOLMA INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 27 Ιουλίου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία SOLMA INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4332 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 403522. 
Όνομα Εταιρείας  :  SOLMA INVESTMENTS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδύσεις. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ 276, LARA COURT, 3105 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΕΙΡΗΝΑ ΛΟΥΤΣΙΗΝΑ ΣΚΙΤΤΙΔΗ, ΑΓΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 63, ΑΠΕΣΙΑ, 4541 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SOLMA INVESTMENTS LIMITED, ημερομηνίας 
27 Ιουλίου 2023. 
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Αριθμός  4333 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  DELVINA LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DELVINA LIMITED η οποία έγινε στις 27 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο κάτω 
Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία DELVINA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4334 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 310826. 
Όνομα Εταιρείας  :  DELVINA LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδύσεις. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΥ 15, PANARETOS ELIANA COMPLEX, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 104, 

ΠΟΤΑΜΟΣ ΓΕΡΜΑΣΟΓΕΙΑΣ 4041, ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΕΙΡΗΝΑ ΛΟΥΤΣΙΗΝΑ ΣΚΙΤΤΙΔΗ, ΑΓΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 63, ΑΠΕΣΙΑ, 4541 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DELVINA LIMITED, ημερομηνίας 27 Ιουλίου 
2023. 
 
 
Αριθμός  4335 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  JELMARE LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JELMARE LIMITED η οποία έγινε στις 4 Αυγούστου 2023 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία JELMARE LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4336 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 258226. 
Όνομα Εταιρείας  :  JELMARE LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδυτικές Εργασίες. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΕΣΠΕΡΙΔΩΝ 5, ΌΡΟΦΟΣ 4, ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ 2001, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ, ΕΣΠΕΡΙΔΩΝ 5, 4OΣ ΟΡΟΦΟΣ, 2001 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  4 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JELMARE LIMITED, ημερομηνίας 4 Αυγούστου 
2023. 
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Αριθμός  4337 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  YUKON SYSTEMS LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας YUKON SYSTEMS LIMITED η οποία έγινε στις 31 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία YUKON SYSTEMS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4338 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 248210. 
Όνομα Εταιρείας  :  YUKON SYSTEMS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΝΔΡΕΑ ΖΑΚΟΥ 4, 'EΓΚΩΜΗ 2404, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΜΙΚΗΣ ΚΩΣΤΑ, ΑΝΔΡΕΑ ΖΑΚΟΥ 4, 2ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, 2404 ΕΓΚΩΜΗ, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  31 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας YUKON SYSTEMS LIMITED, ημερομηνίας 31 
Ιουλίου 2023. 
 
 
Αριθμός  4339 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  AGPX INVESTMENTS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AGPX INVESTMENTS LTD η οποία έγινε στις 27 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία AGPX INVESTMENTS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4340 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 368580. 
Όνομα Εταιρείας  :  AGPX INVESTMENTS LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδυτική. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 59-61, ΌΡΟΦΟΣ 3, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 301, ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ 2012, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΣΙΑΜΠΑΡΤΑ, ΛΑΕΡΤΗ 3, 2028 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 

ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AGPX INVESTMENTS LTD, ημερομηνίας 27 
Ιουλίου 2023. 
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Αριθμός  4341 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ERB NEW EUROPE FUNDING III LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ERB NEW EUROPE FUNDING III LIMITED η οποία έγινε στις 4 Αυγούστου 
2023 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ERB NEW EUROPE FUNDING III LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4342 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 277529. 
Όνομα Εταιρείας  :  ERB NEW EUROPE FUNDING III LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επένδυση σε δάνεια και μετοχές και άλλες πιστωτικές δραστηριότητες. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ 41, 1065 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΕΛΕΝΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, ΛΕΩΦ. ΣΤΑΣΙΝΟΥ 8, ΜΕΓΑΡΟ ΦΩΤΙΑΔΗΣ, 2ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 201, 1060 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  4 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ERB NEW EUROPE FUNDING III LIMITED, 
ημερομηνίας 4 Αυγούστου 2023. 
 
 
Αριθμός  4343 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  G. LAZAROU DEVELOPMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας G. LAZAROU DEVELOPMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 7 Αυγούστου 
2023 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία G. LAZAROU DEVELOPMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4344 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 18167. 
Όνομα Εταιρείας  :  G. LAZAROU DEVELOPMENTS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Κατοχή και πώληση Ακίνητης Ιδιοκτησίας. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Κωνσταντίνου Καλογερά, 46, Τ.Κ. 6021, Λάρνακα,. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΚΙΜΩΝΟΣ 40, 3095 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  7 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας G. LAZAROU DEVELOPMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 7 Αυγούστου 2023. 
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Αριθμός  4345 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  INTWALTEN HOLDING LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INTWALTEN HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 29 Ιουλίου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία INTWALTEN HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4346 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 295405. 
Όνομα Εταιρείας  :  INTWALTEN HOLDING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Επενδύσεις και Απόκτηση Μετοχών. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ 17, ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ 2007, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΜΙΧΕΛΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ 17, ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ 2007, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 

ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  29 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INTWALTEN HOLDING LIMITED, ημερομηνίας 
29 Ιουλίου 2023. 
 
 
Αριθμός  4347 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ARKOFOR TRADING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ARKOFOR TRADING LIMITED η οποία έγινε στις 3 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία ARKOFOR TRADING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4348 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 403629. 
Όνομα Εταιρείας  :  ARKOFOR TRADING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 4, ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 2560, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΙΒΑΤΖΗΣ, ΛΕΩΦ. ΑΙΓΥΠΤΟΥ 12, 1097 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ARKOFOR TRADING LIMITED, ημερομηνίας 
3 Αυγούστου 2023. 
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Αριθμός  4349 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LINKCHART TRADING LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LINKCHART TRADING LIMITED η οποία έγινε στις 6 Ιουλίου 2023 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία LINKCHART TRADING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4350 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 120509. 
Όνομα Εταιρείας  :  LINKCHART TRADING LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Προγραμματισμός Λογισμικού. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΤΕΠΕΛΕΝΕΙΟΥ 13, TEPELENIO COURT, ΌΡΟΦΟΣ 2, 8010 ΠΑΦΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΚΟΡΑΚΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΜΥΛΩΝΑ 10-12, 8046 ΠΑΦΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LINKCHART TRADING LIMITED, ημερομηνίας 
6 Ιουλίου 2023. 
 
 
Αριθμός  4351 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  VATCHEM CYPRUS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας VATCHEM CYPRUS LIMITED η οποία έγινε στις 2 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία VATCHEM CYPRUS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4352 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 77095. 
Όνομα Εταιρείας  :  VATCHEM CYPRUS LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Ιθύνουσα. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λάμπουσας, 1, Τ.Κ. 1095, Λευκωσία. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΚΙΜΩΝΟΣ 40, 3095 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας VATCHEM CYPRUS LIMITED, ημερομηνίας 2 
Αυγούστου 2023. 
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Αριθμός  4353 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  GREEK INFORMATION TECHNOLOGY (CYPRUS) LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GREEK INFORMATION TECHNOLOGY (CYPRUS) LIMITED η οποία έγινε 
στις 4 Αυγούστου 2023 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία GREEK INFORMATION TECHNOLOGY (CYPRUS) LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4354 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 143566. 
Όνομα Εταιρείας  :  GREEK INFORMATION TECHNOLOGY (CYPRUS) LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Participation in investments. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ρήγα Φεραίου, 4, OMEGA COURT, 1ος όροφος, Τ.Κ. 3095, Λεμεσός. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 41-49, NIMELI COURT, 3ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, 2408 ΕΓΚΩΜΗ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  4 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GREEK INFORMATION TECHNOLOGY 
(CYPRUS) LIMITED, ημερομηνίας 4 Αυγούστου 2023. 
 
 
Αριθμός  4355 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  PRC COMMERCIAL LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PRC COMMERCIAL LTD η οποία έγινε στις 10 Αυγούστου 2023 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία PRC COMMERCIAL LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4356 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 334615. 
Όνομα Εταιρείας  :  PRC COMMERCIAL LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 21, OASIS CENTER, ΌΡΟΦΟΣ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 11, 3032 

ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΚΩΣΤΑΣ ΜΙΑΟΥΛΗΣ, ΞΕΝΑΓΟΡΑ 10, ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 2052 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PRC COMMERCIAL LTD, ημερομηνίας 10 
Αυγούστου 2023. 
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Αριθμός  4357 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  RYMKLE LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RYMKLE LIMITED η οποία έγινε στις 3 Αυγούστου 2023 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία RYMKLE LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4358 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 317396. 
Όνομα Εταιρείας  :  RYMKLE LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Παροχή οικονομικών υπηρεσιών σε συνδεδεμένα μέλη. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΘΗΣΕΩΣ 4, 'ΕΓΚΩΜΗ 2413, ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΠΑΥΛΟΣ ΝΑΚΟΥΖΗ, ΡΩΜΑΝΟΥ 2, TLAIS TOWER, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 

101, 1070 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RYMKLE LIMITED, ημερομηνίας 3 Αυγούστου 
2023. 
 
 
Αριθμός  4359 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  AETON COMMERCIAL LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AETON COMMERCIAL LIMITED η οποία έγινε στις 1 Αυγούστου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία AETON COMMERCIAL LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4360 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 147935. 
Όνομα Εταιρείας  :  AETON COMMERCIAL LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Χριστόδουλου Χατζηπαύλου, 205, LOULOUPIS COURT, 2ος όροφος, 

Διαμ/Γραφείο 201, Τ.Κ. 3036, Λεμεσός. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΕΚΛΟΣ, ΛΕΩΦ. 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 367, MEDITERRANEAN 

COURT, 1ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ Α5, 3107 ΛΕΜΕΣΟΣ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  1 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας AETON COMMERCIAL LIMITED, ημερομηνίας 
1 Αυγούστου 2023. 
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Αριθμός  4361 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  EXT NOMINEES LTD 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας EXT NOMINEES LTD η οποία έγινε στις 27 Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία EXT NOMINEES LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4362 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 414998. 
Όνομα Εταιρείας  :  EXT NOMINEES LTD. 
Είδος Εργασίας   :  Αδρανής. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 365, VASHIOTIS SEAFRONT BUILDING, OFF. 102, 103 & 501, 

3107 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΠΕΤΡΟΣ ΛΟΙΖΟΥ, ΚΑΥΚΑΣΟΥ 9, TREPPIDES TOWER, 2112 ΑΓΛΑΝΤΖΙΑ , 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  27 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας EXT NOMINEES LTD, ημερομηνίας 27 Ιουλίου 
2023. 
 
 
Αριθμός  4363 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας FOREYLON INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
    Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας FOREYLON INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 3 Αυγούστου 
2023 λήφθηκε η πιο κάτω Απόφαση :- 
    “Η Εταιρεία FOREYLON INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4364 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  Η.Ε. 261598. 
Όνομα Εταιρείας  :  FOREYLON INVESTMENTS LIMITED. 
Είδος Εργασίας  :  Εταιρεία Διαχείρισης. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 25, ΌΡΟΦΟΣ 2, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 202, 1075 ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 

ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΡΕΛΗΣ, ΛΕΩΦ. ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΙΙ 1, ΜΕΓΑΡΟ ΜΙΤΣΗ 3, 2ΟΣ 

ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 211, 1065 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Αυγούστου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από τους μετόχους και πιστωτές σε συνεδρίαση της FOREYLON INVESTMENTS LIMITED. 
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Αριθμός  4365 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας LONSAR CONSULTANCY CYPRUS LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

    Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LONSAR CONSULTANCY CYPRUS LIMITED η οποία έγινε στις 24 Ιουλίου 
2023 λήφθηκε η πιο κάτω Απόφαση :- 
    “Η Εταιρεία LONSAR CONSULTANCY CYPRUS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4366 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  Η.Ε. 297331. 
Όνομα Εταιρείας  :  LONSAR CONSULTANCY CYPRUS LIMITED. 
Είδος Εργασίας  :  Επενδυτική Εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΡΩΜΑΝΟΥ 2, TLAIS TOWER, ΌΡΟΦΟΣ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 1070 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, ΑΙΑΝΤΟΣ 22, ΑΓΙΟΙ ΟΜΟΛΟΓΗΤΕΣ, 1082 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  24 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από τους μετόχους και πιστωτές σε συνεδρίαση της LONSAR CONSULTANCY CYPRUS 
LIMITED. 
 
 
Αριθμός  4367 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας PK PHOENIX INTERNATIONAL CYPRUS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
    Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PK PHOENIX INTERNATIONAL CYPRUS LIMITED η οποία έγινε στις 24 
Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο κάτω Απόφαση :- 
    “Η Εταιρεία PK PHOENIX INTERNATIONAL CYPRUS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4368 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  Η.Ε. 320561. 
Όνομα Εταιρείας  :  PK PHOENIX INTERNATIONAL CYPRUS LIMITED. 
Είδος Εργασίας  :  Επενδυτική Εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΡΩΜΑΝΟΥ 2, TLAIS TOWER, ΌΡΟΦΟΣ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 1070 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, ΑΙΑΝΤΟΣ 22, ΑΓΙΟΙ ΟΜΟΛΟΓΗΤΕΣ, 1082 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  24 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από τους μετόχους και πιστωτές σε συνεδρίαση της PK PHOENIX INTERNATIONAL CYPRUS 
LIMITED. 
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Αριθμός  4369 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας RAY FOLEY MEDIA (CYPRUS) LTD 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

    Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RAY FOLEY MEDIA (CYPRUS) LTD η οποία έγινε στις 24 Ιουλίου 2023 
λήφθηκε η πιο κάτω Απόφαση :- 
    “Η Εταιρεία RAY FOLEY MEDIA (CYPRUS) LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4370 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  Η.Ε. 323857. 
Όνομα Εταιρείας  :  RAY FOLEY MEDIA (CYPRUS) LTD. 
Είδος Εργασίας  :  Επενδυτική Εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΡΩΜΑΝΟΥ 2, TLAIS TOWER, ΌΡΟΦΟΣ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 1070 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, ΑΙΑΝΤΟΣ 22, ΑΓΙΟΙ ΟΜΟΛΟΓΗΤΕΣ, 1082 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  24 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από τους μετόχους και πιστωτές σε συνεδρίαση της RAY FOLEY MEDIA (CYPRUS) LTD. 
 
 
Αριθμός  4371 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας FOREVER LIFESTYLE FREEDOM (CYPRUS) LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
    Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας FOREVER LIFESTYLE FREEDOM (CYPRUS) LTD η οποία έγινε στις 24 
Ιουλίου 2023 λήφθηκε η πιο κάτω Απόφαση :- 
    “Η Εταιρεία FOREVER LIFESTYLE FREEDOM (CYPRUS) LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
 

 
Αριθμός  4372 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  :  Η.Ε. 323858. 
Όνομα Εταιρείας  :  FOREVER LIFESTYLE FREEDOM (CYPRUS) LTD. 
Είδος Εργασίας  :  Eπενδυτική Εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΡΩΜΑΝΟΥ 2, TLAIS TOWER, ΌΡΟΦΟΣ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 1070 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, ΑΙΑΝΤΟΣ 22, ΑΓΙΟΙ ΟΜΟΛΟΓΗΤΕΣ, 1082 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  24 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από τους μετόχους και πιστωτές σε συνεδρίαση της FOREVER LIFESTYLE FREEDOM 
(CYPRUS) LTD. 
 

7371



Αριθμός  4373 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας THE GOOSE TEAM (CYPRUS) LIMITED 
σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

    Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας THE GOOSE TEAM (CYPRUS) LIMITED η οποία έγινε στις 24 Ιουλίου 
2023 λήφθηκε η πιο κάτω Απόφαση :- 
    “Η Εταιρεία THE GOOSE TEAM (CYPRUS) LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

Αριθμός  4374 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 
Αριθμός Εταιρείας  :  Η.Ε. 323859. 
Όνομα Εταιρείας  :  THE GOOSE TEAM (CYPRUS) LIMITED. 
Είδος Εργασίας  :  Επενδυτική Εταιρεία. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΡΩΜΑΝΟΥ 2, TLAIS TOWER, ΌΡΟΦΟΣ 1, ΔΙΑΜ/ΓΡΑΦΕΙΟ 101, 1070 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, ΑΙΑΝΤΟΣ 22, ΑΓΙΟΙ ΟΜΟΛΟΓΗΤΕΣ, 1082 ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  24 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από τους μετόχους και πιστωτές σε συνεδρίαση της THE GOOSE TEAM (CYPRUS) LIMITED. 

Αριθμός  4375 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 
Αριθμός Εταιρείας  :  H.E. 189519. 
Όνομα Εταιρείας  :  CIREF BERLIN (CYPRUS) LIMITED. 
Είδος Εργασίας   :  Εταιρεία Επενδύσεων. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΜΥΛΩΝΑ 3, 3030 ΛΕΜΕΣΟΣ, ΚΥΠΡΟΣ. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή :  ΝΑΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 15, ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 

ΜΕΓΑΡΟ, 6ΟΣ ΟΡΟΦΟΣ, ΓΡΑΦΕΙΟ 601, 2024 ΣΤΡΟΒΟΛΟΣ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 
  (Η ΠΙΟ ΠΑΝΩ ΔΙΟΡΙΣΤΗΚΕ ΣΕ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ Κ. ΑΝΤΩΝΗ ΚΑΡΙΤΖΗ) 
Ημερομηνία Διορισμού  :  19 Ιουλίου 2023. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CIREF BERLIN (CYPRUS) LIMITED, 
ημερομηνίας 19 Ιουλίου 2023. 

Αριθμός  4376 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία G. LAZAROU DEVELOPMENTS LIMITED (Η.Ε. 18167) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κίμωνος 40, 3095 Λεμεσός, Κύπρος, στις 18 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 11:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4377 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία VATCHEM CYPRUS LIMITED (Η.Ε. 77095) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κίμωνος 40, 3095 Λεμεσός, Κύπρος, στις 18 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 11:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4378 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία AHLERS MARITIME CYPRUS LIMITED (Η.Ε. 113641) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Καραϊσκάκη 13, 3032 Λεμεσός, Κύπρος, στις 22 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΜΟΔΕΣΤΟΣ ΜΟΔΕΣΤΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4379 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LINKCHART TRADING LIMITED (Η.Ε. 120509) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Τεπελενείου 13, TEPELENIO COURT, Όροφος 2, 8010 
Πάφος, Κύπρος, στις 19 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 04:00 μμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που 
τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΚΟΡΑΚΙΔΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4380 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BLACKSTRAIT LIMITED (Η.Ε. 174690) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αττικής & Λεμεσού 11, Διαμ/Γραφείο 310, 2112 
Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:30 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης 
οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΣΑΒΒΑΣ ΠΟΛΥΒΙΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4381 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PREVISIA SERVICES LIMITED (Η.Ε. 198293) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Σίμου Μενάρδου 8, RIA COURT 8, Όροφος 1, 
Διαμ/Γραφείο 101, 6015, Λάρνακα, Κύπρος, στις 27 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν 
λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΣΤΟΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4382 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BELLICK HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 220225) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αθαλάσσας 104, 2oς Όροφος, Γραφείο 201, 
Στρόβολος 2024, Λευκωσία, Κύπρος, στις 28 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 11:30 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΧΡΥΣΘΙΑ ΠΑΠΑΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4383 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία YUKON SYSTEMS LIMITED (Η.Ε. 248210) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ανδρέα Ζάκου 4, 'Eγκωμη 2404, Λευκωσία, Κύπρος, 
στις 28 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΜΙΚΗΣ ΚΩΣΤΑ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4384 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία MEADOWLAND ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 275238) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Καρπενησίου 30, 1077 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:30 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4385 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία HEMARLIN MANAGEMENT LIMITED (Η.Ε. 286781) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Μιχαήλ Καραολή 2, 'Εγκωμη 2404 Λευκωσία, Κύπρος, 
στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 11:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΠΟΛΗ ΜΟΝΤΗ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4386 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ROSSKO HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 325774) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Σοφούλη 2, CHANTECLAIR BUILDING, Όροφος 8, 
1096 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 11:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω 
σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΖΗΝΩΝΑΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4387 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία TS SPICA LTD (Η.Ε. 355239) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Δημοσθένη Σεβέρη 12, Όροφος 6, Διαμ/Γραφείο 601, 
1080 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω 
σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4388 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία HAWKSBERG INVESTMENTS LTD (Η.Ε. 373724) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Σίμου Μενάρδου 8, RIA COURT 8, Όροφος 4, 
Διαμ/Γραφείο 402, 6015, Λάρνακα, Κύπρος, στις 27 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν 
λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΣΤΟΣ, 
       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4389 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ESLOTOX TECHNOLOGIES LIMITED (Η.Ε. 386198) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:30 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΙΒΑΤΖΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4390 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία ARKOFOR TRADING LIMITED (Η.Ε. 403629) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αιγύπτου 12, 1097 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 
Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 πμ για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΕΙΒΑΤΖΗΣ, 
       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4391 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων και Πιστωτών 

Αναφορικά με την Εταιρεία LONSAR CONSULTANCY CYPRUS LIMITED (Η.Ε. 297331) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
πιστωτών), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων και Πιστωτών της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ρωμανού 2, TLAIS TOWER, Όροφος 1, 
Διαμ/Γραφείο 101, 1070 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 πμ και 09:30 πμ αντίστοιχα, για να 
τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν 
οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την συνέλευση των μετόχων δικαιούται να 
διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη 
σύγκληση της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, 
           Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4392 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων και Πιστωτών 

Αναφορικά με την Εταιρεία PK PHOENIX INTERNATIONAL CYPRUS LIMITED (Η.Ε. 320561) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
πιστωτών), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων και Πιστωτών της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ρωμανού 2, TLAIS TOWER, Όροφος 1, 
Διαμ/Γραφείο 101, 1070 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 πμ και 09:30 πμ αντίστοιχα, για να 
τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν 
οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την συνέλευση των μετόχων δικαιούται να 
διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη 
σύγκληση της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, 
           Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4393 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων και Πιστωτών 

Αναφορικά με την Εταιρεία RAY FOLEY MEDIA (CYPRUS) LTD (Η.Ε. 323857) (υπό εκούσια εκκαθάριση πιστωτών), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων και Πιστωτών της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ρωμανού 2, TLAIS TOWER, Όροφος 1, 
Διαμ/Γραφείο 101, 1070 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 πμ και 09:30 πμ αντίστοιχα, για να 
τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν 
οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την συνέλευση των μετόχων δικαιούται να 
διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη 
σύγκληση της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, 
           Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4394 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων και Πιστωτών 

Αναφορικά με την Εταιρεία FOREVER LIFESTYLE FREEDOM (CYPRUS) LTD (Η.Ε. 323858) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
πιστωτών), 

- και - 
Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων και Πιστωτών της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ρωμανού 2, TLAIS TOWER, Όροφος 1, 
Διαμ/Γραφείο 101, 1070 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 πμ και 09:30 πμ αντίστοιχα, για να 
τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν 
οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την συνέλευση των μετόχων δικαιούται να 
διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη 
σύγκληση της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, 
           Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  4395 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων και Πιστωτών 

Αναφορικά με την Εταιρεία THE GOOSE TEAM (CYPRUS) LIMITED (Η.Ε. 323859) (υπό εκούσια εκκαθάριση πιστωτών), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων και Πιστωτών της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ρωμανού 2, TLAIS TOWER, Όροφος 1, 
Διαμ/Γραφείο 101, 1070 Λευκωσία, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 09:00 πμ και 09:30 πμ αντίστοιχα, για να 
τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν 
οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την συνέλευση των μετόχων δικαιούται να 
διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη 
σύγκληση της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΙΩΣΗΦ ΚΟΚΚΙΝΟΣ, 
           Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  4396 
Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 
Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων και Πιστωτών 

Αναφορικά με την Εταιρεία PRC COMMERCIAL LTD (Η.Ε. 334615) (υπό εκούσια εκκαθάριση πιστωτών), 
- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 
     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων και Πιστωτών της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Καραισκάκη 21, OASIS CENTER, 
Όροφος 1, Διαμ/Γραφείο 11, 3032 Λεμεσός, Κύπρος, στις 18 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:30 πμ και 11:00 πμ αντίστοιχα, 
για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να 
δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την συνέλευση των μετόχων δικαιούται να 
διορίσει αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό 
έγγραφο πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη 
σύγκληση της συνέλευσης. 

_________ 
14 Αυγούστου 2023 

ΚΩΣΤΑΣ ΜΙΑΟΥΛΗΣ, 
           Εκκαθαριστής. 

 

Αριθμός 4397 
Ο ΠΕΡΙ ΠΤΩΧΕΥΣΕΩΣ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 5 

_______________ 

Ειδοποίηση Διατάγματος Πτώχευσης  
Εναντίον του πιο κάτω προσώπου εκδόθηκε Διάταγμα Πτώχευσης και ο Επίσημος Παραλήπτης διορίστηκε 

Διαχειριστής  της περιουσίας του. 
Όλοι οι πιστωτές του πιο κάτω χρεώστη παρακαλούνται να υποβάλουν τις απαιτήσεις τους στον Επίσημο Παραλήπτη 

Γωνία Γεράσιμου Μαρκορά και Ανδρέα Μιχαλακοπούλου αρ. 19, 1075 Λευκωσία, το συντομότερο:  
 

Ημερομηνία: 7 Αυγούστου 2023.       
                          Τμήμα Αφερεγγυότητας. 

Αριθμός 
Φακέλου 

Αρ. Αίτησης/ 
Δικαστήριο Όνομα και Διεύθυνση Ταυτότητα 

Ημερομηνία 
Καταχώρησης 

Αίτησης 

Ημερομηνία 
Διατάγματος  
Πτώχευσης 

B12952 5/23 Ι.J. – 
Λάρνακα 

Χαρούλα Γεωργίου 
Παναγίας Αιματούσης 29, 
7101 Αραδίππου, Λάρνακα. 

838179 06.06.2023 06.07.2023 
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Αριθμός 4398 
Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 

(N. 104(I)/2017) 
___________ 
[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 

Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 
Επωνυμία Σωματείου: ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΠΟΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΓΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΟΛΕΑΣ. 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου: 4295. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 24 Μαρτίου 2023. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΤΖΗΠΑΚΚΟΣ, 
Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
 

Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι η γνωστοποίηση με αρ. 3023 η οποία δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας με αρ. 4866 και ημερ. 29/5/2015 για το Σωματείο με την επωνυμία "ΦΙΛΟΙ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΟΛΕΑΣ" 
με την παρούσα ακυρώνεται. 

(Ε.Δ. 18.1.3.1.956) 
  
Αριθμός 4399 

Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 
(N. 104(I)/2017) 
___________ 
[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 

Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 
Επωνυμία Σωματείου: ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ «ΤΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ» ΠΕΡΙΣΤΕΡΩΝΑΣ. 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου:  ΛΕΥ|Σ|0333. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 6 Ιουνίου 2023. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΤΖΗΠΑΚΚΟΣ, 
Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
(Ε.Δ. 18.1.3.1.3222) 
 
Αριθμός 4400 

Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 
(N. 104(I)/2017) 
___________ 
[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 

Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 
Επωνυμία Σωματείου: ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ «ΑΧΕΡΑ» ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ. 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου:  ΛΕΥ|Σ|0332. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 12 Ιουνίου 2023. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΤΖΗΠΑΚΚΟΣ, 
Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
 
(Ε.Δ. 18.1.3.1.3390) 
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Αριθμός 4401 
Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 

(N. 104(I)/2017) 
___________ 
[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 
Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 

Επωνυμία Σωματείου: ΕΡΓΑΤΟΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ε.Α.Σ. ΑΡΕΔΙΟΥ. 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου:  ΛΕΥ|Σ|0337. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 16 Ιουνίου 2023. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΤΕΛΑΡΗ, 
Αν. Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
(Ε.Δ. 18.1.3.1.3012) 
 
 
 
Αριθμός 4402 

Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 
(N. 104(I)/2017) 
___________ 
[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 
Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 

Επωνυμία Σωματείου: ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΠΟΤΑΜΙ. 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου:  ΛΕΥ|Σ|0335. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 17 Ιουλίου 2023. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΤΖΗΠΑΚΚΟΣ, 
Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
(Ε.Δ. 18.1.3.1.3354) 
 
 
 
Αριθμός 4403 

Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 
(N. 104(I)/2017) 
___________ 
[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 
Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 

Επωνυμία Σωματείου: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΤΡΟΜΕΡΙΤΗ. 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου:  ΛΕΥ|Σ|0338. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 21 Ιουλίου 2023. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΤΕΛΑΡΗ, 
Αν. Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
(Ε.Δ. 18.1.3.1.3334) 
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Αριθμός 4404 

Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 
(N. 104(I)/2017) 
___________ 

[Άρθρο 7(4)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

Με το παρόν πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο έχει εγγραφεί από τον Έφορο της επαρχίας 
Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 

Επωνυμία Σωματείου: ΚΥΝΗΓΕΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ «ΤΗΛΛΥΡΙΑ». 
Έδρα Σωματείου:  Λευκωσία. 
Αριθμός Μητρώου:  ΛΕΥ|Σ|0336. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 25 Ιουλίου 2023. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΤΖΗΠΑΚΚΟΣ, 
Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 
(Ε.Δ. 18.1.3.1.3364) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Αριθμός 4405 

ΤΥΠΟΣ  Γ3 
Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 

(N. 104(I)/2017) 
___________ 

(Άρθρο 44) 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ (ΕΝΤΥΠΑ, ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 
{Κανονισμός 5(3)} 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ Ή ΕΝΩΣΗΣ 

Αριθμός Μητρώου:  Ο/Ε|549. 
Με το παρόν πιστοποιείται ότι η πιο κάτω αναφερόμενη ομοσπονδία ή ένωση έχει εγγραφεί από τον Έφορο της 

επαρχίας Λευκωσίας δυνάμει των διατάξεων του περί Σωματείων και Ιδρυμάτων και για Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου. 
Επωνυμία ομοσπονδίας ή ένωσης:  «ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ ΚΥΠΡΟΥ (ΟΣΑΚ)». 
Έδρα ομοσπονδίας ή ένωσης:  Λευκωσία. 
Ημ. Πρώτης Εγγραφής:  17/11/1986. 
Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 3 Μαΐου 2023. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΑΤΖΗΠΑΚΚΟΣ, 
Έπαρχος Λευκωσίας, 

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων, 
Ομοσπονδιών/Ενώσεων, 

Επαρχίας Λευκωσίας. 

    Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι η γνωστοποίηση με αρ. 284 η οποία δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας με αρ. 5132 και ημερ. 11/1/2019 για το Σωματείο με την επωνυμία "ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 
ΚΥΠΡΟΥ" με την παρούσα ακυρώνεται καθότι το Σωματείο μετατράπηκε σε Ομοσπονδία/Ένωση. 

(Ε.Δ. 18.1.5.1.8) 
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Αριθμός 4406 
ΤΥΠΟΣ   Γ1 

Ο ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΓΙΑ ΑΛΛΑ ΣΥΝΑΦΗ ΘΕΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ 
(Ν.104(Ι)/2017) 

__________ 

[΄Αρθρο 7(4)] 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ (ΕΝΤΥΠΑ, ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 
[Κανονισμός 5(1)] 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 
Αριθμός Μητρώου: ΛΕΜ/Σ/0302. 

Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει του περί Σωματείων και 
Ιδρυμάτων και για  Άλλα Συναφή Θέματα Νόμου του 2017. 

Επωνυμία Σωματείου: GLORY MARTIAL ARTS. 
Διεύθυνση Σωματείου: Λεμεσός. 
Εκδόθηκε στη Λεμεσό στις 20 Ιουλίου 2023. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΑΒΡΙΗΛ, 
  για Αν. ΄Επαρχο Λεμεσού, 

‘Εφορο Σωματείων, Ιδρυμάτων και ΄Αλλων  
Συναφών Θεμάτων. 

(Aρ. Φακ.: 18.1.3.4.1704). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tυπώθηκε στο Tυπογραφείο της Kυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 
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Aντίτυπα της Eπίσημης Eφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα 
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